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تهرانجِلِسی ها 
در دام آتش؟

گزارش ها نشان می دهد
3 درصد از کل لس آنجلس 

در آتش سوخته است

دیپلماسی فوری   
برای   محمد   و  

چچیلیا
پرونده بازداشت

يک ايرانی در میلان و 
يک ايتالیايی در تهران 

در کمتر از يک ماه
بسته شد

صفحه 02

نگین باقری| یک خط لوله  از جنس فولاد را تصور کنید که 
میعانات نفتی را از نقطه ای به نقطه دیگری منتقل می کند. 
قاچاقچیان میان این مســیر حفره ای درست می کنند و 
روزانه 70 هزار لیتر از این ســوخت را بین راه می دزدند. 
این  نه یک فیلم سینمایی بلکه دقیقا اتفاقی بوده که مابین 
انبار پالایشگاه نفت شــهید رجایی و انبار باهنر برای یک 
خط لوله مهم افتاده است. سارقان بعد از سوراخ کردن لوله 
اصلی و نصب یک شیر، دو کیلومتر انشعاب کشیده بودند. 
آنها لوله های خود را از مســافت پر پیچ و خمی رد کرده تا 
در نقطه مقصد ســوخت را به قاچاق برها برساندند. آن هم 
به روشی حرفه ای و بسیار پرریسک که مشابه آن در هیچ 
کدام از پرونده های قاچاق ســوخت وجود نداشــته است. 
رئیس دادگستری هرمزگان به »هفت صبح« می گوید از 
سال گذشته تا امروز 13 مورد قاچاق سوخت از مبدا کشف 
کرده بودند اما هیچ کدام به اندازه این حرفه ای نبوده است. 
به گفته او بررسی های پلیس شروع شــده اما از اطلاعات 
قاچاقچیان درباره این لوله ها و موقعیت هایشــان می توان 
حدس زد که احتمــالا ارتباطات قوی و سیســتماتیکی 

داشته اند.
عصر روز شنبه دادگســتری هرمزگان خبر عجیبی منتشر 
کرد. نیروی انتظامی یک خــط لوله دو کیلومتری در غرب 
بندرعباس کشف کرده بود که ســوخت هواپیما را از لوله 
اصلی جدا می کــرد و به یغما می  برد. از عمر این انشــعاب 

سوختی که قاچاقچیان درست کرده بودند آنقدر می گذرد 
که حتی بخشــی از تجهیزات و لوله های آن زنگ زده و له 
شده بود. برآورد رئیس کل دادگستری هرمزگان این است 
که سارقان  بین یک تا دو سال از  این مسیر قاچاق  استفاده 

مي كردند.

  مسیر قاچاق، از نفت ستاره به ناکجاآباد
 این سوخت در حالت معمولی از پالایشــگاه نفت ستاره، 
تحویل انبار پالایشگاه شــهید رجایی می شد و از این انبار، 
به انبار نفت اســکله شهید باهنر می رســید. از آنجا هم به 
روش های مختلفی بین فرودگاه ها توزیع می شد. پلیس و 
قوه قضاییه چطور متوجه انشعاب قاچاقچیان شدند؟ انبار 
شهید باهنر اخیرا گزارش می دهد که از سوختی که در طول 
سه روز باید از انبار پالایشگاه شــهید رجایی به آنها ارسال 
می شــد، 129 هزار لیتر کم آمده اســت؛ چیزی حدود دو 
تریلی. خبر به نیروی انتظامی می رسد و آنها کاوش را شروع 
می کنند. در نهایت متوجه می شوند که حدودا چهار کیلومتر 
مانده به بندر شهید باهنر، ســارقان لوله فولادی را سوراخ 
کرده  و به یک لوله 10 برابر کوچک تر از خود کمربند زده  اند. 
جزئیاتی که از سمت دادگستری از این پرونده منتشر شده 
بسیار حیرت انگیز است. آنها لوله دو کیلومتری خود را از زیر 
پل کشیده و به جهت مخالف اتوبان منتقل کرده بودند. بعد 
از این همه پیچ و تاب در محل بارگیری سوخت، محتویات  

فاضلاب را خالی کرده بودند که کسی متوجه بوی مشکوک 
سوخت نشود. 

به گفته قهرمانــی فقط لوله بــه کار رفته در این مســیر 
متری دو میلیون تومــان قیمت دارد که نشــان می دهد 
قاچاقچیان 4 میلیارد تومان برای این کار هزینه  کرده اند.  
همچنین مخزنی حلبی در محل انشعاب نصب شده بود که 
قاچاقچیان برای گم کردن رد خــود، روی آن را با خاک و 

نخاله و زباله پوشانده بودند. 

  روزی دو تريلی قاچاق از يک انشعاب
کارشناســانی که در محل قاچاق حضور داشتند، توضیح 
داده اند که هر وقت که خط لوله اصلی پر بوده، قاچاقچیان 
توانســته اند روزی 70 هــزار لیتر بنزین هواپیمــا از آنجا 
استخراج کنند؛ این یعنی روزی دو تریلی سوخت از اینجا 
بار زده شده است. ســوختی که احتمالا بعد از این نقطه با 
گازوئیل مخلوط و به سمت ساحل انتقال داده می شود و با 
لنج ها در میان دریا به فروش می رسد. نکته ای که روز پیش 
در خبرگزاری ها انعکاس داده نشد این بود که خط لوله اصلی 
همیشه برقرار نبوده است. درنتیجه قاچاقچیان هم هر روز 
استخراج نداشته اند اما با این حال شاهدان به روزنامه »هفت 
صبح« می گویند که رد تایر تریلی روی خاک آن بوده است 
که نشان می دهد میعانات قاچاق در مقیاس بزرگی در حال 

جابه جایی بوده.ادامه در صفحه 03

نسخه خاص سوبارو   با   ۲۹۶  اسب   بخار قدرت
رونمايی از نسخه جديد WRX STI در نمايشگاه توکیو  صفحه 05 را بخوانید

گیگ  را  بسوزانیم  یا  نه
پرونده ای برای فیلم هايی که در قالب 

اکران آنلاين منتشر شده اند...

 جنایت مرد ایرانی در شب 
سال نو میلادی در ترکیه

متهمی که در يک درگیری دوست خود را به 
قتل رسانده بود به قصاص محکوم شد   صفحه 13

خریدهای میلیاردی 
برای پشیمانی آخر فصل

در نیم فصل اول چند خريد مهم نتوانستند تاثیری 
را که بايد ، برتیم شان داشته باشند   صفحه 12

بهترین نقش های عمر ما
درباره يک انتخاب سینمايی و مسئله 
يکشنبه ها و تاريخ قمری صفحه 04 را بخوانید

پارسیان که  سکه نیست!
همه نکاتی که بايد درباره خريد پلاک های طلای 

شبه سکه بدانید تا کلاه سرتان نرود   صفحه 06

یک سال پیش در جلسه ای در یکی از اندیشکده های سوئیس 
نشسته بودم و یکی از پژوهشگران ارشد می گفت که موضوع 
تحقیق بعدی او ایــن خواهد بود که چرا پســران و مردهای 
جوان به طــور فزاینده ای جذب شــخصیت هایی مانند اندرو 
تیت )Andrew Tate( می شوند. شــاید تا همین چندی 
پیش، رابطه میان گفتمانی از مردانگی ســمی به نمایندگی 
 )Joe Rogan( شخصیت هایی مانند اندرو تیت و جو روگان
با مســائلی مانند امنیت، خیلی واضح نبود اما انتخابات اخیر 
در آمریکا سرریز شــدن این موج تازه اجتماعی روی سیاست 
و امنیت را نمایان کرد، جایی که شــکاف جنسیتی   به یکی 
از نمادهای برجســته انتخابات ریاست جمهوری سال 2024 

تبدیل شد. 
ضدحمله مردسالاری ریشه در عواملی اقتصادی و اجتماعی 
دارد. هرچند که جهانی سازی موفق شد که نابرابری درآمد در 
سطح جهان را کاهش دهد اما همان طور که برانکو میلانوویچ 
در کتاب »نابرابری جهانی« شرح می دهد، طبقه متوسط در 
کشورهای ثروتمند )که در توزیع جهانی درآمد طبقه ثروتمند 
محسوب می شــوند( بهره چندانی از جهانی ســازی نبردند. 
کم وبیش همزمان با این موج جهانی ســازی و افزایش شکاف 
درآمدی میان طبقه متوســط و طبقه ثروتمند در کشورهای 
توسعه یافته، مشــارکت اقتصادی زنان در این اقتصادها هم 
افزایش یافت. بخشــی از این افزایش مشارکت را می توان در 
افزایش نرخ مشارکت اقتصادی زنان از زیر 50 درصد به حدود 
70 درصد مشاهده کرد، اما بخش دیگر این افزایش مشارکت 
اقتصادی وجهی کیفی داشــت که در آن زنان نه تنها مشاغل 
رده بالاتری در به دســت می آوردند بلکه برای تغییر محیط 
کاری مردسالار هم می کوشــیدند. عقب راندن مردسالاری 
حتی به حوزه هایی مانند سیاست خارجی هم رسید، جایی که 
نظامی گری به عنوان نمادی از مردانگی، نقش پررنگی دارد. 
سیاست خارجی فمینیست طی ســال های اخیر در برخی از 
کشــورهای اروپایی و حتی آمریکای لاتین به عنوان سیاست 
رســمی دولت ها به کار گرفته شــد. احزاب چپ هم به طور 
همزمان روی گروه های به حاشیه رانده شــده تمرکز کردند 
و به نوعی از ایــن مردانی که در حال از دســت دادن جایگاه 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی خود بودند، غافل شــدند. اما 
حالا این مردان ســرخورده از طریق شبکه های اجتماعی راه 
خود را به سیاست باز کرده اند. جالب اینکه گروه های راست گرا 
موفق شدند به نماینده طبقاتی تبدیل شوند که طی چند دهه 
اخیر از گفتمان اقتصادی و اجتماعی غالب به عقب رانده شده 
بودند. حالا شــبکه های اجتماعی مانند ایکس به جایی برای 
ابراز خشم علیه گفتمان های چپ و فمینیستی تبدیل شده. 
ترویج افراطی گــری در پلتفرم های بازی هــای آنلاین حتی 
سیاســتگذاران را هم نگران کرده و پادکست  شخصیت هایی 
که این ضدحمله مردســالاری را نمایندگی می کنند تا حدی 
محبوب و پرمخاطب شــده که سیاســتمداران هــم از آ نها 
برای اهداف انتخاباتی بهره می برنــد. حتی مارک زوکربرگ 
)بنیانگذار فیس بوک و مدیر شرکت متا( هم به نوعی تسلیم این 
گفتمان شده و اعلام کرده که در قوانین راستی آزمایی محتوای 
شبکه های اجتماعی تحت مدیریتش تجدیدنظر خواهد کرد. او 
حتی به پادکست جو روگان رفته تا بتواند دل مخاطبان آقای 
روگان را به دست بیاورد. به نظر می رســد که طی سال های 
پیش رو چاره ای نیســت جز اینکه به سربرآوردن نگرش های 
مردســالارانه از به روزترین شــبکه های اجتماعی و ســپس 
سیاستمدارانی که نماینده این گفتمان هستند، عادت کنیم. 

ضد حمله مردسالاری

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

مهــا جوادپــور| لس آنجلس، شــهری که 
بزرگ ترین جمعیــت ایرانیــان را در آمریکا در 
خود جــای داده، همچنان در حال ســوختن 
است. این شــهر در قلب کالیفرنیا، با خانه های 
چندین میلیون دلاری اش، بعد از انقلاب ایران، به 
اولین و مهم ترین مقصد مهاجرت ایرانی ها تبدیل 
شد. در حقیقت قبل از اینکه تورنتو در کانادا به 
خاطر جمعیت زیاد ایرانیان، به »تهرانتو« معروف 
شــود، نه تنها ایرانی ها، بلکه برخی آمریکایی ها 
هم لس آنجلــس را تهران جلس صدا می کردند. 
حالا قسمت هایی از این شهر به خاکستر تبدیل 
شده و خانه برخی ایرانیان هم در آتش سوخته 
اســت. در روزهای گذشته بســیاری از ایرانیان 
ساکن لس آنجلس گوشی به دســت شده اند و 
لحظه به لحظه وضعیت آتش سوزی را از جایی که 
هستند، گزارش می دهند. خیلی ها خانه هایشان 
را تخلیه کرده اند اما بسیاری هم هنوز به زندگی 

عادی خود ادامه می دهند. 
یک هفته پیش، ســه آتش ســوزی گسترده در 
شمال لس آنجلس رخ داد و خیلی زود این آتش 
گسترده تر شــد  و به نقاط دیگر این شهر رسید. 
اولین منطقه ، منطقه »پســیفیک پالیســیدز« 
بود و ظهر همان روز شــعله های آتش به غرب 
لس آنجلس، یعنی ســانتا مانیکا و مالیبو رسید. 
منطقــه ســانتا مانیکا یکــی از محله  هایی در 
لس آنجلس است که جمعیت زیادی از ایرانیان 
را در خود جــای داده. مالیبو هــم یک منطقه 
ســاحلی و ویلایی اســت که به منطقــه مورد 
علاقه ســلبریتی های هالیوودی معروف است. 
همه ویدیوهایی کــه از تخلیه و آتش ســوزی 
ســلبریتی های آمریکایی مثل آنجلینا جولی و 
پاریس هیلتون منتشر شــده مربوط به همین 

منطقه است.

 9هزار ايرانی در بورلی هیلز
یکــی دیگــر از محله هایی کــه تحت تاثیر این 
آتش سوزی قرار گرفته، منطقه سلبریتی نشین 
و لوکس بورلی هیلز است. بورلی هیلز با خانه های 
چندین میلیــون دلاری اش، یکــی دیگــر از 
محله هایی است که بسیاری از ایرانیان ثروتمند، 
به خصوص آن ها که از حدود 50 ســال پیش به 
این کشــور مهاجرت کردند، زندگی می کنند. 
گفته می شــود 25 درصد از جمعیت ســاکنان 
بورلی هیلز ایرانی هستند. اگر بخواهیم با اعداد 
و ارقام صحبت کنیــم، باید گفت حدود 35هزار 
نفر در بورلی هیلز زندگی می کنند و یک چهارم 
آن ها، یعنــی نزدیک به 9هزار نفرشــان ایرانی 
هســتند. هنوز تمام این منطقه آتش نگرفته و 
فقط ساکنان آن، دستور تخلیه دریافت کرده اند. 
البته تا دو روز پیش حتی دستور تخلیه هم برای 
ساکنان این محله داده نشده بود. مثلا الناز گلرخ، 
بلاگر و اینفلوئنسر میکاپ ساکن لس آنجلس سه 
روز قبل به دنبال کننده هایش خبر داده بود که 
جایش در بورلی هیلز امن است و هنوز دستوری 

برای تخلیه خانه شان دریافت نکرده است.
تا به حــال آتش نشــانان بخش بزرگــی از این 
آتش ســوزی را مهار کرده اند اما بررســی نقشه 
آنلاین آتش ســوزی لس آنجلــس در لحظه ای 
که این گزارش نوشته می شــود، نشان می دهد 
آتش دوباره در برخی مناطق شــعله ور شــده 
است. طبق این نقشه، هشــدار تخلیه پالیسیدز 
به محله وست وود که یکی دیگر از مناطق مهم 

ایرانی نشین لس آنجلس است، نزدیک شده.

   اين بار پولدارها قربانی شدند
برخلاف آنچه در برخی رســانه ها و به خصوص 
فضای مجازی نشــان داده می شود، هنوز بخش 
بزرگی از لس آنجلس از شعله های آتش در امان 

مانده و زندگی جریان دارد. ادامه در صفحه 03

گفت وگو با آنالی اکبری )نويسنده( 
به مناسبت انتشار مجموعه داستان 

»لمس میمون«  صفحه 10

 من در خواب تو هستم
 یا تو در خواب من؟

  عکس یک

    دومین همایش و نمایشگاه بین المللی پتروکم عصر شنبه با حضور حسین افشین، معاون علمی 
رئیس جمهور و محمد شریعتمداری، مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در جزیره 

کیش آغاز به کار کرد. عکس از مسعود شهرستانی، تسنیم

شیوع ویروس کرونا خاطره ای تلخ برای همه بر جا گذاشت. 
این اتفاق اما دستاوردهایی هم داشت. مثلا باعث شد طرحی 

راه اندازی شود به اسم اکران آنلاین؛ آن هم درست زمانی 
که سالن های سینما به دلیل فاصله گذاری اجتماعی تعطیل 

بودند. در روزهای نخست خیلی ها نسبت به موفقیت این 
طرح تردید داشتند اما نمایش ... صفحه 09 را بخوانید

بزرگ ترین سرقت 
سوخت در جنوب کشور

 گفت و گو با رئیس
 کل دادگستری 

هرمزگان درباره کشف  
حرفه ای ترين پرونده 

قاچاق سوخت

   خبرگزاری مهر نوشت: علی اکبر ابوطالب اصفهانی، شهروند ایرانی که صحنه  مجادله وی با 
عناصر تحریرالشام در فضای مجازی پربازدید شده بود، دیروز وارد فرودگاه امام خمینی تهران 
شد. وی پیشتر با تاش وزارت امور خارجه ایران به روسیه منتقل شده بود. »علی اکبر ابوطالب 

اصفهانی و پسرش« دو شهروند ایرانی مدتی قبل برای زیارت عتبات مقدسه به سوریه سفر کرده 
بودند و به دلیل تحولات امنیتی سوریه نتوانسته بودند از این کشور خارج شوند.

ولادت 
حضرت علی )ع( 

را تبريک 
می گويیم
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حوالی ساعت 9 شامگاه يکشنبه بود که مرکز 
رســانه قوه قضائیه خبر داد: محمد عابدينی 
نخبه ايرانی که در ايتالیا بازداشــت شده بود 
با پیگیری های مشترک وزارت امور خارجه و 
وزارت اطلاعات آزاد و دقايقی پیش وارد تهران 
شد. بازداشت آقای عابدينی در پی سوءتفاهمی 
صورت گرفته بود که با پیگیــری وزارت امور 
خارجه جمهــوری اســلامی و مذاکرات بین 
واحدهای ذيربــطِ وزارت اطلاعات جمهوری 
اســلامی ايران و ســرويس اطلاعات ايتالیا، 
مشکل پديد آمده برطرف شــده و به آزادی و 
مراجعــت وی انجامید. در روزهای گذشــته، 
رســانه های ايتالیا نیز به روابط مثبت و رو به 
گسترش بین دســتگاه های اطلاعاتی ايران و 

ايتالیا اشاره کرده بودند.
چهار روز قبل از اين تاريخ هم، چچیلیا ســالا، 
خبرنگار ايتالیايی که در ايران دستگیر شده بود 
بعد از 20 روز زندان، آزاد شده و به رم برگشت.

 محمد عابدينی نجف آبادی 3۸ ســاله که از 
سوی آمريکا به انتقال قطعات حساس پهپادی 
به سپاه پاسداران متهم شــده، روز 26 آذر در 
فرودگاه میلان ايتالیا دســتگیر شــد. با اين 
حســاب عابدينی 2۸ روز را در زنــدان ايتالیا 
به سر برده اســت. قرار بود او به ايالات متحده 
استرداد داده شود. اما ظاهرا تلاش های ايران 
باعث شــد تا نه تنها اســترداد او منتفی شده 
بلکه منع تعقیبش هم صادر شود. البته قبل از 
اعلام عدم استرداد، جورجا ملونی نخست وزير 
ايتالیا در ســفری به ايالات متحــده، به ديدار 
رئیس جمهور منتخب آمريکا يعنی ترامپ رفت 
که در آن ديدار ظاهرا در مورد چچیلیا سالا و 

عابدينی صحبت شده بود.
البته وزارت خارجه و وزارت ارشاد ايران اشاره 
کرده بودند که ســالا به دلیل نقــض قوانین 
جمهوری اســلامی ايران دســتگیر و زندانی 
شده است. او با ويزای خبرنگاری به ايران سفر 
کرده بود و به گفته تهران، بازداشتش ربطی به 
دستگیری عابدينی نداشته است. او همچنین 
توضیح داد  طبق قرارداد اســترداد بین ايتالیا 
و آمريکا، اســترداد متهمان تنها در مواردی 
می تواند انجام شود که اتهام طبق قوانین هر دو 

کشور جرم محسوب شود.
روز يکشــنبه وزير دادگســتری ايتالیا از لغو 
بازداشت و اســترداد عابدينی خبر داد و گفت 
درخواســت آزادی او به دادگاه استیناف ارائه 
شده، چراکه اتهامات ادعا شده علیه او يا تحت 
قوانین ايتالیا قابل مجازات نیستند  يا شواهد 

کافی برای آن ها وجود ندارد. 
   جزئیات بیشــتر از ماجرای عابدینی و 

دلیل بازداشت او
خبرگزاری تســنیم روز  يك دی در گزارشی 
جزئیاتی درباره بازداشت عابدينی منتشر کرده 

و نوشته بود:
عصــر روز دوشــنبه 26 آذر )16 دســامبر(، 
محمد عابدينــی نجف آبادی، 3۸ ســاله و از 
فارغ التحصیلان مهندســی مکانیک دانشگاه 
صنعتی شــريف، در حالی که قصد ســفر به 
ســوئیس داشــت، در فرودگاه میلان ايتالیا 
توسط پلیس اين کشور دستگیر شد. در همین 
زمان، مهدی محمدصادقی، 42 ساله و ساکن 
آمريکا، نیز در ايالت ماساچوست دستگیر شد.

براســاس اطلاعات منتشــر شــده از سوی 

رســانه ها، دســتگیری اين دو نفــر به حمله 
پهپادی 2۸ ژانويــه 2024 )۸ بهمن 1402( 
توسط گروه های مسلح عراقی در اردن مرتبط 
دانسته شده اســت. در اين حمله، سه نظامی 
آمريکايی کشته و 47 نفر ديگر زخمی شدند. 
اف بی   آی ادعا کرده است که تجهیزاتی که در 
اين پهپاد اســتفاده شده، توســط اين دو فرد 

تهیه شده است!
يکی از هم دانشــگاهیان محمــد عابدينی که 
به دلايل امنیتی نخواســت نامش فاش شود، 
در گفت وگو با تســنیم گفت: محمد عابدينی 
تبعه ايران و مديرعامل شرکت صنعت دانش 
رهپويان افلاک در ايران اســت. اين شــرکت 
در حوزه تجهیــزات اندازه گیــری ابزار دقیق 
فعالیت می کند و محصــولات آن کاربردهای 
متنوعی از جمله درمانی و ورزشــی داشتند. 
عابدينی همچنین مدير يک شرکت سوئیسی 
با نام Illumove SA بود که در زمینه تولید 
تجهیزات ضبط حرکت )موشن کپچر( فعالیت 
می کــرد. تمامی فعالیت های اين شــرکت ها 
تحت نظارت حقوقی و مالیاتی دولت سوئیس 

انجام می شد.
وی گفت: اين تجهیزات بــه دلیل تکنولوژی 
پیشرفته، قابلیت استفاده چندمنظوره دارند. 
محصولات شــرکت پس از عرضــه قانونی در 
بازار ايران، می توانند توسط هر فرد حقیقی يا 
حقوقی خريداری و اســتفاده شوند. اما دولت 
آمريکا، با ادعای واهی مبنی بر استفاده از اين 
تجهیزات در پهپادهای مورد استفاده در حمله 
مذکور، اقدام به پرونده سازی و دستگیری اين 

افراد کرده است.

در یک نمونه نادر، پرونده بازداشت یک ایرانی در میلان و یک ایتالیایی در تهران در کمتر 
از یک ماه حل و فصل شد

دیپلماسی فوری   برای   محمد   و  چچیلیا 

     سوژه روز

    تیتر یک

*بعد از تعريــف  و تمجیدهای بســیار بیايید 
اولین بار با اسامی بدمزه ترين غذاهای ايران هم 
روبه رو شويم. اين وعده ها را اطلس جهانی غذا 
معرفی کرده است. 5 روز پیش سايت »تیست 
اطلــس«، رتبه بنــدی از بدمزه ترين غذاهای 
کشــورهای مختلف معرفی کرد که در آن نام 

100 غذا معرفی شده بود. 
خبر بد اينکه نام خورشت آلواسفناج و خورشت 
بامیه هم در اين لیســت ديده می شــد و خبر 
خوب اينکه اين دو غــذا در رتبه های 51 و 59 
قرار دارند و راه زيادی تا رتبه بدترين ها داشتند.

در اين فهرست غذای Blodpalt از فنلاند به 
عنوان بدترين غذای جهان معرفی شده است. 
غذايی که از گوشت و البته خون حیواناتی مانند 

خوک و گوزن درست می شود.
 Bocadillo de بــه دنبــال آن غــذای 
sardinas از کشور اســپانیا در جايگاه دوم 
قرار داشته. اين يکی با نان  ساندويچی و ماهی 

ساردين درست می شود. 
Calskrove از ســوئد هم در جايگاه ســوم 
قرار دارد. اين يکی اختراع يک رستوران برای 
افرادی بوده که موقع تصمیم گیری بین پیتزا 
و همبرگر مردد می مانند. ايــن غذا يک پیتزا 
کالزونه اســت که به جز مخلفات پیتزا، داخل 
آن يک مینی همبرگر هم گذاشته شده. از آن 

عجیب تر اينکه اگر نان کالزونه را باز کنید داخل 
آن سیب زمینی سرخ کرده هم پیدا می شود. 

شــماره بعد باز هم يک غذای اسپانیايی به نام 
آنگولا کازائولاســت. اين يکی ترکیبی از بچه 
مارماهی و ســیر و فلفل اســت. پنجمین غذا 
مارماهی ژله ای و به کشور انگلیس تعلق دارد. 
همان طور که پیداست در اين غذا با مارماهی 
و ژلاتین ترکیبی لزج شــبیه به سوپ درست 

می کنند که به صورت سرد سرو می شود. 
در بین غذاهــای ترکی هم غذای کاپوســکا 
در رتبه ۸۸ اين فهرســت ظاهر شــده است. 
100 غذای بد جهان، مختص به يک کشور يا 
ناحیه جغرافیايی خاص نیســت و تقريبا اکثر 
کشــورهای جهان حداقل يک يــا دو نماينده 
در اين فهرســت دارنــد. تیســت اطلس اين 
رتبه بندی ها را بر اساس 596/403  راي تهیه 

کرده است. 
نکته عجیب در ايــن گزارش اين بــود که از 
چینی ها هم فقط دو خوراک در آن قرار داشت. 
* مدير شهر خلاق خوراک کرمانشاه از ارسال 
پرونده خلاقیت کرمانشاه در تولید پنیر محلی 
به شهر فرايبورگ ســوئیس خبر داده است. از 
آنجايی که پنیرهای شــهر فرايبورگ سوئیس 
در دنیا معروف هســتند، اخیرا مسئولان اين 
شهر تصمیم گرفته اند در اين زمینه رويدادی را 

برگزار کنند. آنها از شهرهای خلاق خوراک دنیا 
خواسته اند اگر پنیر محلی دارند، پرونده آن را 
به شکل مستندات عکس و فیلم برايشان ارسال 
کنند. حالا کرمانشاهی ها دست به کار شده اند.

 با توجه به اينکه کرمانشاه استانی کوهستانی 
اســت و بخش زيــادی از مــردم آن بــه کار 
دامپروری مشغول هســتند، از زمان های دور 
تاکنون تولید پنیر در اين اســتان ريشه دارد. 
اين مدير استانی توضیح داده: يکی از پنیرهای 
محلی کرمانشاه »سولکه« است که مستندات 
مربوط به آن را جمــع آوری و تدوين کرديم. 
مراحل عکســبرداری و فیلمبــرداری از نحوه 
تولید پنیر محلی »ســولکه« در ســیاه چادر 
انجام و پس از تدوين، پرونده آن به ســوئیس 

ارسال شد. 
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری کرمانشــاه خاطرنشــان کرد: قرار 
شده مسئولان شــهر فرايبورگ سوئیس ابتدا 
يک رويداد را در زمینــه پنیر برگزار و طی آن، 
شــهرهايی کــه در زمینه تولیــد پنیر محلی 

خلاقیت بومی دارند را معرفی کنند. 
پس از اين رويــداد، کتاب شــهرهايی که در 
زمینه تولید پنیر محلی خلاقیت بومی دارند، 
 همراه با عکس ها و مستندات آن منتشر خواهد

 شد. 

ادامه ازصفحه   اول 

اين شیر انشعاب، نشتی زيادی هم 
داشته است.

به گفته شــاهدان  بخش زيادی از 
لوله هايی که قاچاقچیان انشــعاب 
داده بودند دو متر زيــر خاک قرار 
داشته است. رئیس کل دادگستری 
هرمزگان به »هفت صبح« می گويد 
که اين نوع سوخت اشتعال پذيری 
بالايــی دارد. از طــرف ديگر نحوه 
انتقال آن )حرکت لوله ها و ارتفاع 
از سطح زمین( هم بسیار پرريسک 
بوده  است. به گفته او در يک سال 
گذشــته 4 و در ســال گذشته 9 
پرونده قاچاق از مبدا کشــف شده 

اســت. در دو مــورد از آنهــا، قاچاقچیان حین 
انشــعاب آتش گرفته و جان خود را از دســت 
داده بودند. اما اين انشــعاب در غرب بندرعباس 
نشان می داد سارقان اطلاعات بالايی از نظر فنی 
داشته اند که اولا جايابی مناسبی کرده اند و دوما 
توانسته اند بدون آتش سوزی اين میزان سوخت 

باکیفیت را سرقت کنند.
در سال های گذشته دادگستری هرمزگان بارها 

دستور داده که شــرکت های نفتی هر جايی که 
میعانات جابه جا می شود از دستگاه های جديدی 

به نام لیترشمار استفاده کنند. 
قهرمانی می گويد بــا اينکه از اين روش می توان 
از قاچاق ســوخت در مبدا جلوگیــری کرد اما 
شــرکت ها هنــوز از روش های ســنتی و حتی 
چشمی به بررسی میزان ســوخت و ناترازی آن 

می پردازند.

سیر و سفر پنیر کرمانشاهی به سوئیس
نام دو خورشت ایرانی در فهرست بدمزه ترین غذاهای دنیا

بزرگ ترین سرقت  سوخت در جنوب کشور
گفت و گو با رئیس  کل دادگستری هرمزگان درباره کشف  حرفه ای ترین پرونده قاچاق سوخت

زنی که ناجی آیت الله هاشمی شد

مهسا مژدهی| فاطمه هاشمی اخیرا در 
گفت وگویی با خبرآنلاین از رابطه خود 
با پدر حرف زده است. اما در خلال این 

مصاحبه مادر او، عفت مرعشي رنگ 
و نقشی بسیار پررنگ داشت. او در 

مورد مبارزات پیش از انقلاب هاشمی 
رفسنجانی خاطره ای از مادرش هم 

تعریف می کند و می گوید در خانه که 
ساواکی ها می آمدند دائم با آنها دعوا 

می کرد و به شاه هم بدوبیراه می گفت. 
ساواکی ها می گفتند ما دیگر به خانه 

آقای هاشمی نمی رویم، یک زن 
بداخلاقی دارد که همیشه ما را دعوا 

می کند.
عفت هاشمی اما در خاطرات همسرش 
هم به اندازه فرزندانش نقشی اساسی 
دارد. او در سال 1314 در خانواده ای از 
روحانیون کرمان به دنیا آمد و پدرش 

حجت الاسلام سید محمدصادق 
مرعشی بود و عفت از نسل سید 

محمدکاظم طباطبایی یزدی، نویسنده 
کتاب معروف »عروه الوثقی« به شمار 

می آید.
عفت مرعشی در سال 1337 و وقتی 23 
ساله بود با آیت الله هاشمی ازدواج کرد. 

این ازدواج با مهریه ای شامل مقداری 
باغ پسته و آب انجام شد. حاصل این 
ازدواج پنج فرزند به نام های فاطمه، 

محسن، فائزه، مهدی و یاسر است.
فاطمه هاشمی، در مورد فعالیت های 

عفت مرعشی پیش از انقلاب و در زمانی 
که همسرش در زندان بود، می گوید: 

مادر من با خانواده های زندانیان خیلی 
ارتباط داشت. خبرها را بین زندان و 

خانواده ها ردوبدل می کرد. کمک های 
بابا به خانواده های زندانیان را مادرم 

می برد و تحویل می داد.
بعد از انقلاب هم عفت مرعشی نقش 

پررنگ خود را به دیگران واگذار 
نکرد. او در سال 13۵۸ زمانی که دو 

نفر از اعضای گروه فرقان تلاش کردند 
تا هاشمی را ترور کنند، با شجاعت 

مانع از این سوءقصد شد. در خاطرات 
هاشمی رفسنجانی، به نقش عفت 
مرعشی در مباحثات خانوادگی و 

سیاسی اشاره شده است و ظاهرا در 
خانه خانواده هاشمی، همیشه بحث های 

سیاسی بین عفت هاشمی و همسرش 
در جریان بوده. آیت الله هاشمی در 

این زمینه می گوید  که عفت نظرات و 
دیدگاه های خود را به طور آزادانه بیان 
می کرد و این نظرات روی تصمیمات او 

تأثیرگذار بود.
 یکی از نکات جالب توجه درباره عفت 

مرعشی، نقش او در برقراری روابط 
ایران و عربستان سعودی بعد از کشتار 
حجاج ایرانی در سال 13۶۶ است. گفته 
می شود او به تنهایی به عربستان سفر 
و با همسر ملک عبدالله دیدار کرد که 
این سفر منجر به بهبود روابط بین دو 

کشور شد. 
طبق گفته های فاطمه هاشمی، رابطه 

مرحوم هاشمی با عفت مرعشی 
بالاوپایین هایی هم داشته است. مثلا 
او در بخشی از مصاحبه اش می گوید: 
اینطور نبود که ما از مردم جدا باشیم. 

مادرم هر وقت می رفت خرید می کرد و 
گرانی بود، می آمد با بابا دعوا می کرد. 

او خاطرات دیگری هم از بحث های 
پدرومادرش در زمانی که مهدی هاشمی 

در زندان بود، دارد.

مه
 کل

40
0

ادامه ازصفحه   اول
بســیاری با اينکــه خانه هايشــان را 
تخلیــه کرده اند، هنوز خانه هايشــان 
سالم مانده و فقط به خاطر حجم دود 
و دستور تخلیه، مجبور شده اند محل 
زندگی خود را تــرک کنند. گزارش ها 
از حجم آتش سوزی نشــان می دهد 
تا به حال حــدود 3۸ هــزار هکتار از 
لس آنجلــس و جنگل هايش در آتش 
ســوخته؛ اين درحالی است که تمام 
شهر لس آنجلس بیش از يک میلیون 
و 231هزار هکتار است و بخش بزرگی 
از آن همچنان ســالم مانده است. به 
عبارتی فقط 3درصد از اين شــهر در 
آتش سوخته اســت. يکی از ايرانیان 
ساکن لس آنجلس که هنوز تحت تاثیر 
اين آتش سوزی قرار نگرفته، با انتشار 
نقشه آتش سوزی می گويد هنوز مرکز 
شــهر نه تنها آتش نگرفته بلکه تخلیه 
هم نشده است. او همچنین می گويد 
محله »ولی ويلج« در نزديکی پسیفیک 

پالیسیدز که بســیاری از ايرانیان در 
آن زندگی می کنند، در امان اســت و 
با وجود اينکه دود آتــش از دور ديده 
می شــود، هنوز تخلیه نشــده است. 
يکی ديگر از بلاگرهای ايرانی ســاکن 
لس آنجلس در اســتوری هايش نشان 
می دهد که نه تنها رستوران ها و مغازه ها 
باز اســت، بلکه امتحانات دانشگاه هم 
لغو نشــده و به قوت خود باقی است. 
هموطن ديگری هــم که خانه اش را از 
ســه روز پیش تخلیه کرده می گويد: 
»خانه ما در امان است و آتش نگرفته. 
بیشتر خانه ســلبريتی ها و ايرانی های 

ثروتمند تحت تاثیر قرار گرفته.« 
ضرر 117 میلیون دلاری يک ايرانی

شــايد يکی از ايرانی هايی که در اين 
آتش سوزی بیش از همه ضرر کرده، 
اردی توانگريــان باشــد. او صاحب 
کمپانی املاک آريــا گروپ و مالک و 
سازنده برخی از گران ترين خانه های 
منطقه پســیفیک پالیســیدز است. 

همان منطقــه ای که بیــش از بقیه 
محله های لس آنجلس ســوخته و به 
عبارتی با خاکســتر يکی شده است. 
گفته می شود اردی توانگريان، پشت 
برخی از بزرگتريــن معاملات املاک 
در لس آنجلس بوده اســت. او ســال 
گذشته با ســاخت يک ويلای لوکس 
177 میلیون دلاری بــه نام »ويلای 
ســینا« مورد توجه قرار گرفت و تیتر 
خبرهــای لس آنجلس شــد. ويلايی 
که در يک زمیــن 1/3 هکتاری واقع 
شده و هشت خواب، زمین گلف، سونا 
و امکانات لوکس ديگــری را در خود 
جا داده اســت. حالا گفته می شــود 
اين ويلا در آتش ســوزی از بین رفته 
اســت. توانگريان در مصاحبه با يکی 
از رســانه های آمريکايــی می گويد: 
»ما خانه مان را از دســت داديم. خانه 
دختــرم هم کــه يکــی از خانه های 
معروف اين منطقه بود کاملا سوخت و 
از بین رفت. کمپانی ما چندين مدرسه 

 تیتر دو

تهرانجِلِسی ها در دام آتش؟
گزارش ها نشان می دهد 3 درصد از کل لس آنجلس در آتش سوخته است

هم در منطقه پالیســیدز ساخته بود 
که همه آن ها خاکســتر شــدند. من 
به آن منطقه رفتــم و تمام آن منطقه 
خالی شــده بود. همه خانه ها و کسب 
و کارها از بین رفته و به نظر می رســد 
که يک بمب اتمی آنجا منفجر شــده 
باشــد. فکر می کنم 3 تا 5 سال طول 
بکشد تا دوباره اين محله به حالت قبلی 
بازگردد. فکر نمی کنم هیچ خانواده ای 
بتواند بــه اين زودی ها بــه خانه اش 
بازگردد. حداقــل می توانم بگويم من 
و خانواده ام علاقه ای به برگشتن به آن 

محله نداريم.«
   بوی سوختگی به سلبریتی های 

ایرانی رسید
  بر اساس آخرين آمارگیری ها حدود 

13۸هزار ايرانی در لس آنجلس زندگی 
می کنند هرچند که برخــی ديگر از 
منابع، رقم 500 تــا 600 هزار نفر را 
درباره جمعیت ايرانیان ســاکن اين 
شــهر تخمین می زنند.  لس آنجلس 
به ايرانی های ثروتمند و مشــهورش 

معروف است.
 از خواننــدگان و بازيگــران قبــل 
از انقــلاب گرفته تا ســرمايه داران و 
صاحبان بیزينس های بزرگ، اگر در 
لس آنجلس زندگی نکنند، به احتمال 
قوی صاحب يک خانه ويلايی در اين 
شــهر خوش آب و هوا هســتند. مانی 
خوشــبین، ســرمايه گذار املاک و 
کلکسیونر ماشین های لوکس يکی از 
آن هاست که ثروتش به 250 میلیون 

دلار می رسد. او با انتشــار تصاويری 
از آتش ســوزی لس آنجلس نوشــته: 
»من از عدم پیشگیری و آماده نبودن 
لس آنجلــس برای اين آتش ســوزی 
ناراحت و عصبانی هستم. تنها کاری 
که می توانــم بکنم دعاســت.« او در 
اينستاگرام خود اشاره ای به خسارتی 
کــه از اين حادثــه ديده نکــرده اما 
با توجه به اينکه کمپانی خوشــبین 
در هفت ايالت امريــکا صاحب ملک 
اســت، می توان حدس زد که از اين 
آتش در امان نبوده است. سام اصغری، 
بازيگر و مدل ايرانی و همســر سابق 
بريتنی اسپیرز هم در اين شهر زندگی 
می کند. با اين حال مشــخص نیست 
که از اين حادثه آســیب ديده يا نه و 
فقط برای ابراز همدردی چند استوری 

منتشر کرده است.«
ماز جبرانی، کمدين معروف ساکن 
لس آنجلس هم ويديويــی از احوال 
خود منتشر کرده و گفته: »حال من 
و خانواده ام خوب است. جايی که من 
هستم 10 مايل از آتش سوزی فاصله 
دارد اما می توان دود را از دوردســت 
ديد و بوی ســوختگی هم همه جا را 

فرا گرفته.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 اردوی علمی جنوب برای نظامیان هشــت کشــور؛ 
نظامیان هشت کشــور جهان که در حال طی دوره دفاع ملی در 
دانشگاه عالی دفاع ملی هســتند با همراهی سرلشکر صفوی و 
رئیس دانشــکده بین الملل دانشــگاه عالی دفاع ملی از جزيره 

بوموسی و تنگه هرمز بازديد کردند.
سرلشکر پاسدار سید يحیی صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده 
معظم کل قوا در تشــريح اهداف اين ســفر گفت: دانشجويان 
خارجی در اين سفر سه روزه از بندر شــهید رجايی، پالايشگاه 
ستاره خلیج فارس، شرکت فولاد هرمزگان، صنايع کشتی سازی، 
محیط شناسی جزيره بوموسی، ناوشــکن جماران و بخشی از 
توانمندی های نیروی دريايی ســپاه بازديد کردند و نشســت 
صمیمانه ای با ســردار تنگســیری فرمانده نیروی دريايی سپاه 

برگزار کردند.
انتقال پایتخت صرفا گمانه زنی است؛ ولی الله بیاتی عضو 
کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با اشاره به موضوع انتقال 
پايتخت گفت: بحث هايی که در حال حاضر مطرح شــده است، 
صرفا گمانه زنی است تا در کمیســیون تمام جوانب کار در نظر 
گرفته نشود و قطعی نباشد، نمی توانیم بگويیم که حتما گزينه 
مدنظر سواحل مکران است. در دولت قبل هیچ جلسه ای تشکیل 
نشد و در دولت فعلی دو جلسه در اين کمیسیون برگزار شده و قرار 
است کارگروهی که تعیین شده اين موضوع را بررسی کرده و به 
جمع بندی برسند. بنابراين بحث هايی که در حال حاضر مطرح 

شده است، صرفا گمانه زنی اســت و ما به عنوان کمیسیون امور 
داخلی و شــوراهای مجلس يک عضو در اين کمیسیون داريم و 

هنوز چیزی مشخص نشده است. )ايلنا(
چرا برخی ائمه جمعه علیــه مذاکره موضع گرفتند؛ 
حجت الاسلام محسن غرويان فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ 
به اين سوال که در دولت قبل شاهد بوديم که برخی از ائمه جمعه 
مذاکره کنندگان را قهرمان ملــی معرفی کردند اما در اين دولت 
اظهارات آنها کاملا متفاوت و علیه اين امر شده است اين دوگانگی 
ناشی از چیست، گفت: البته اين را به همه ائمه جمعه نمی شود 
نســبت داد ولی برخی از آنها اينگونه هســتند. اين عده چون 
می خواستند که کانديدای مورد نظر خودشان رای بیاورد و رای 
نیاورده است الان دارند موضع گیری های انتقام جويانه می کنند و 
به اين نحو سخنرانی می کنند. خیلی ها واقعا هدفشان خدا نیست 
بلکه هدف شــان هواهای نفســانی  است که بر اســاس همان 
گرايش های جناحی و حزبی و گروهی اين سخنرانی ها را انجام 
داده و دل ملت را خالی می کنند و با رای اکثريت ملت مخالفت 
می کنند و می خواهند آقای پزشکیان را ناموفق جلوه دهند و زمین 
بزنند. اين ها به نظر من و به نظر بسیاری از تحلیل گران سیاسی 
هنوز در حال و هوای شکست انتخاباتی خودشان هستند و ملت 

هم تشخیص می دهند. )ايلنا(
ممانعت از ورود چند تروریســت به کشــور؛ سردار 
احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی فراجا اظهار داشت: مرزبانان 

هنگ مرزی سردشــت برابر اخبــار واصله مبنی بــر تحرکات 
گروهک های تروريستی تیم های اطلاعاتی و عملیاتی را بلافاصله 
به محل مورد نظر اعزام کردند و با مشاهده چند نفر متجاوز مرزی 

که قصد ورود به کشور را داشتند درگیر شدند.
  وی افــزود: در نهايت با توجــه به حجم بالای آتــش مرزبانان 
تروريســت ها توان مقابله با مرزبانان را نداشــتند و با رها کردن 
کوله های خود و با استفاده از موقعیت جغرافیايی و تاريکی هوا از 
محل متواری شدند.  ســردار گودرزی در اين رابطه تصريح کرد: 
مرزبانان در بازرســی دقیق از محل موفق شدند تعداد 10 کوله 
حاوی 15 بسته مواد منفجره به وزن تقريبی 77 کیلوگرم، 5 هزار 
عدد چاشنی الکترونیکی و 13 ورق الگوی تهیه جلیقه انتحاری 

به همراه پارچه مربوطه را کشف و ضبط کنند. )انتخاب(
مقام ارشد ارتش: در جنگ آینده باید رابطه با ترکیه 
را تحکیم کنیم؛ روابط عمومی پدافند هوايی جنوب شرق کشور 
نوشت: سرتیپ دوم محسن بیوک جانشین اداره عقیدتی سیاسی 
نیروی پدافند هوايی ارتش در منطقه پدافند هوايی جنوب شرق 
حضور يافت و ضمن بیان مسائل روز منطقه در جلسه آگاه سازی 
سیاسی از اماکن مختلف از جمله زينبیه بازديد کرد. سرتیپ دوم 
محسن بیوک در جلسه آگاه سازی سیاسی با بیان تحولات کشور 
سوريه و نگاه ديگر کشــورها به آن، بیان کرد که جنگ احتمالی 
آينده برحسب پارامترهای سیاسی احتمالا بین ترکیه و اسرائیل 
است و ما به عنوان حامی فلسطین بايد روابط دوستانه خود را با 

ترکیه تا جای ممکن حفظ نمايیم. )شهرخبر(
ایران یک رادار جدید در گیلان نصب کرده است: به 
گزارش خبرگزاری اخبار جهان اسلام، ايران راداری با برد ۸00 
کیلومتر در استان گیلان مستقر کرده که فضای هوايی ارمنستان 
و آذربايجان را تحت پوشش قرار می دهد. اين رادار در ارتفاعات 
استان گیلان نصب شده و به شبکه پدافند هوايی ايران متصل شده 
اســت .پس از نصب اين رادار، فضای هوايی مناطق وســیعی از 
ارمنستان، آذربايجان، بخش های زيادی از شرق ترکیه، بخش های 
عمده ای از گرجستان، بخش هايی از ترکمنستان غربی، جنوب 
غربی قزاقستان و تمام دريای خزر تحت رصد و نظارت سیستم 

پدافند هوايی ايران قرار گرفته است. )آرمن پرس(
آغاز بررسی FATF در مجمع؛ سخنگوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام از آغاز بررسی کارشناسی لوايح پیوستن ايران به 
کنوانســیون مقابله با تأمین مالی تروريسم CFT و کنوانسیون 
پالرمو در کمیســیون های تخصصی دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خبر داد. به گفته سید محســن دهنوی، در اين 
مرحله، بندهای مختلف لوايح مذکور مورد بحث و بررســی های 
فنی، تخصصی و کارشناســی قرار می گیرد. دهنوی افزود: روز 
يکشنبه نیز جلسه مشترک کمیســیون های دبیرخانه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با مديريت دکتر محمدباقر ذوالقدر دبیر 
مجمع جهت اعلام نظر کارشناسی به کمیسیون مشترک مجمع 
برگزار شد. گزارش کارشناسی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت 

نظام درباره لوايــح CFT و پالرمــو پس از نهايی شــدن، برای 
جمع بندی و اظهار نظر در اختیار کمیســیون مشترک مجمع 
تشخیص مصلحت که متشکل از اعضای منتخب مجمع است، قرار 

می گیرد. )رسا(
ســیگنال مثبت مجمع برای FATF؛ عباس گلرو، عضو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت: ما 
ســیگنال های مثبتی از مجمع تشــخیص درباره اين دو لايحه 
شنیده ايم که در حال بررسی و کار بر روی آن ها است؛ ان شاءالله در 
اين شرايط پیچیده، فرايندهای همفکری و همکاری جمعی در 
داخل کشور برای رسیدن به يک تصمیم درست جهت عبور از اين 

شرايط پیچیده فراهم شود. )ايسنا(
سرمایه گذار خارجی هایپراستار از ایران نرفته است؛ 
محمدعلی خراســانی، رئیس اتحاديه کشــوری فروشگاه های 
زنجیره ای گفت: براساس اطلاعاتی که از مسئولان فروشگاه های 
زنجیره ای هايپراستار کسب کرده ام، سرمايه گذار اين شرکت هیچ 
قصدی برای خروج از ايران ندارد و شــايعات مطرح شده در اين 
زمینه بی اساس است. وی توضیح داد که موضوع اصلی، قرارداد 
اجاره ملک شعبه اتوبان باکری است. اين قرارداد که تا دو سال ديگر 
اعتبار دارد، به اين معناست که هايپراستار می تواند در اين مکان به 
فعالیت تجاری خود ادامه دهد، اما پــس از پايان قرارداد بايد به 
دنبال مکان ديگری برای فعالیت باشد. ضمن اينکه مسئولان اين 
فروشگاه عنوان کردند در حال حاضر مذاکره برای تمديد قرارداد 

اجاره ملک شــعبه باکری در حال انجام است و ممکن است که 
تمديد قرارداد صورت گیرد. خراســانی افــزود: در حال حاضر، 
هايپراســتار با 29 شعبه در سراســر ايران به فعالیت خود ادامه 
می دهد و هیچ کدام از اين شعبه ها تعطیل نشده است. همچنین 

قرار است به زودی شعبه جديدی در بابلسر افتتاح شود. )فارس(
آخریــن وضعیــت پرونده هشــت مهــر زاهدان؛ 
حجت الاسلام علی موحدی راد رئیس کل دادگستری سیستان و 
بلوچســتان در خصوص پرونده ۸ مهر توضیحاتــی را به ريش 
سفیدان و سران طوايف سیستان و بلوچستان ارائه داد و گفت: در 
قضیه ۸ مهر که گلايه مردم و نماينده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه زاهدان اين بود که چرا پرونده دير رســیدگی شد يکی از 
علت ها اين بود که برخی از مردم می ترسیدند که برای شکايت به 
دستگاه قضايی مراجعه کنند تا اينکه اعتماد کردند و برای طرح 
شکايت به دستگاه قضايی مراجعه کردند، در پرونده فوق برخی از 
اين افراد فاقد شناسنامه و تبعه افغانستان بودند و نمی توانستند 
گواهی انحصار وراثت بیاورند و اولیای دم کشــته شدگان معلوم 

نبود، و اين موضوع روند رسیدگی را کُند می کرد.
وی ادامه داد: موضوع ديگر برخی از افرادی که زخمی شده بودند 
طول درمان داشتند و اين به خودی خود باعث کُند شدن رسیدگی 
به پرونده شد، در اين پرونده تعدادی کشته و تعدادی هم زخمی 
شدند و در زمان رسیدگی به پرونده اتهام ماموران قتل عمد در نظر 
گرفته شده ولی از آنجا که مشخص نشد که چه کسی دقیقاً به اين 

افراد شلیک کرده و از چه اسلحه ای شلیک صورت گرفته، به جای 
قصاص، ديه و برای ماموران حداکثر مجازات حبس که 10 سال 

بوده در نظر گرفته شده است. 
رئیس کل دادگستری سیســتان و بلوچستان با تشريح آخرين 
وضعیت پرونده حادثه ۸ مهر زاهدان گفت: ديه افراد مشــخص 
به آنها پرداخت می شود و علاوه بر پرداخت ديه اين افراد نیز بنا 
به دســتور رهبر معظم انقلاب از مزايای خانواده شهید و جانباز 
برخوردار می شوند، همچنین با استاندار استان نیز در خصوص 
تامین مسکن افراد حادثه ديده صحبت و قول های مساعدی در 

اين خصوص داده شد. )ايسنا(
نظر یک اســتاد حــوزه در مورد هــوش مصنوعی؛ 
حجت الاسلام حمید پارسانیا عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در جلسه هم انديشی نخبگان هوش مصنوعی با موضوع »نظام 
راهبری هوش مصنوعی مبتنی بر انديشه دينی«، گفت: استفاده 
از هوش مصنوعی موجب نوعی غفلت و بیرون رفتن انسان از خود 
است که خطری جدی است؛ ولی با اين وجود نبايد يک روز از تولید 
اين فناوری جديد عقب افتاد و در بســط نظری استفاده از اين 
فناوری تلاش کرد. عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با تاکید 
براينکه فناوری هوش مصنوعی جسد فرهنگ غرب است، گفت: 
اين فناوری برای ما قابل استفاده اســت؛ اما بايد در محتوای آن 
دستکاری کرد و محتوای ارزشی برای تعالی انسان را در اختیار 

هوش مصنوعی قرار داد. )رسا(

تهران- مسکو  و یک توافق  جنجالی
از جزئیات توافق ایران و روسیه چه می دانیم؟

ســال 2000، ايران و روســیه در ابتدای راه 
مســیر پرپیچ وخمی بودند که حالا بعد از 24 
ســال به امضای يک توافق جامــع راهبردی 
منجر می شــود. پوتین در آن سال، مرد نسبتا 
جوان 4۸ ســاله ای بود که می خواست روسیه 
را از بحران هــای پیاپی نجات داده و مســیر 
تازه ای مقابل چشم روس ها ترسیم کند. حالا 
بیش از دو دهــه از اولین جرقه هــای روابط 
سیاسی و اقتصادی بین ايران و روسیه پوتین 
گذشته اســت. روز 11 اکتبر ســال گذشته، 
مسعود پزشــکیان برای اولین بار در عشق آباد 
ترکمنستان با ولاديمیر پوتین همتای روسش 
ديدار کرد و قرار اســت در روز 2۸ دی ماه در 
مســکو دوباره يکديگر را در کرملین ملاقات 
کنند. اين ديدار قرار اســت به امضای توافق 
جامع راهبردی میان ايران و روسیه بینجامد. 
توافقی که از دوران دولت ســیزدهم در دست 
تدوين بود و بالاخره دو طرف بر سر متن آن به 
يک توافق رسیدند. پوتین که دو سال از مسعود 
پزشکیان بزرگ تر است و از سال 2000 به اين 
سو، تقريبا به صورت مداوم قدرت را در روسیه 
به دســت داشــته، در ماه های اخیر از تهران 
به عنوان متحد اســتراتژيک روس ها نام برده 
است. به نظر می رسد که هم ايران و هم روسیه 
نســبت به امضای توافقنامه جامع راهبردی، 

هیجان زده هستند. 

1    همیــن حالا هم روســیه و ايــران در 
زمینه هــای گوناگونی با يکديگــر همکاری 
می کنند. اين زمینه ها شامل روابطی در زمینه 
انرژی، اقتصادی و مسائل دفاعی می شود. در 
نیمه اول ســال 2024، به میزان 1/3 میلیون 

تن کالا به ارزش 494 میلیون دلار به روسیه 
صادر شد و /11 میلیون تن کالا به ارزش 797 
میلیون دلار از روسیه وارد شد. با همه اينها دو 
کشور معتقدند سهم تجارت بین ايران و روسیه 

می تواند بیشتر از اين حرف ها باشد.

2    توافق میان ايران و روســیه 20 ســاله 
خواهد بود. پیش از اين هم دو کشور توافقی 20 
ساله با يکديگر داشتند که بین سال های 2001 
تــا 2021 در جريان بود و بعــد هم به صورت 
اتوماتیک تمديد شــد. البته اين توافق امروز، 
همان توافقی نیست که 24 سال قبل در مسکو 
به امضای پوتین و ســیدمحمد خاتمی رسید. 
ايران بابت توافق قبلی هنوز دلخوری هايی از 
روسیه دارد. به ويژه آنکه بین سال های 2010 
تا 2015 روســیه به دلیل تحريم هايی که در 
غرب علیه ايران وضع شــده بود، در راســتا با 
خواســته های اروپا و آمريکا، علیه ايران راي 
داده يا صدور تجهیزات نظامی و... را به تعويق 

انداخته بود.

3    ايران و روسیه در شــرايطی که هر دو 
تحريم هســتند، روابطشان را اســتراتژيک 
ارزيابی می کنند. روســیه تا ســال شمســی 
گذشته، رويکردی نسبتا سرد به ماجرای توافق 
بین ايران و روســیه داشــت و تلاش می کرد 
تا مســاله را خیلی پررنگ جلــوه ندهد. اما با 
گسترش جنگ اوکراين از يک سو و فشار غرب 
به مسکو از سوی ديگر، او توافق جامع راهبردی 
را جدی تر از قبل گرفــت و تلاش کرد تا به آن 
رنگ وروی يک دوستی استراتژيک میان ايران 
و روسیه ببخشــد. امری که باعث شده برخی 

از تحلیل گران بگوينــد پوتین می خواهد حالا 
که به دلیل جنگ با اوکراين منزوی شــده،  با 
کارت ايران مقابل آمريکا و اروپا بازی کند. در 
مقابل تهران هم نیاز به متحدی به نام روسیه 
دارد تا در شرايطی که فشارها بر تهران افزوده 
شده اند، برگ برنده ای رو کند. البته برای ايران 
اين يک شمشــیر دو لبه اســت. چون توافق 
راهبردی از نظر تروئیــکای اروپايی که ادعای 
ارسال سلاح از ايران به مسکو را مطرح کرده اند، 
توافق جامع راهبردی معنــای توافقی را دارد 
که بــه همکاری های ريشــه ای نظامی میان 
ايران و روسیه می انجامد. اين در حالیست که 
حتی اوکراين هم نتوانســته ادعای استفاده از 
پهپادهای ايرانی در جنگ از ســوی روسیه را 

تائید کند.

4    توافــق جديــد شــامل همکاری های 
گســترده ای در زمینه های اقتصادی، انرژی، 
حمل و نقل و کشــاورزی خواهــد بود. طبق 
برخی از ادعاها، شرکت های روسی قرار است 
ســرمايه گذاری های قابل توجهــی در بخش 
انرژی ايران انجام دهند که اين امر می تواند بر 
به روز کردن زيرساخت های انرژی ايران کمک 
کند. از موارد ديگری که مورد توجه قرار گرفته 
يکی از پروژه های کلیدی در اين توافق، کريدور 
شمال-جنوب است که به تسهیل تجارت بین 
ايران، روسیه و ديگر شرکای منطقه ای کمک 
خواهد کرد. اين کريدور نه تنها روابط تجاری را 
تقويت می کند بلکه امکان دسترسی آسان تر به 
بازارهای آسیايی را فراهم می آورد. با توجه به 
موقعیت جغرافیايی ايران، اين کشور می تواند 
نقش مهمی در ارتباط بین اروپا و آسیا ايفا کند.

    خبر

روزنامه واشنگتن پست در ســرمقاله شماره روز 
جمعه خــود، دو بار به بحث جانشــینی حجت 
الاسلام والمسلمین مجتبی خامنه ای اشاره کرد. 
اين سرمقاله به طور کلی در خصوص سناريوهای 
ايالات متحده در برابر ايرانی اســت که در سال 
2024 تضعیف شــده و حتی در آن اين احتمال 
را هم بررسی می کند که ترامپ دستور بمباران 
تاسیسات هســته ای ايران را بدهد ولی به طور 
کلی راه حــل مذاکره را پیشــنهاد می کند. ولی 
بخش مربوط به آقــای مجتبی خامنه ای يک بار 
با عنوان شــايعه مطرح شــده و يک بار ديگر به 

صورت خبری.
اما در اقدامی بی ســابقه، روز گذشته يعنی روز 
يکشــنبه روزنامه تهران تايمز وابسته به سازمان 
تبلیغات اسلامی با انتشــار عکس آقای مجتبی 
خامنه ای در صفحه يک خود، گزارشی نوشته با 
اين عنوان که »چرا رسانه های غربی به طور دائم 

در مورد مجتبی خامنه ای دروغ می گويند؟«
در گزارش تهران تايمز چه آمده بود؟ بخشــی از 

اين گزارش را بخوانید:
»واشــنگتن پســت روز جمعه مقاله ای منتشر 
کرد که پر از ادعاهای بی اســاس بــود، از جمله 
اينکه آيت الله خامنه ای بیمار است و پسر ايشان 
حجت الاسلام ســیدمجتبی خامنه ای، به عنوان 
جانشین ايشان توسط »روحانیون مسن« انتخاب 
شــده اســت. ادعاهای مقاله به راحتی قابل رد 
هستند. واشنگتن پســت به عنوان مدرک برای 
ادعاهای خود، به مقاله ای از ايران اينترنشــنال 
اشاره کرده است، يک کانال تلويزيونی ضدايرانی 
معروف که توسط اســرائیل تأمین مالی می شود 
و تاريخچه ای از جعــل اطلاعات در مورد ايران و 
مقامات آن دارد. علاوه بر اين، درکی ساده از قانون 
اساسی ايران نشان می دهد که رهبر بعدی توسط 
روحانیون مسن انتخاب نمی شــود بلکه توسط 
مجلسی از شخصیت های منتخب مردم ايران هر 

هشت سال يک بار برگزيده می شود.
بیانــات و اقدامــات گذشــته رهبر ايــران نیز 
نشــان دهنده مخالفت او بــا ورود فرزندانش به 

سیاست است، چه برسد به اينکه جانشین ايشان 
شوند. 

آيت الله محمود محمدی عراقــی، عضو مجلس 
خبرگان رهبری، اعلام کرده اســت که رهبری 
درخواست برخی از اعضای مجلس خبرگان برای 
بررســی يکی از فرزندانش برای مسئولیت های 

رهبری در آينده را رد کرده است.
روزنامه تهران تايمز از طريــق منابع خود تأيید 
کرده اســت که آيت الله خامنــه ای همچنان در 
مخالفت با جانشینی هريک از فرزندانش مصمم 
اســت و مجلس خبرگان به اين موضوع احترام 

می گذارد.«
در ايــن گــزارش هم چنین بــا پرويــز امینی، 
جامعه شناس اصولگرا که در حال حاضر در دفتر 
رهبر انقلاب هم مسئولیتی دارد صحبت شده بود 
و او انگیزه رســانه های غربی از اين اخبار را اين 
معرفی کرده که: هدف بی اعتبار کردن مشروعیت 
نهادهای ايــران و ايجاد تصويــری از يک دولت 

غیردموکراتیک است.

روایتی از یک رویداد نادر در محیط
 سیاسی – رسانه ای ایران

پاسخ به سرمقاله 
واشنگتن پست در 

صفحه یک تهران تایمز

آلودگی تهران، 
پزشک اهوازی و ...

کاربران در گوگل، 
اینستاگرام، توییتر، تلگرام، 
ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب به 
دنبال چه موضوعاتی بودند؟

گوگل – 24 ساعت منتهی به 
ساعت 7 شب روز یکشنبه: شاخص 

آلودگی هوای تهران، تعطیلی 
مدارس فردا و بازی ونتزیا مقابل 

اینتر سه ترند مهم روز بودند. پس از 
این سه، روز پدر، منچسترسیتی 
مقابل سالفوردسیتی، گواردیولا، 

میلان مقابل کالیاری، سریال 
سرزمین مادری، آرسنال مقابل 

منچستریونایتد، خالد شیخ محمد، 
الکلاسیکو، جرموک، کنان بیلدیز، 

مونشن گلادباخ مقابل بایرن، سریال 
سوجان قسمت ۵3، قیمت کارخانه 

محصولات ایران خودرو، ثبت نام 
ایران خودرو، بازیگران سریال 

فریبا، ساناز سعیدی، مهران احمدی 
و الفیحا مقابل الاتحاد، دیگر 

موضوعات، کلمات و عباراتی بودند 
که بیشترین میزان رشد جست وجو 

را تجربه کردند. 
اینستاگرام – 24 ساعت منتهی 

به ساعت 7 شب روز یکشنبه: 
صفحات دکتر مریم خان احمدلو، 

ساناز سعیدی، علی قلی زاده، 
آنجلینا جولی، علی صادقی، احسان 
علیخانی، لیلا فروهر، شاهین لو، لیلا 

افشونکار، نیمار و آیسان اسلامی 
مورد توجه بودند و آهنگ های 
»جدید رامین تجنگی دختره 
گنگش پره«، »ورزشی خفن 
اینستا«، »دختر چشم ابرو 

مشکی«، »چی شد حواسمون پرت 
شد اینستا«، »زنگ گوشی خفن 

اینستا«، »ریمیکس شاید یه روزی 
یادم بیفتی« و »معروف آوات 

بوکانی در اینستاگرام« آن قدر 
مورد توجه قرار گرفتند که کاربران 
برای دانلود آن ها به گوگل مراجعه 

کردند. 
بنا به اطلاع منابع محلی، دکتر 

مریم خان احمدلو، ظهر روز شنبه 
در حادثه سقوط از یک مجتمع 

مسکونی 1۶ واحده در منطقه 
کیانپارس اهواز )خیابان موحدین 

شرقی( جان خود را از دست داد.
توییتر- پربازدیدترین توییت ها 

در روز 22 دی: افشاگری در مورد 
یکی از بلاگرهای اینستاگرام، 

توییتی از یک کاربر اپوزیسیون در 
مورد آتش سوزی لس آنجلس، 

کارتونی در نقد جنگ و 
جنگ افروزی، مرزهای باورنکردنی 

در سراسر جهان و ایران، توییت ها و 
منشن های بانمک و برتر چند وقت 
اخیر توییتر فارسی، معرفی دو نفر 
از افرادی که در یک عکس قدیمی 

بازنشر شده در توییتر هستند، 
رشتویی درباره آتش سوزی 

لس آنجلس، توییتی در مورد کاپ 
قاعدگی، گزارش تصویری از 

رزمایش 11۰ هزار نفری در پایتخت 
با رویکرد اپوزیسیون و توییتی در 

نقد هادی چوپان با رویکرد 
اپوزیسیون.

تلگرام - بر اساس اطلاعات 
سامانه تلگرافی: دو پست پربازدید 

اول و دوم با مجموع 3 میلیون و ۶3۰ 
هزار بازدید مربوط به تعطیلات روز 

یکشنبه در کشور بود و سه پست 
دیگر از مجموع 1۰ پست پربازدید 

نیز مربوط به همین موضوع بوده 
است. در کنار این اخبار، تصاویری 

از آتش سوزی در لس آنجلس، اعلام 
زمان واریز عیدی 14۰3، درباره 

بیماری HPMV، تلاش داعش برای 
بمب گذاری در حرم حضرت زینب و 
شایعه غیرحضوری شدن مدارس تا 

پایان سال، دیگر پست های 
پربازدید در محیط این پیام رسان 

اجتماعی بودند.
ویکی پدیا – پربیننده ترین 
مقالات ویکی پدیای فارسی: 

سرزمین مادری )مجموعه 
تلویزیونی(، لس آنجلس، فریدون 

شهبازیان، والتر ماتزاری، روی 
فاریا، کالیفرنیا و جان سخت 

)مجموعه نمایش خانگی( به همراه 
سه مقاله با محتوای غیراخلاقی. 

ایتا – پراستفاده ترین هشتگ ها 
در 24 ساعت منتهی به ساعت 9 

شب روز یکشنبه: ماه رجب، فوری 
سراسری، میلاد امام جواد، یک 

میلیون دلار و امام جواد. 
یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو 

در 24 ساعت منتهی به ساعت 9 
شب روز یکشنبه: تریلر سینماتیک 
لیگ آو لجندز 2۰2۵ که در یک روز 

حدود 3۰ میلیون بار دیده شده 
است.

رند
ت

 گالری   

    
نمایش نامه نویس، 
نوشته آلن بنت و 
به کارگردانی امین 
عسکری، داستانی 
در قالب مونولوگ 
است که شخصیت 
اصلی آن، از محل کار 
غیرمعمول خود، یعنی 
زندان، روایت می کند. 
این اثر در خانه 
رویداد جریان به اجرا 
درمی آید. عکس از 
عرفان آقائی، تیوال

    
قابی از دوره 

تخصصی آموزش 
و نگهداری 

سگ های تجسس 
که با حضور 1۰ 

استان کشور در 
مرکز آموزش های 

تخصصی هلال احمر 
گیلان برگزار شد. 

عکس از امید 
رجبی پور، تسنیم

     قابی از کنسرت ارکسترال گروه کامکار ها با عنوان »آتش زنده« به رهبری ارسلان کامکار. ارژنگ، اردشیر و اردوان کامکار، 
دیگر اعضای گروه، به همراه نوازندگان، قطعات و آثاری همچون آفتاب می شود، نوروز، کتانه، کاروان، منظومه مولانا و آثاری از 

بهمن قبادی )موزیسین و نوازنده عود( را در هتل اسپیناس پالاس اجرا کردند. عکس از محمدحسین عبداللهی، میزان

     خانم بهشید برخوردار، نماینده زرتشتیان در مجلس در جلسه علنی دیروز مشغول 
مذاکره با یکی از نمایندگان است. عکس از امین جلالی، ایرنا

     قابی از رزمایش اقتدار پدافند هوایی 14۰3 ارتش که 
بامداد یکشنبه با محوریت نیروی پدافند هوایی ارتش، در 
مناطق غرب و شمال برگزار شد. عکس از عرفان کوچاری، 

تسنیم

     جواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی دولت رئیسی 
در دادگاه فساد چای دبش. عکس از مجید خواهی، ایسنا

     یادداشت های یکی از همراهان سفیر چین در دیدار 
با شهردار اهواز. تلاش کردیم متن را ترجمه کنیم ولی نشد! 

عکس از امین نظری، ایسنا

     
خانم شیما جعفرزاده 
در اکران مردمی فیلم 
ماهور به کارگردانی 
مجید نیامراد با 
حضور عوامل فیلم 
در پردیس سینمایی 
ملت. عکس از سمیرا 
اسدیان

  سارقان بعد از سوراخ کردن 
لوله اصلی و نصب یک شیر، دو 

کیلومتر انشعاب کشیده بودند. 
آنها لوله های خود را از مسافت 

پر پیچ و خمی رد کرده تا در نقطه 
مقصد سوخت را به قاچاق برها 

برساندند. آن هم به روشی حرفه ای 
و بسیار پرریسک که مشابه آن در 

هیچ کدام از پرونده های قاچاق 
سوخت وجود نداشته است. 

رئیس دادگستری هرمزگان به 
»هفت صبح« می گوید از سال 

گذشته تا امروز 13 مورد قاچاق 
سوخت از مبدا کشف کرده بودند 

اما هیچ کدام به اندازه این حرفه ای 
نبوده است. به گفته او بررسی های 

پلیس شروع شده اما از اطلاعات 
قاچاقچیان درباره این لوله ها و 

موقعیت هایشان می توان حدس 
زد که احتمالا ارتباطات قوی و 

سیستماتیکی داشته اند

کته
ن
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

امام سجاد علیه السلام : 
خريَّةُ مِنهُم  نُوبُ الّتى تُنزِلُ النِّقَمَ عِصيانُ العارِفِ بِالبَغىِ وَ التَطاوُلُ عَلَى النّاسِ وَ الِاستِهزاءُ بِهِم وَ السُّ وَ الذُّ

گناهانى كه باعث نزول عذاب مى شوند، عبارت اند از: ستم كردن شخص از روى آگاهى، تجاوز به حقوق مردم، و دست انداختن و مسخره 
كردن آنان.

 واگویههایانتظار
دوشنبه كه بيايد / هفته آرام مي گيرد! / بالغ است / نه دلش به دويدن خوش است / نه به رفتن رضا 

مي دهد... /  با طمانينه مي نشيند / قهوه اش را مي نوشد / فال هفته را مي گيرد / روي آينه برايم 
يادداشت مي گذارد/ و مي رود! / دوشنبه عاشق است/ از چشم هايش مي فهمم!

دستورزبانعشق
تا به حال کسي تو را / با چشم  هايش نفس کشيده؟!

آن  قدر نگاهت مي کنم / که نفس  هام به شماره بيفتد!

عباس معروفي روشنك آرامش 

بهترین نقش های عمر ما
درباره یک انتخاب سینمایی و مسئله یکشنبه ها و تاریخ قمری 

1    ســایتکالیدردیروزبهتریــنفیلمهای
قرنبیســتمبهلحاظکیفیتبازیگرهاوسطح
نقشآفرینیراانتخابکردهکهنتایجشجالب
بودند.مثلااولیــنفیلمدرایــنردهبندی»در
بارانداز«ســاختهالیاکازاناستبابازیمارلون
براندوواوامریسنتورداستایگروکارلمالدن.
فیلمدلخــواهمننیســتامــاازکیفیتبالای
بازیگرهاسودمیبرد.مارلونبراندو،برندهاسکار
نقشاولواوامریسنت،برندهاسکارنقشمکمل
زنبرایاینفیلمشدند.عجیبآنکهفیلمدوم
بهکارگردانیاختصاصداردکهبهبياعتناییبه
کیفیتکاربازیگرهامعتقدبودهوحتیتشــبیه
بیادبانه»بازیگرهابهگلــهایازگاوها...«همبه
اومنتسبشدهاست.»ربهکا«ازآلفردهیچکاک
کهمنتقدســایتکالیدرباشــگفتیوتحسین
ازبازیلارنسالیویه،جــونفونتینوجودیت
اندرسندراینفیلمیادکردهاست.جونفونتین
برایاینفیلمبرندهاسکاربهترینبازیگرزندر
سال1940شد.ردهسومبه»شکارچیگوزن«
اختصاصپیداکــرده.بامجموعــهبازیگرهای
غبطهبرانگیزش؛رابرتدنیرو،مریلاســتریپ،

جانکازالوکریســتوفرواکن.آقایواکنیک
اسکارنقشدومبرایاینفیلمبهدستآورد.

فیلمچهارم،»کاردرســتراانجامبده«ساخته
مشــهوراســپایکلیاســتبامجموعهایاز
بازیگرانتیرهپوســت.دنیایلو،اوسیدیویس
ورابیدی.اینمجموعهیکاســکارنقشدوم
برایدنیآیلوبهدســتآوردند.وبالاخرهفیلم
پنجمهم»پدرخوانده«ساختهمشهورفرانسیس
فوردکاپولااســت؛بابازیگرانمعروفشمارلون
براندووآلپاچینــوورابرتدووالوجیمزکان.
همهمیدانیمکهمارلونبرانــدوبرایاینفیلم
دومیناســکارخودرادریافتکرد.دریافتکه
نکردالبته؛یکدخترسرخپوســترافرستادو
بیانیهایدربارهحقوقسرخپوستهاقرائتکرد.
دیگرنامهایاینفهرســترافقطبرایتانمرور
میکنم:فهرســتشــیندلر،آمادئوس،بهترین

سالهایعمرما،کازابلانکاوشبهایبوگی.
دراولینفرصت،شایدهمینپنجشنبهفهرست
مشابهیرادرموردفیلمهایایرانیبرایتانآماده

خواهمکرد.
2   هیچنکتهسیاسیامروزمطرحنمیکنم.

بهنظــرمامــروزرابــاخوشبینیبــهفضای
سیاســیبگذرانیــموازچیزیگلایهوشــکوه
 نکنیم.هــریکشــنبهقرارمانبهخوشــبینی

باشد.
3    بهعنوانیــکعلاقمندآماتــورتاریخ
یکیازبزرگترینشــکنجههابرايمنتطابق
تاریخهاست.تاریخشمسیومیلادیکهراحت
هستند.مسئلهاینجاســتکههنوزبسیاریاز
ســایتهایتاریخیمعتبرازتاریخهایقمری
استفادهمیکنندوکاررابرایمخاطبان،بسیار
سختمیسازند.ترتیبوتنظیموقایعتاریخی
برحسبتاریخهایمیلادیوشمسیبهاندازه
کافیکارشاقیهســت،دیگرازمانخواهیدکه
وقایعراباخطسیرتاریخقمریهمدرذهنمان
مرتبکنیــم.بخصوصدرمــورددورههاییاز
تاریخمعاصرکهحوادثبافشردگیزیادیشکل
گرفتهاندویکســالیایکماهاشتباهشمارا
درمطالعهتاریخبرمبنــایتاریخقمریبایک
اعوجاجدرنتیجهگیریروبهروخواهدکرد.یک
نهضتدرستکنیدواینماجرایتاریخقمری

وشمسیراحلکنید.

  سایت نگار

سرزنش آموزگار توسط حمید، بخش ویژه جشنواره و عدم ممنوعیت فعالیت نگین
    بخشی از يادداشت حميد ابک در خبرآنلاين که خطاب به ژاله آموزگار 

نوشته شده است: 
»جان«همچیزیاســتمثلپول،مثلگاز،مثلبرق،مصرفشکهبیشترازتولید

باشد،امکاندریافتوجایگزینیاشکهمنتفیشود،کمکمتماممیشود.
ماگاهیاوقاتبیآنکهحواسمانباشدجانمانرابیمحاباخرجمیکنیم؛برایخانواده
برایفرزندبرایرفیقبرایغریبه.بعدناگهانبــهخودمانمیآییمومیبینیمخزانه

همایونیچنانخالیشدهکهدیگرحتینمیشودروزراباآنشبکرد.
گاههمدرســتدرپایانخطبهضمانتجانانیمختصرجانــیراواممیگیریمتا

بتوانیمادامهدهیم.
اصلاقوامزندگیبههمینوامِجاناســتورنــهکههیچ:ازرفیقــیکهبیدعوت
بلندمیشــودمیآیدبهزوروحضورشرادرروزهایملالبهمــاتحمیلمیکند
والبتــهقیمهبادمجانیهمبارمیگــذارددرخانهخودمــان.ازهموطنیکهحتی
مارانمیشناســدوبیخودوبیجهتدرمتروبهلبخنــدیمیهمانمانمیکند،از
فروشــندهبامرامیکهوقتیمیبیندکارتبانکیهمراهماننیستمیگوید:»مهم

نیستعصربزنبهحسابم.«
شایدباورنکنیدولیماحتیگاهیازســربیچارگیجانرا»سواپ«میکنیم.مثل
هماندستهگلیکهدرتهرانبرایمادررفیقیمیفرستیمکهدربوستوناستکه
شفیقاستوهمینچندروزپیشازدوســتبیمارماندرآنسویدنیاپرستاری

کرده؛دوستیکهاحتمالاحسرتدیدارشبهدلمانخواهدماند.
اماسرکارخانمآموزگار.مااینروزهادچار»ناترازیجان«یم.ازطرفیسرهاچونان
درگریبانوسرماچنانسختسوزاناســتکهرمقیبرایکسینماندهتامختصر
جانیبهماتزریقکندوازدیگرســوچناندورافتادهایمازترکمنســتان»معنا«که

امکانیبرایتجدیدوتولیدجانازدرونخودمانبرایمانباقینماندهاست.
کیستنداندشــماچهرنجهاکشیدیدبرایایرانزمین؛نامشــماتاابدبلندخواهد
بودعالیجناب.امااینجوانهاکهمیروند،بانهایتاحترام،احتمالاازشماخواهند
پرسیدوقتیافقیوجودندارد،وقتیفردایینیســت،تحملسختیچهدردیدوا

میکندازایرانهخانمزیبا؟
آنهاازشماخواهندپرسیدحدیقفاین»بمان«کجاست؟واساساوقتیافقازبین
رفتوقتیفردابیمعناشــدآیاهنوزهم»وطن«همانمعناییرامیدهدکهبرای

پیشینیانمیداد؟استادسخنشمایید.

   معینالدینسعیدینمایندهپیشــینچابهاردرمجلسشورایاسلامیدرباره
مطرحشــدنانتقالپایتختازتهرانواســامیبرخیمناطقبرایاینجایگزینی
مانندســواحلمکرانعنوانکرد:معتقدمدوســتاندولتقبلازبیانموضوعات
درتریبونهایرسمیبایدیکمقداریکارکارشناســیداشتهباشند،بحثانتقال
پایتختدردولتهایمختلفمطرحشدهاســتامااینکهبیایندرسماًعنوانکنند
کهنظرمارویســواحلمکراناست،بایدعنایتداشتهباشــندکهسواحلمکران
الانچهزیرساختهایتوســعهایدارد؟همینالانبعدازصحبتهایاخیردرباره
انتقالپایتختبهمکرانزمینواجارهمسکندراینجاگرانشدهاست،بدوناینکه
هیچتغییــریدرزندگیمردمصورتگیرد.بااینشــرایطصحبــتکردندرباره
انتقالپایختچهســودیدارد؟مردمباخودشــانمیگویندهرزماندولتبنای
جدیبرایتوسعهنداشتهباشدبامطرحکردنعناوینپرطمطراقمیخواهداذهان
عمومیرابهنوعیمنحرفکند،اینمسئلهمصداقواقعیضربالمثل»آفتابهلگن
هفتدست،شاموناهارهیچی«است.سعیدییادآورشد:همینالاندرتهرانهر
شــهروندحدود1۵0لیترآبمصرفمیکند،امادرمکرانسهمهرشهروندحدود

1۵لیتراست،هنوزدرصدبزرگیازمردمآبلولهکشیندارند،

    ايران نوشت: بااحتســاب100میلیوندستگاهمتصلبهفیلترشکن،میتوان
میزانخسارتسالانهبرقفیلترشکنهادرکشورراحدود۶0میلیوندلارتخمین

زد.
عبداللهباباخانی،کارشــناسبینالمللیانرژیموضوعمصرفبرقفیلترشکنهارا
مهمدانستوگفت:یکگوشیبهطورمتوسطهرساعت۵واتمصرفبرقداردو
اینرقمبدانمعناستکهمیزانبرقمصرفیسالانهیکموبایل40کیلوواتاست؛
هرچنداینرقم،بســتهبهمواردیهمچونمدلگوشــیومیزاناستفادهکاربراز

گوشیاست.
 IOSویبااشــارهبهاینکهیکویپیان،حدود1۵درصدباتریرادردستگاههای
واندرویدتقریباًنومصرفمیکند،افزود:مصرفبرقسالانهفیلترشکن۶کیلووات
ساعتاست،بنابراینباقیمت10ســنتینرخبرقصادراتیمنطقه،هزینهسالانه

برقیکفیلترشکن۶0سنتمیشود.
پسبااحتساب100میلیوندستگاهمتصلبهفیلترشکن،میتوانمیزانخسارت

سالانهبرقفیلترشکنهادرکشورراحدود۶0میلیوندلارتخمینزد.

    محمود گبرلو عضو هيات انتخاب چهل وســومين جشنواره فيلم فجر در 
مصاحبه با خبرنگار چارسو فرهنگ درباره ماجرای بخش ويژه جشنواره گفت:

هیاتانتخابپیشــنهاددادکهتعدادیازفیلمهایخارجازمسابقهیافیلمهایی
کهتابهحالبهدلایلیدرآرشیووزارتارشــادماندهاندبرایاهالیرسانه،بهعنوان
بخشویژه،نمایشدادهشوند.تصمیمماایناســتکهفیلمهایپذیرفتهنشدهدر
جشنوارهراکهعلتعدمپخشآنهابهمسائلقانونیبازمیگرددبرایاهالیرسانه
بهنمایشبگذاریمتاآنهافیلمهاراببینند.دبیرجشنوارهاینپیشنهادراپذیرفتو

اعلامکردیکبخشویژهبرایاینآثاردرنظرخواهدداشت.
عواملباتوجهبهشرایطپیشآمدهبایدموافقنمایشفیلمهایشانبهاینشیوه
درجشنوارهباشندوگرنهقضیهکنسلاســت.برایمثالتهیهکنندهیاکارگردانبا
نمایشفیلمهایخارجازمســابقهویافیلمهاییکهتابهحال-مثلقاتلووحشییا
آثاردیگریکهزیادهســتند-بنابهدلایلیبهنمایشدرنیامدهاندبرایاهالیرسانه
نمایشدادهشوندکهاسماینبخش»بخشویژه«خواهدبود.اینکهچهفیلمهایی
بهاینبخشاضافهشودبستگیبهرایزنیبینجشــنوارهوتهیهکنندههاداردچون
برخیازتهیهکنندههایاکارگردانهامایلهســتنددربخشویژهخارجازمسابقه
آثارشاننمایشدادهشودوبرخینیزایناعتقادراندارند.بنابراینبستگیبهتوافق
جشــنوارهباتهیهکنندههادارد.هنوزتعدادفیلمهایاینبخشمشخصنیستما
چندفیلمراپیشنهادکردیمبستگیداردکهدبیرجشنوارهباکدامتهیهکنندههابه

توافقبرسند.
درهیاتانتخابفیلماکتایبراهنی)پیرپســر(رادیدیموتقریبانظرمساعدی
داشتیمولیدرادامهراهبهمااعلامکردندکهنمایشفیلمدربخشمسابقهفجرمنع
قانونــیدارد.بههمیندلیلمــابهعنوانهیــاتانتخابپیشــنهاددادیمکهاگر
تهیهکنندهموافقباشــدفیلمشبههمراهدیگرآثاراینبخش،خارجازمســابقهبه
نمایشدربیاید؛مثلقاتلووحشی،خرسولاکپشــت.اینهاآثاریهستندکهدر
آرشیووزارتارشــادهستندوبهدلایلامنیتییاشــرعیمشکلاتیبرایشانوجود

دارد.
شایدشمافیلمقاتلووحشیراببینیدخوشــتاننیایدولیالانخیلیدوست
داریدفیلمراببینیدپسایرادیبرایبهثمررســیدناینخواستهنیست.چنانچه

منهمدیدموخوشمنیامد.

    نيکنام حســينی پور مشاور وزير فرهنگ و ارشــاد اسلامی در متنی 
نوشت: پسازمشاهدهویدئویمنتشرشدهتوسطسرکارخانم»نگینمعتضدی«،
بازیگرســینما،تلویزیونوتئاتردربارهممنوعالکاریایشانکهبازتابقابلتوجهی
درفضایمجازیداشتهاست،موضوعراشــخصادردوحوزهسینماوتئاترپیگیری

کردم.
باتاکیدمیگویمکهسرکارخانم»نگینمعتضدی«چهازسویوزارتفرهنگو
چهازسوینهادهایذیربط،ممنوعیتیامحدودیتیبرایفعالیتدرحوزهسینما

وتئاترندارندوحضورایشاندرایندوحوزهبلامانعبودهوهست.
همانطورکهوزیرمحترموزارتفرهنگوارشــاداســلامیتاکیدکردهاند،این
وزارتخانهدردورهوفاق،بهدنبالحلمشــکلاتاحتمالیهنرمنداناست،نهایجاد

مشکلبرایایشان.

    مشرق نيوز نوشت: آتشسوزیدومینشــهربزرگآمریکامنجربهتخریب
بیشاز10هزارسازهوتخلیهبیشاز1۷9هزارنفرازساکنانشدهاست.تعدادیاز
چهرههایمشهورهالیوودازجملهپاریسهیلتونوبیلیکریستالنیزجزوکسانی

هستندکهخانههایشاندراینآتشسوزیسوختهونابودشدهاست.
پاریسهیلتون،باانتشارویدئوییدرتوئیترخودنوشــت:»درحالیکهباخانوادهام
نشستهبودیمواخبارراتماشامیکردیمومیدیدیمخانهماندرمالیبویدرپخش
زندهتلویزیوندرآتشســوختوخاکســترشــد،واینچیزیاستکههیچکس
نبایدآنراتجربهکنــد.«طبقاینویدئووگــزارشرســانههایآمریکایی،خانه
میلیوندلاریاینسلبریتی،کاملًاســوختهوبهتودهایازخاکستروویرانیتبدیل

شدهاست.
شهرامهمایون،مجریوتهیهکنندهشبکهسلطنتطلبنیزباانتشارویدئوییگفت:
»دیشــبپلیسلسآنجلسبهمنطقهایکهمادرآنزندگــیمیکنیماطلاعداد
کهبهســرعتبایداینجاراترککنید.دریکلحظهخانوادهجمعشدندوهرکسی
سراسیمهبهدنبالجمعآوریوســایلضروریبود.منبانگاهبهفضایاطرافمیاد
کسانیافتادمکهطیاینماههاوســالهاچهدرلبنان،غزهوسوریهمجبوربهترک
خانهشدند.هرجاییکهخانهوخانوادهایدردنیاآوارهمیشود،انسانیتبایدبهلرزه
دربیاید.مافقطیکشبدچاراینحادثهشــدیم؛وایبهحالکسانیکههمهعمر

گرفتاراینوضعیتهستندومابایدبهخودمانبیاییم.«

    شرق: کارزارحمایتازمحســنرنانــی،اقتصاددانواســتاداقتصاددانشگاه
اصفهانبهدستوردادگستریکلاستاناصفهانمتوقفشد.

براســاستوضیحاتیکهپلتفرمکارزارازاینمقامقضاییمنتشرکردهاست»طبق
دستورمقامقضاییبهشــماره۲۷10/۲۲1/901۶مورخ۲۲دی140۳هیچگونه
دســتورقضائیمبنیبرتعلیقیافیلترشدنســایتدکتررنانییاکانالتلگرامی
ایشانصادرنشدهاستوســایتدکتررنانیبهطورداوطلبانهوبنابهتصمیمادمین
سایت،تاپایانمراحلرســیدگیقضائیبهاتهاماتمطرحشدهعلیهایشان،بهطور

موقتتعلیقشدهاست.
حامدبیدی،مدیرپلتفــرمکارزارباتاییداینخبربهشــرقتوضیحمیدهدکهدر
ماههایاخیردســتورقضاییبرایحذفکارزارهایمختلفافزایشداشتهاست.او
ادامهمیدهد:ماهانهحدودیکهزارکارزارجدیددراینپلتفرممنتشــرمیشودو
شــهروندانبرایموضوعاتمختلفامضاجمعمیکنندوهرماهحدودسهتاچهار
کارزاربهدستورقضاییمسدودمیشــود.بیدیتاکیدمیکندکهپیشازاینمقام
قضاییبدونهیچتوضیحیدســتورتوقفکارزارهایمختلفراصادرمیکرد،امابا

رایزنیهایانجامشده،اخیرامقامقضاییدربارهعلتتوقفکارزارتوضیحمیدهد.
مدیرپلتفرمکارزارمیگویدکهعمدهدلایلیکهمقامقضاییبرایتوقفکارزارهای
مختلفارائهمیدهداشتباهبودناطلاعاتمنتشرشده،درکارزارهاست،امامسدود
کردنکارزارراهدرســتینیســتومقامقضاییمیتواندتوضیحاتخودرامنتشر
کند،زیرامسدودکردندرخواستمدنیشهروندانباعثاقناعشدنآنهانمیشود
وجمعآوریصلحآمیزامضابــرایطرحمطالباتشــهروندینجیبانهترینروش
ممکنبرایشنیدهشــدنصدایمردمتوسطمتولیاناســتواینشیوهبرخورد
سببمیشــودکهمردمبهســمتپلتفرمهایخارجیجمعآوریامضاسوقداده

شوندکههیچگونهمحدودیتیندارند.

    فرهيختگان در موضوعی به بررســی موضوع تقلــب در امتحانات 
پرداخته و به نتيجه های جالبی هم رسيده اســت: زمانیکــهدرسنخوانده
باشید،شــایدبهترینراهیکهبرایکســبنمرهبهذهنتانخطورمیکند،تقلب
باشــد.اماواقعاًتمامخطراتشرامیپذیریدوایــنراهراانتخابمیکنیدیاترجیح
میدهیدمزدزحمتخودرابگیرید؟بررســیمقاله»بررسیجامعهشناختیتقلب
دانشگاهیدرمیاندانشجویان«نوشتهاکبرعلیورینیاوهمکاراناونشاندادهکه
ابعادتسهیلتقلببرایدیگران،تقلبدرتکالیفدرسیوتقلبدرامتحان،نمرات
بالاتریازســرقتوجعلعلمیداشتهاست.شــایدبرایتانعجیبباشد؛امامیزان
تقلبدرمیاندخترانوپسرانمتفاوتاســت.تقلبدرمیانپسران،بسیاربیشتر
ازدختراناست.دیننیزبراینمؤلفهتأثیرگذاراســت.مقالهدانشگاهیدیگریبه
نام»بررسیرابطهدینداریونگرشهایمذهبیباگرایشبهتقلبدرامتحانبین
دانشجویان«کهبرگرفتهازپایاننامهکارشناسیارشــدسیدمحمدجوادحسینی،
دانشجویکارشناسیارشدروانشناســیاجتماعیدانشــگاهآزادواحدقماست،
نشانمیدهدهرچهنگرشمذهبیدانشــجویانبالاترباشد،میلبهتقلبکمتری
دارند.درواقعنگرشهایمذهبی،میزانمیلبهتقلبدانشجویانراتعیینمیکند.
دینباانتقالباورهاییبهافراد،دررفتاروعــدمگرایشآنانبهکارهایغیراخلاقی
جلوگیریمیکنــد.نتایجنشــاندادهاندافرادیکــهدینداریبالاتــریدارند،
عزتنفسبیشــتروگرایشبهتقلبکمتریدارند.دراینمیــان،اضطراببالانیز
میتواندفردرامجبوربهانتخابســریعترینراهبرایکسبنمره،یعنیتقلبکند

کهسریعترینوکوتاهترینراهنیزبرایغلبهبراضطرابهست.
افرادیکهتقلبرابهعنوانراهیبرایغلبهبراضطرابخودانتخابمیکنند،بدون
هیچکنترلیبررفتاروپیامــدآناینکارراانجاممیدهند؛امادراینشــرایطاگر
عاملیماننددینومذهبوجودداشتهباشــد،درراهغلبهبراضطراببهفردکمک
میکندوپسازبهدستآوردنآرامش،گرایشفردبهتقلببسیارکمترخواهدشد.
یکیازوظایفیکهمذهببرایانســاندرنظرگرفتهعشــقبههمنوعخوداستو
ازآنجاکهفرددینداربههمنوعخودعشقبورزد،بهدانشجویانیکهبراینمرهخود

تلاشکردهانداحتراممیگذاردوباتقلبکردنش،حقآنانراضایعنمیکند.

   مهدیتاجرئیسفدراسیونفوتبالازنادرفریادشــیرانبهدادسرایعمومیو
انقلابتهرانشکایتکردهاستکهدرپیاینشــکایتوارائهمستندات،براینادر

فریادشیراناحضاریهصادروویبرایادایتوضیحاتبهدادسرارفت.
پسازحضورفریادشیراندردادسراوارائهتوضیحاتاوبهمقامقضاییبرایاوقرار

التزامکهازسبکترینقرارهایصادرهاست،صادرمیشود.
باتوجهبهعدمقبولقرارالتزامازســوینادرفریادشــیران،اینقراربهقرارمعرفی
کفیلتبدیلشدهاســتکهاینفردازمعرفیکفیلنیزخودداریکردهاست؛لذابه
دلیلعدممعرفیکفیلازسوینادرفریادشیران،اینفردامروزبهزندانمعرفیشد.

    ۲۳دیماه1۳4۳.هرچقدرســردبیرکیهان
عاشقخبرهایدیپلماســیبودسردبیراطلاعات
شــیفتهحوادثوبلایایطبیعیاست.یعنیاگر
سردبیرکیهانخبرهایکنگووبرمهوشیلیراتیتر
یکروزنامهعصرتهرانمیکرد،کافیاستتاباران
وبرفدرایرانبباردتاسردبیراطلاعاتباخیال
آســودهتیتریکروزنامهخودرابهآناختصاص
دهد.مثلاامروزبرفجادهاصفهانبهشیرازتیتر
یکروزنامهشدهاستوازاینکهاتومبیلهاگیر
افتادهاندوازاینجورچیزهــا.وزیرداراییگفته
کهدرآمدنفتیایراندرسالجاریبهبالای۵00 
میلیوندلارخواهدرســید.فیلمهندیسنگامبا
زمانبیشازسهســاعتچهلوچهارمینهفته
نمایشخوددرســینماحافظراتجربهمیکند.
نامهایبهروزنامهواصلشدهکهشهروندینوشته
کهبهخاطرمحاصرهخانهاشتوســطقماربازهاو
ولگردهابهاینفکرافتادهکهسگیراابتیاعکند.
پسمیرودبهبیمارســتانجمعیتملیحمایت
ازحیواناتتایکســگبخرد.اوپرستاریراکه
دربدوورودبــااوروبهروشــدهاینگونهتوصیف
کرده:پرســتار،خانمیبودباموهایرنگکرده
 ومژههایمصنوعیوخطهایچشــمتانزدیکی

گوش...!
محمدرضاوفرحهمسرگرمپادشاهنروژهستند
ومدامضیافتواینطورچیزها.یکماهپیش
همکلیوقتصرفپادشاهوملکهبلژیککرده

بودند.
ازقراردردههچهلامیرآبــادمنطقهخانههای
اعیانــیواربابیبوده)البتهکــهالانهمحتما

هست.ســوءتفاهمنشــود(ژاندارمریامیرآباد
گزارشدادهکههمینچندروزگذشــتهچهار
پروندهدردستبررسیداردکهمحورسهتای
آنهانوکرهایخانههاودریکپروندهخانمکلفت
نقشاولراایفاکردهاند.دریکــیازپروندهها
جنابنوکرگفتهکهعاشقکلفتیکخانهدیگر
شدهوبرايیادگرفتنرقصبهمنظورهنرنمایی
درجلویچشمکلفتجوان،پولیازجیبارباب
خوددزدیدهکهبهدامافتادهاست.نوکردیگری
گفتهکههرشببعدازخوابیدناربابشماشین
رابرداشــتهودرخیابانهــامخفیانهرانندگی
میکردهاســتتااینکهیکشباربابشبراي
اســتقبالازدوســتشدرفرودگاهساعتیک
شــببهپارکینگخانهمراجعهکردهومیبیند
ماشــیننیســت!دریکاتفاقدیگــرکلفتو
نوکــردوخانهمختلفرفتهاندپشــتبامبرای
معاشــرتومغازلتکهدرهمینحینکودک
خانوادهازتختافتادهوســرششکســتهودر
خانهدیگربــهخاطراهمالهماننوکرپشــت
بامی،بااشــتعالچراغخوراکپزیآشــپزخانه
آتشگرفتهاست.خلاصهپلیسمنطقهامیرآباد
 ازدســتکلفتونوکرهــابهســرحدجنون

رسیدهاست.
    ۲4دیماه1۳4۳.بازهــمتیتریکدرباره
ســقوطبهمنهایعظیمدرجادههایایرانو
مسدودشــدنریلهایراهآهناست.گزارش
شدهکهازابتدایسالتاکنون۲400نفربهجرم
قاچاقموادمخدربازداشــتشدهاند.انتشارات
فریدونعلمــیکتابــیرازیرنظرپروفســور

هشترودیمنتشرکردهبانام:فحشاوواسطهگی.
درذیلتبلیغکتابذکرشدهکتابیمفیدبرای
پدرانومادران.شهروندینامهنوشتهحالاکه
دولتقیمتنفتوبنزینراکاهشدادهمغازه
دارهاهــمقیمتهاییراکهقبلابــهاینبهانه
افزایــشدادهبودندکمکنند.آگهیشــده:به
تعدادیآدمخوشتیپبرايشرکتدریکفیلم
احتیاجداریم.متقاضیانبهجادهقدیمشمیران
بعدازآملزیرعکاسینورامراجعهکنند.یعنی
بایدبرویآنجاوبگوییمنخوشتیپهســتم
آمدهامبرایبازیدرفیلم.رســتورانسورنتو
همنرخغذاهایخودرااعلامکردهکهطبقآن
چلوکبابهشــتتومانوچلوجوجهکباب10 
تومانقیمتخورده.جوجــهگرانترازکباب!
اینجابایکشــکاففرهنگیروبهروهســتیم.
اسامیهیاتمدیرهبانکتوســعهصنعتیهم
اعلامشدندکهشاملجعفرشریفامامی،حبیب
ثابت،کاوهفرمانفرماییان،ابوالقاســمخردجو،

عیسیکوروس،محمدطاهریو...هستند.
دیشبمسابقاتوالیبالدانشگاهتهرانبرگزار
شدهوبیندانشــکدهعلومودانشــکدهفنی.
شعارهایدانشــجویانایننوگلانآیندهساز
اینگونهبودهاســت:فنیهادرپلاکاردبزرگی
نوشــتهاند»طبقخبرهایتازه...میونمیوهها،
علومپیازه!«وطرفداراندانشــکدهعلومهمدر
جوابفریادمیزدند»علومموشــکمیسازه

...فنیآفتابهسازه...«
سطحطنزایننخبههایعزیزماراکاملاتحت

تاثیرقرارداد.

آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 118  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                

سطح طنز در نخبه های دانشگاهی 
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یکروزجــوانوماجراجوودرپــیهیجانو
تجربههایجالبیویکدفعهیکروزبهخودت
میایومیبینیاکسپلورتپرشدهازقابلمههای

wmfوهواپزهاینینجا.
یکروزهاییسردرگموگمگشتهام؛مثلچسب
نواریکهســرشگمشــدهوتیزیناخنهم

نمیتونهپیداشکنه.
سعیکنیندرپاییزوزمســتونهمیشهآلوده
تهراندرصندوقعقبماشینکنارزنجیرچرخ،
یکجفتریههمیدکداشتهباشینکهوقتی

قبلیازکارافتادلنگنمونین.
وقتهاییکهیادممیفتهمجبورنیستممحیط
شکلیروبهدستبیارمواعداداعشارروتقسیم

برهمکنمودرعــوضمیتونمهرکاریکهدلم
میخوادروانجامبدممیفهممبزرگسالیچقدر

زیباست.
شماهم۶ماهدومســالبهسرتونمیزنههمه
چیزروولکنین،پیراهنسفیدبپوشینوبرین

جنوبزندگیکنین؟
بهنظرمروغنمشکلکنترلخشمداره.وگرنه
دلیلیندارههروقتداغمیشــهبخوادچشــم
مارونشــونهبگیرهواونجورکینهتوزانهوسط

صلبیهمونفرودبیاد.
اونانسانیکهجایزالخطابودمالقدیمه.الاندر
عصراینترنتواسکرینشات،انسانپسازیکی
دوخطابهترهداوطلبانــهدرگوربخوابهوکمک

کنهروشخاکبریزن.
زیرپستیدعواشدهبود.دونفرطبقسنتهای
کهنسوشالمدیاشروعکردهبودنبهکوبیدن
مشــتهایمجازیبهصــورتهمدیگه.اولی
نوشت:تویهاحمقعقبموندهمتوهمی.دومی

جوابداد:بلههمینطوره.
ودعواتمومشد.

تحتتاثیرقرارگرفتم.
تستبیناییسنجیفقطموقعیافتنوخوندن
تاریخانقضــایرویکالایایرانی.اگرآدمهای
خلاقتریبودن،پشــتبســتهمینوشتن:اگه
میتونیپیــدامکنومنــوبخــون.ایموجی

چشمک.

  ستون فقرات             آنالی اکبری
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 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
دوشنبه | 24  دی  1403 | شماره 3965 صفحات 05 تا 08
05

 WRX شرکت سوبارو در نمایشگاه توکیو از نسخه جدید
STI با پسوند S210 پروتوتایپ رونمایی کرده است. تولید 
 WRX VB جدید بر پایه نسل فعلی سدان WRX STI
آرزوی افراد زیادی بوده و حتی برخی کشــورها راه هایی 
برای زنده نگه داشــتن این خودروی هیجان انگیز پیدا 
کرده اند. خود سوبارو چندین بار تلاش کرده STI را احیا 
کند اما حالا می توانیم نزدیک ترین چیــز به آنچه را که 
می خواســتیم ببینیم. البته یک ویژگی در این خودروی 
جدید به چشــم نمی خورد و آن هم دیفرانســیل های 
لغزش محدود اســت. خودرویی که مشــاهده می کنید 
به صورت رسمی سوبارو WRX STI S210 پروتوتایپ 
نام دارد و جدیدترین عضو خانواده ســری S به شــمار 
می رود. سوبارو WRX STI S210 با موتور 2/4 لیتری 
توربوشارژ بهبود یافته، طراحی آیرودینامیک و گیربکس 
CVT معرفی شد. این نســخه با قدرت 2۹۶ اسب بخار، 
صندلی های Recaro، سیستم تعلیق پیشرفته و تولید 
محدود ۵00 دستگاه، به عنوان یک مدل خاص و پیشرفته 
از WRX STI عرضه می شود. پیش فروش این خودرو از 

بهار آغاز خواهد شد.

   منتظر سوبارو جدید در نمایشگاه توکیو باشید
 STI تقریباً سه سال پیش، سوبارو اعلام کرد   نسخه واقعی
از WRX فعلی هرگز تولید نخواهد شد، احتمالًا به دلیل 
محدودیت های جدید در مقررات آلایندگی. با این حال، 
 Tokyo Auto در سال 202۵ و در نمایشــگاه خودرو
 WRX STI S210 این برند تغییر موضع داد و ،Salon

را رونمایی کرد.

S210 ویژگی های برجسته    
این مدل که به عنوان یک خودروی کامل از زیرمجموعه 
Subaru Tecnica International شــناخته 
 STI Sport WRX S4 می شود، بر اساس نسخه ژاپنی
R EX طراحی شده اســت. موتور 2/4 لیتری توربوشارژ 

آن بهبود یافته و حالا 2۹۶ اسب بخار قدرت و 2۷۷ پوند-
فوت گشتاور تولید می کند. این توان خروجی 2۵ اسب 
بخار و 1۹ پوند-فوت بیشتر از WRX استاندارد آمریکایی 
است  اما همچنان از نسخه S20۹ )مدل 201۹ آمریکا( 

که ۳41 اسب بخار قدرت داشت، ضعیف تر است.

   گیربکس CVT به جای گیربکس دستی
یکی از جنبه های بحث برانگیز S210، استفاده از گیربکس 
 CVT به جای گیربکس دســتی اســت. این گیربکس با 
 Subaru Performance Transmission نــام
معرفی شده و همراه با خنک کننده مایعات انتقال عملکرد 

عرضه می شود.

   تغییرات فنی و طراحی
از جمله تغییرات رخ داده در پیشرانه می توان به استفاده 
از ورودی هوای جدید، سیستم اگزوز با مافلر کم فشار و 
خروجی های بزرگ تر و… اشاره کرد. همچنین گیربکس 
پرفورمنس ســوبارو در S210 پروتوتایپ دیده می شود 
که در واقع همان گیربکس CVT اســت اما از تعویض 
دنده های تنظیم شده برای هماهنگی با نیازهای راننده 
و ارائه سواری هیجان انگیز ســود می برد. همانطور که 
گفته شد ســوبارو WRX STI S210 پروتوتایپ فاقد 
دیفرانسیل های لغزش محدود است؛ هرچند به جای آن 
شاهد دامپرهای کنترل الکترونیکی و فنرهای پیچشی و 
بوش های پایدار کننده جدید در عقب هستیم. سیستم 

ترمز نیز شامل کالیپرهای تولیدی برمبو، لنت های کاراتر 
و روتورهای سوراخ دار جلو و عقب است.

   تغییرات طراحی
  موتور: سیستم اگزوز بهبود یافته، دریچه های ورودی 
جدید و تغییرات در واحد کنتــرل موتور )ECU( باعث 

افزایش توان موتور شده اند.
  سیستم تعلیق و ترمز: چرخ های 1۹ اینچی BBS با 
لاستیک های 4S Michelin Pilot Sport، ترمزهای 

جلو Brembo  و دمپرهای کنترل شده الکترونیکی.
  بدنه: کیت آیرودینامیک با اسپویلر عقب فیبرکربنی 

و تریم های مشکی.
  کابین: صندلی های Recaro بــا تنظیم ۸ جهته، 
کمربندهای ایمنی قرمز، تریم مشکی پیانو و پلاک شماره 

سریال برای تأکید بر نسخه محدود.

   تولید محدود و قیمت گذاری
سوبارو تنها ۵00 دستگاه از این مدل تولید خواهد کرد و 
پیش فروش آن از بهار امسال آغاز می شود. اگرچه قیمت 
هنوز اعلام نشــده اســت  اما با توجه به ارتقاهای فنی و 
طراحی خاص، انتظار می رود بســیار گران باشد. اگرچه 
S210 همچنان از گیربکس دســتی بی بهره اســت  اما 
ترکیب قدرت بالاتر، ویژگی های پیشرفته و تولید محدود، 
آن را به یک نســخه خاص و ارزشمند برای علاقه مندان 

تبدیل می کند.

رنو 16: پیشگامِ هاچ بک های لوکس دنیا

مزدا CX-70 مدل 2025:
کراس اوور لوکس و قدرتمند جدید مزدا

مزدا CX-۷0 با موتور ۳/۳ لیتری توربوشــارژ inline-six مجهز شده که توان 
تولید ۳40 اسب بخار قدرت و ۳۶۹ پوندفوت گشــتاور را دارد. این پیشرانه از نوع 
mild-hybrid است و با یک موتور الکتریکی کوچک و یک گیربکس ۸ سرعته 
اتوماتیک هماهنگ شده است. این خودرو در صورت استفاده از بنزین پریمیوم، 
۳40 اسب بخار تولید می کند  اما با بنزین معمولی قدرت به ۳1۹ اسب بخار کاهش 
می یابد. مصرف ســوخت برای مدل توربو در شرایط ترکیبی، شهری و بزرگراه به 
 ۷0-CX ،ترتیب 2۵، 2۳ و 2۸ مایل بر گالن گزارش شده است. از نظر عملکردی
قادر است در ۶/۳ثانیه از صفر به ۶0 مایل در ساعت برسد و مسافت ربع مایل را در 
14/۷ ثانیه با سرعت۹۸/۳  مایل در ســاعت طی کند. مزدا CX-۷0 مدل 202۵ 
در طراحی خود از زبان ظریف و لوکس مزدا بهره برده اســت. ظاهر این خودرو با 
جلوپنجره برجسته و خطوط منحنی بدن، حس کلاس و قدرت را به بیننده منتقل 
می کند. رینگ های 21 اینچی و تریم مشــکی پیانو در بخش های مختلف مانند 
ریل های سقف، اســپویلر عقب و آینه ها، به CX-۷0 یک حضور متمایز در جاده 
می بخشند. رنگ متالیک Zircon Sand به خودرو ویژگی خاصی می دهد که در 
پارکینگ نیز توجه ها را جلب می کند. در داخل، فضای کابین به طور کامل با چرم ناپا 
و مواد با کیفیت پوشیده شده   و داشبوردی با طراحی مدرن و راحتی در دسترسی 

به تمامی بخش ها در نظر گرفته شده است. 
مزدا CX-۷0 به طور کامل مجهز به سیستم های رفاهی و ایمنی پیشرفته است. 
صندلی های جلو با قابلیت گرم کن و تهویه، صندلی های ردیف دوم گرم شده و 
یک سیستم صوتی پریمیوم از برند Bose از جمله ویژگی های قابل توجه این 
کراس اوور هستند. سیستم i-Activsense مزدا شامل رادار کروز کنترل با 
قابلیت توقف و حرکت، سنســورهای پارک جلو و عقب و هشدار توجه راننده 
از جمله قابلیت های ایمنی این خودرو اســت. همچنین، سیستم ۳۶0 درجه 
دید راننده را کامل می کند. مزدا CX-۷0  مدل 202۵ به عنوان یک کراس اوور 
لوکس، تجربه ای راحت و جــذاب از رانندگی ارائه می دهــد. این خودرو در 
سفرهای طولانی یا رانندگی روزمره، به ویژه با سیستم تعلیق نرم و توانایی های 

ایمنی و رفاهی بالا، تجربه ای لذت بخش از رانندگی به ارمغان می آورد. 

افزایش قیمت دوباره 
محصولات ایران خودرو!

خودروسازان دولتی که مدعی بودند باید اصلاح قیمت انجام شود تا روند افزایش تولید 
را در پیش رو داشته باشند، طی یک اقدام جدید دوباره دست به افزایش قیمت زدند. 
ایران خودرو برای دومین بار دست به افزایش قیمت زده است. در آذرماه امسال بود که 
ایران خودرو طی اطلاعیه ای خبر از افزایش قیمت کارخانه ای محصولات خود داد و حالا 
در دی ماه نیز شاهد این افزایش قیمت هستیم. بر اساس اطلاعیه جدید ایران خودرو در 
وب سایت کدال، از 1۸ دی ماه، قیمت فروش شش خودروی پرطرفدار این شرکت با تایید 
وزارت صنعت، معدن و تجارت افزایش یافت. به دنبال استفاده از »رینگ فولادی« در 
محصولات جدید ایران خودرو و اعلام قیمت فروش ۶ خودرو لیست جدید قیمت انواع 
محصولات ایران خودرو در دی ماه امسال اعلام شد. حالا قیمت پژو 20۷ با گیربکس 
دســتی به ۵4۹ میلیون و ۳00 هزار تومان، پژو 20۷ دنده اتوماتیک به ۶2۹ میلیون 
و ۷00 هزار تومان، پژو 20۷ دنده  اتوماتیک مدل پاناروما به ۶۵۳ میلیون و 200 هزار 
تومان، دنا پلاس با گیربکس دستی به بیش از ۶00 میلیون تومان، دنا پلاس توربورشارژ 
اتوماتیک به ۷۷0 میلیون تومان و تارا دنده اتوماتیک به ۷۵0 میلیون تومان رســیده 
است.این در حالی است که قیمت های ارائه شده نرخ تحویل در کارخانه است و مالیات بر 
ارزش افزوده، شماره گذاری، بیمه، عوارض و پرداختی های قانونی و همچنین حق دلالی 
شرکت ها و واسطه ها باعث می شوند تا این خودروها با مبالغی بسیار بالاتر از نرخ های 
اعلامی، به مردم فروخته شوند.بررســی اخبار منتشرشده از شورای رقابت در سالیان 
اخیر نشــان می دهد که این نهاد دولتی تابع وزارت صنعت و معدن و تجارت طی یک 
سال گذشته به طور متوسط در هر دو ماه، سه بار یا هر 20 روز، یک بار به خودروسازان 
مجوز افزایش قیمت داده است.به عنوان مثال، اکنون قیمت پرفروش ترین محصولات 
ایران خودرو در حالی بار دیگر به میزان قابل ملاحظه ای افزایش یافته که تنها ۵2 روز 
قبل، یعنی 2۷ آبان نیز دو شرکت خودروسازی سایپا و ایران خودرو در اقدامی هماهنگ 
و طی اطلاعیه هایی جداگانه، قیمت انواع محصولات شان را به طور میانگین از 1۳0 تا 

200 میلیون تومان بالا برده بودند.

     داشبورد

آئودی A3 Sedan وارد ایران شد؛ 
با قدرت و طراحی به روز

آئودی Sedan A۳ با ورودش به بازار ایران، همزمان با یک طراحی شــیک 
و قدرت فنی بالا، نگاه ها را به خود جلب کرده اســت. این خودروی لوکس با 
یک موتور 1/۵ لیتری توربوشارژ، توان 1۵0 اسب بخار و گشتاوری برابر 2۵0 
نیوتن متر را به راننده ارائه می دهد. گیربکس ۷ سرعته S-Tronic با دقت و 
نرمی بی نظیر، توان انتقال قدرت را به بهترین شکل ممکن انجام می دهد. این 
سیستم گیربکس به گونه ای طراحی شــده که شتاب گیری سریع و رانندگی 
بدون وقفه را تجربه خواهید کرد، به ویژه در جاده های شــهری. بدنه آئودی 
Sedan A۳ با خطــوط روان و طراحی مدرن، نگاه ها را به خود می کشــاند. 
جلوپنجره مشکی کرومی و چراغ های LED در ترکیب با فرم دینامیک بدنه، 
نمایی جذاب و تهاجمی به خودرو می دهد. داخل کابین، فضای داخلی لوکس با 
متریال باکیفیت، صندلی های راحت و سیستم اطلاعات و سرگرمی پیشرفته، 
تجربه ای راحت و دلپذیر را برای راننده و سرنشــینان فراهم می آورد. آئودی 
Sedan A۳ در سطح جهانی با قیمت حدود۳0هزار یورو عرضه می شود. در 
ایران، این خودرو با قیمت 2/۵  میلیارد تومان به فروش می رســد که به دلیل 
ویژگی های برجسته ای که دارد، ارزش بالایی برای علاقه مندان به خودروهای 

لوکس به شمار می رود.

     دنده معکوس

   گاراژ

   نیش ترمز

رونمایی از نسخه جدید WRX STI در نمایشگاه توکیو
نسخه خاص سوبارو   با   ۲۹۶  اسب   بخار قدرت

سال 1۹۶۵، خودروسازی رنو با رونمایی از مدل رنو 
1۶، گامی جسورانه در طراحی و کاربرد خودروهای 
خانوادگی برداشت. این خودرو به عنوان نخستین 
هاچ بک بزرگ خانوادگی دنیا شناخته می شود، آن 
هم در زمانی که سدان ها و استیشن ها بازار را قبضه 
کرده بودند. طراحی رنــو 1۶ انقلابی بود؛ ترکیب 
شــگفت انگیزِ ظاهر مدرن، فضای داخلی جادار 
و تطبیق پذیری با نیازهای مختلــف خانواده ها، 
باعث شــد تا این خودرو به ســرعت جای خود را 
در دل ها باز کنــد. رنو 1۶ به موتورهــای 1/4 تا 

1/۶ لیتری مجهز بود کــه در کنار گیربکس های 
دستی و اتوماتیک ارائه می شــد. قدرت ۶۵ تا ۹۳ 
اســب بخار در آن دوران کافی بود تا این خودرو 
برای سفرهای طولانی و رانندگی روزمره مناسب 
باشد. از نظر ســواری، تعلیق نرم و خوش ساخت 
آن، تجربه ای راحت تر از اکثر رقبا فراهم می کرد. 
این ویژگی هــا همراه با صندوق عقــب بزرگ، به 
محبوبیت آن در میان خانواده ها افزود.   در بخش 
طراحی، چراغ های بزرگ جلو و خطوط ساده اما 
شیک بدنه، جلوه ای نوستالژیک و جذاب به رنو 1۶ 

می بخشید. فضای داخلی آن، با صندلی های راحت 
و پنل های ساده، نشان دهنده   رویکردی مینیمال 
اما کاربردی بود. در زمان خود، این خودرو مانند 
یک خانه ی متحرک به نظر می رسید.  اگر رنو 1۶ 
در دهه ۶0 یا ۷0 به ایران آمده بود، بدون شــک 
در کوچه های شــهرهای ایران تبدیل به نمادی 
از مدرنیته و کلاس می شــد. خیابان های شمال 
تهران یا حتی جاده هــای چالوس، با این هاچ بک 
لوکس فرانســوی جلوه ای متفاوت پیدا می کرد.  
با این حال، رنو 1۶ بــدون ایراد هم نبود. عملکرد 

نه چندان قوی سیستم تهویه، زنگ زدگی بدنه در 
مناطق مرطوب  و پیچیدگی در تعمیرات گیربکس 
اتوماتیک از نکات منفی آن به شمار می رفت. اما 
این ایرادات نتوانست مانع محبوبیت این خودرو در 

اروپا شود، به نوعی رنو 1۶ را می توان آغازکنندگان 
موج پیچیده شدن بیهوده فرانسوی ها دانست. رنو 
1۶ در دنیای کلاسیک امروز، بیش از یک خودرو 
است؛ این یک نوستالژی است، نمادی از جسارت 
در طراحی و یکی از اولین گام های تاریخ برای تولید 
هاچ بک هایی که همزمان راحتی، سبک و کارایی 

را به ارمغان آوردند.
برای عاشــقان خودرو، رنو 1۶ فقط یک ماشین 
نیست، بلکه یک داستان عاشقانه   کلاسیک است 

که در دل جاده ها نوشته شد.
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شاخص کل بورس افت کرد
روز یکشنبه 23 دی ماه معامله گران در بورس تهران 

بیش از ۱۶ میلیارد و ۹۸۶ میلیون سهم و اوراق مالی را 
با انجام بیش از ۸۵۶ هزار و 23۵ معامله به ارزش ۱0 
هزار و 4۹۶ میلیارد تومان داد و ستد کردند.  نماد های 

فارس، فولاد، فملی، پارسان، وغدیر، شستا و ویملت 
بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. 

شاخص کل فرابورس ایران نیز امروز با 2۸3 واحد 
افت به 2۶ هزار و ۸۵۱ واحد رسید.  معامله گران در 

فرابورس بیش از ۸ میلیارد و ۱۶2 میلیون سهم و اوراق 
مالی با انجام ۸۱3 هزار و ۵۶ معامله داد و ستد کردند.
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اوج تقاضای مصرف برق در هفته  دوم دی ماه به 4۶ هزار و ۹۵۵ مگاوات رسید 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 4/3۸ درصد رشد داشته است. بیشینه تقاضای 

مصرف برق کشور در هفته چهل و سوم سال جاری روز شنبه ۱۵ دی ماه ثبت شد که 
به 4۶ هزار و ۹۵۵ مگاوات رسید. بر این اساس میزان مصرف برق در مدت مشابه 
سال قبل، 44 هزار و ۹۸4 مگاوات بوده و در سال جاری 4/3۸ درصد رشد داشته 

است. میزان مصرف انرژی برق در روز مورد اشاره ۹۷4 هزار و ۷22 مگاوات ساعت 
بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۵/4۹درصد رشد را نشان می دهد. 

همچنین رشد تقاضای انرژی برق از ابتدای سال جاری تا کنون، 4/۸۷ درصد 
گزارش شده است. میانگین دمای وزنی کشور در روز مذکور 4/۵درجه سانتی گراد 

بوده است که نسبت به روز مشابه سال قبل 4/۹۷درجه کاهش نشان می دهد.

پیش بینی میزان رشد تولید عسل 
مدیرعامل اتحادیه سراسری زنبورداران ایران با پیش بینی رشد 4/۷درصدی تولید عسل در 

سال جاری گفت: با توجه به تنوع تولید عسل، ایران ظرفیت صادرات این محصول به ترکیه را دارد.
میرمحسن موسویان  با بیان اینکه ایران پیش از این نیز صادرات عسل به ترکیه را داشته است، اظهار 

داشت: با تلاش های دولت چهاردهم امکان توسعه صادرات محصولات کشاورزی به کشور ترکیه 
فراهم خواهد شد که امیدواریم فراورده های صنعت زنبورداری نیز از این گروه باشد. با توجه به 

جایگاه بالای دو کشور در بین کشورهای تولیدکننده عسل و تجربه ترکیه در میزبانی موفق دو رویداد 
چهل و هشتمین کنگره بین المللی زنبور عسل )آپی موندیا( در سال های 20۱۷ و 2022 میلادی 

موقعیت مساعدی برای فراهم ساختن بستر همکاری  های دوجانبه در حیطه اقتصادی و تحقیقاتی در 
زمینه زنبورداری وجود دارد. به گفته موسویان طبق آمارها امسال تولید ۱22 هزارتن عسل از ۹2 

هزارو ۱22 واحد زنبورستان و ۱0 میلیون و ۸00 هزار کلنی  زنبور عسل پیش بینی شده است.

 مديرعامل بانک مسکن از فروش اقساطی ۷5 هزار واحد نهضت ملی 
مسکن خبر داد و گفت؛ بانک مسکن بايد 1۷2 هزار میلیارد تومان برای 
اين طرح تامین مالی انجام دهد. علی خورســنديان گفت كه در سطح 
کشور برای حدود 3۷5 هزار واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن 

قرارداد بسته شده است.
 1۷2 همت تأمین مالی لازم است که بايد از سوی بانک مسکن پرداخت 
شود که از اين مبلغ تاکنون 115 همت، سهم الشرکه پرداخت شده است. 
از تعداد قراردادهای امضاشده، حدود ۷5 هزار واحد مسکونی تکمیل و 
فروش اقساطی شده و انتظار می رود مابقی واحدها نیز به  سرعت تکمیل 

شود و به مرحله بهره برداری برسد.

 مديرعامل شــرکت مديريت تولید، انتقال و توزيع نیروی برق اعلام 
کرد،  اســتخراج کنندگان مجاز رمزارز می توانند برق مورد نیاز خود را 
با کمک انرژی تجديدپذير و يا خريد برق از تابلوی ســبز بورس تامین 
کنند. مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به کشف بیش از 234 هزار ماينر 
غیرمجاز با برآورد مصرف ۸00 مگاوات برق در کشــور گفت اين میزان، 
معادل برق مصرفی دو استان خراسان شمالی و جنوبی است. او از فراهم 
شدن امکان استخراج قانونی رمزارز در کشور خبرداد و گفت کسانی که 
می خواهند رمزارز استخراج کنند بايد مجوز لازم را از وزارت صمت اخذ 
کنند و ما براســاس اين مجوز، میزان برق مورد نیازآنها را تامین کنیم. 
آنچه قانونگذار در اين زمینه تاکید بیشــتری بر آن داشــته، استفاده از 
برق تجديدپذير است، البته با توجه اينکه ماينرها 24 ساعته مشغول کار 
هستند و پنل های خورشیدی در تمام 24 ساعت شبانه روز قادر به تولید 
برق نیستند، صنعت برق در ساعاتی از شــبانه روز که امکان استفاده از 
برق تجديدپذير وجود نداشته نباشد، برق مورد نیاز آنها را تامین خواهد 
کرد. رجبی مشهدی اعلام کرد قیمت برق برای ماينینگ 3200 تومان 
به ازای هر کیلووات ســاعت اســت که اين نرخ همان نرخ خريد برق از 

تولیدکنندگان برق تجديدپذير است.
 اگر کســی اقدام به تولید برق تجديدپذير نکرد، می تواند از تابلوی سبز 
برق اقدام به خريد برق مورد نیاز خود کند. مديرعامل توانیر با اشاره به 
اقدام های تنبیهی پیش بینی شــده در قانون برای اســتخراج کنندگان 
غیرمجاز رمزارز، توضیــح داد، در مرحله اول علاوه بــر اخطار، معادل 
100 برابر نرخ برق محلی که از آن برای استخراج رمزارز استفاده شده، 
جريمه در نظر گرفته شده است. ضمن آنکه تجهیزات استخراج رمزارز 
نیز جمع آوری و در اختیار مقام قضايی قرار می گیرد تا امحا شود البته در 
نوبت دوم، اقدام به جمع آوری انشعاب مشترک متخلف هم خواهیم کرد.

  رئیس انجمن پرورش دهندگان قارچ با بیان اينکه ايران، رتبه ششمین 
تولیدکننده قارچ در جهان را داراست، گفت طی يک سال اخیر، قیمت 
قارچ در بازار تغییری نداشته و دارای ثبات است. به گفته مهدی رجبی 
اکنون قیمت هر کیلوگرم قارچ سر مزرعه بسته به کیفیت 95 تا 110 هزار 
تومان و نرخ آن برای مصرف کنندگان بین 125 تا 135 هزار تومان است. 
رجبی همچنین پیش بینی کرد، به دلیل ثبات عرضه و تقاضا، قیمت قارچ 
تا پايان سال تغییری نخواهد داشت. برآوردها حاکی از آن است که تولید 
قارچ تا پايان سال به 220 هزار تن برسد. رئیس انجمن پرورش دهندگان 
قارچ اعلام کرد طبق آمارها امســال ۸  هزار تن قارچ به بازارهای هدف 
صادر می شود که اين صادرات به کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله 
امارات، عمان، کويت و عراق اســت. در حال حاضر 2 هزار و 500 واحد 
تولیدی قارچ در کشــور فعال است که محصولاتشــان به بازار داخلی و 

صادراتی عرضه می شود.

 از ابتدای امســال 2 میلیون و 615 هزار و 325 مسافر در مسیر های 
بین المللی اعزام و پذيرش شده اند که با رشــد 21 درصدی همراه بوده 
است.  رضا نخجوانی، مديرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوايی کشور 
با بیان اينکه میزان اعزام و پذيرش هشت ماهه نخست امسال نسبت به 
آمار 22 میلیون و ۷1 هزار و ۸60 مسافر که در مورد مشابه سال گذشته 
اعزام و پذيرش شــده بودند با رشــد 9 درصدی همراه بوده ، گفت روند 
نشست و برخاست پروازها در طی هشت ماه گذشته با توجه به برنامه های 
که در دستور کار بوده، رشد بسیار خوبی داشته است. مديرعامل شرکت 
فرودگاه ها ضمن تفکیــک آمار پرواز های داخلــی و بین المللی در آمار 
هشت ماهه نخست سال 1403 توضیح داد، از ابتدای فروردين تا انتهای 
آبان ماه، پذيرای 21 میلیون و 3۸1 هزار و 444 مســافر در مسیر های 
داخلی و دو میلیون و 615 هزار و 325 مسافر در مسیر های بین المللی 
بوده ايم. اين در حالی است که اين آمار نسبت به مورد مشابه سال گذشته، 
در اعزام و پذيرش مسافر در مســیر های داخلی با رشد ۷ درصدی و در 

مسیر های بین المللی با رشد 21 درصدی همراه بوده است. 
همچنین در هشت ماهه نخســت امســال 1۷3 هزار و 16۸ زائر خانه 
خدا در قالب يک هزار و 244 نشست و برخاســت از 19 فرودگاه کشور 
راهی سرزمین وحی شــده اند. معاون وزير راه و شهرســازی با اشاره به 
پرترافیک ترين فرودگاه های کشــور در هشت ماه نخست امسال، گفت؛ 
فرودگاه های مهرآباد، مشهد، شیراز، اهواز و اصفهان به ترتیب جزو پنج 
فرودگاه نخست کشور از لحاظ اعزام و پذيرش مسافر و نشست و برخاست 

هواپیما بوده اند.

  نبض بازار

 از فروش اقساطی واحدهای مسکن ملی تا مجوز استفاده از انرژی تجدیدپذیر برای ماینرها

موبايل های هوشــمند ترکیبی از ســخت افزار و نرم افزار 
هســتند،  اما قلب تپنده هر گوشی هوشــمندی پردازنده 
مرکزی آن است، همه گوشی ها برای عملکرد درست و روان 
به آن نیاز دارند. وظیفه پردازنده  مرکزی در گوشی هوشمند 
انجام محاسبات رياضیاتی و پردازش های گرافیکی است. 
در بین سخت افزارها اصلی ترين قطعه که وظیفه پردازش 
همه داده های ورودی و تولید يک داده خروجی مناسب را 
بر عهده دارد، پردازنده مرکزی است. پردازنده باعث افزايش 
ســرعت عملکرد موبايل می شــود و در اجرای برنامه های 
گرافیکی و بازی هــای ويديويی که برای موبايل ســاخته 
می شود تاثیر مســتقیمی دارد. در حال حاضر شرکت های 
کوالکام با پردازنده های اســنپ دراگون، شرکت مدياتک، 
سامســونگ، هواوی و اپل نام های بزرگی در زمینه تولید 

پردازنده های گوشی  هوشمند هستند.  
در بین گوشــی هايی که با پردازنده عالــی و پايدار به بازار 
  Galaxy S24 Ultra عرضه شده، گوشی سامســونگ
جزو مدل هــای قدرتمند از لحــاظ پردازنده اســت. اين 
 Qualcomm Snapdragon گوشــی از پردازنــده
Gen 3 8 بــا هشــت هســته پردازشــی و حداکثــر 
فرکانس3/39گیگاهرتز اســتفاده می کنــد. در کنار اين 
سخت افزار از 12 گیگابايت رم اســتفاده شده که عملکرد 
ســريع و بدون لگ را تضمین می کند. قیمت اين گوشــی 
با ظرفیــت 256 در بازار نزديک ۷0میلیون تومان اســت. 
آيفــون 16 پرو مکــس با پردازنــده A18 پــرو، يکی از 

قوی ترين تراشــه های موجود در بازار را دارد و  عملکردی 
ســريع و کارآمد در اجرای برنامه ها و بازی های ســنگین 
ارائه می دهــد. با اين پردازنــده، باز کردن اپلیکیشــن ها 
 و مــرور وب به راحتــی انجام می شــود و سیســتم عامل

 iOS 18 بهینه ســازی های متعددی دارد که جابه جايی 
بیــن اپلیکیشــن ها و multitasking را بــدون تأخیر 
 iPhone 16 ممکن می کند. قیمت گوشــی اپل مــدل
Pro Max ZAA بــا ظرفیــت 256 گیگابايــت و رم ۸ 
گیگابايت حدود 141میلیون تومان است. گوشی موبايل 
شیائومی مدل 14T Pro 5G هم جزو مدل هايی است که 
با پردازنده قدرتمند به بازار عرضه شــده است. اين گوشی 
يکــی از قدرتمند تريــن پردازنده های شــرکت مدياتک، 
يعنی ديمنســیتی 9200 پلاس مجهز شده که به راحتی 
از پس اجرای سنگین ترين بازی های روز جهان برمی آيد. 
گوشی موبايل شیائومی مدل 14T Pro با ظرفیت 512 
گیگابايت با قیمت 45میلیون تومان تا 46میلیون تومان 
فروخته می شود. شرکت سازنده گوشی موبايل ناتینگ مدل 
Phone 2 هم مدعی است، پردازنده اين گوشی می تواند با 
گوشی های پرچمدار بازار رقابت کند، نسخه 256گیگابايتی 
اين گوشــی در بازار با قیمت 32میلیون  تومان به فروش 
 Qualcomm SM8475  می رسد. پردازنده اين گوشی
Snapdragon 8 اســت کــه يکــی از پردازنده هــای 
قدرتمندی اســت که ضامن عملکــرد روان و بدون تاخیر 

برنامه ها و بازی های با گرافیک سنگین است. 

   دیجیتال

چرا پردازنده گوشی مهم است؟
آبان فرزیان | شنبه اسنپ فود را باز کردم تا غذا سفارش 
دهم، طبق معمول ناز و کرشمه آمد و دير لود شد. حوصله ام 
ســر رفت و برای اولین بــار تصمیم گرفتــم از خدمات 
تپسی فود استفاده کنم. غذايم را بدون دردسر از رستورانی 
جديد سفارش دادم و جای شما خالی خیلی هم رضايت 

داشتم. 
پیک موقع تحويل غذا در پیدا کردن آدرس دچار مشکل 
شــد، بنابراين زنگ زد تا کمک بگیرد. پیش شــماره ا ش 
عجیب و غريب بود. يک صفر و ســه تا 9. چند دقیقه بعد 
پیامکی دريافت کردم با همان سرشماره که خبر می داد 
دوســتی آپتلی ام، مرا به خريد ســیمکارت آپتل با کد 
تخفیف تا سقف 50 هزار تومان دعوت کرده است. شماره 
پیک بود. احتمــالا بايد بابت هر دعــوت موفق هديه ای 
چیزی دريافت کند که سراغ استفاده از اين سرويس رفته 
است. پی ماجرا را گرفتم و متوجه شدم با آن کد تخفیف، 
می توانم يک سیمکارت اعتباری يا دائمی با حداقل قیمت 
20 هزار تومان و حداکثر 10 میلیون تومان سفارش دهم. 
شــما را نمی دانم ولی معمولا با اينکــه طعمه روش های 
تبلیغاتی کور قرار بگیرم راحت نیستم. ضمن اينکه نیازی 
به يک ســیمکارت جديد ندارم، پس صفحه را بســتم و 
دوست آپتلی جديدم را با اپراتور بامزه اش تنها گذاشتم. 

شب توی خلوت خودم حســاب کردم که طی سال های 
گذشته چطوری کســب وکارها و شــرکت ها خودشان 
را با تبلیغــات پیامکی فله ای از چشــمم انداخته اند. گل 
سرسبدشان شــرکت هايی هســتند که بلافاصله پس از 
انجام مراحل تعويض پــلاک، پیامک می زنند تا خدمات 
لاســتیک، تعمیر، کارت طلايی و بیمه و کوفت و زهرمار 
بفروشند. يا مثلا آموزشگاه های کنکور که چون 20، 25 
ســال قبل پیش يکی از آنها ثبت نام کرده ام هنوز مرا به 

چشم مشتری می بینند.
يکی از انواع بی کلاس تبلیغات، ارسال پیامک گروهی به 
شــماره های حاضر در يک منطقه جغرافیايی است. لابد 
طرف کلی با خودش حال می کند و به خیالش توانســته 
قابلیت هــای جادويی تکنولــوژی روز را بــه کار بگیرد. 
فروشــنده – که خدا ازش نگذرد – پولــش را می گیرد 
و عین خیالش نیســت اما شما دوســت عزيزی که برای 
تبلیغ کسب وکارت کلی پول می دهی بايد تا الان متوجه 
شده باشی درصد کمی از هزينه های اين  مدلی به جیبت 
برمی گردد يا ختم به خريد خواهد شــد. جاســوس های 
احمق آن دستگاه تبلیغاتی، حتی برای کسی که پنج سال 
پیش در آن محله مستاجر بوده پیامک ارسال می کنند و 
تلاششان را به کار می گیرند با وعده تخفیف پنج درصدی 

او را به خريد از فروشگاه زنجیره ای شما دعوت کنند.
مــورد ديگری کــه مطمئنم روی مخ شــما هــم رفته، 

فروشــگاه های اينترنتی فضول و بی ادبی اســت که آدم 
محض تفنن واردشان می شود. يک سبد خريد تپل انتخاب 
می کند ولی قبل نهايی کردن خريد و پرداخت، به دلايلی 
صفحه را می بندد تا برود دنبال باقی بدبختی هايش. سايتی 
ســراغ دارم که چند دقیقه دندان روی جگر می گذارد و 
بعد پیامکی می فرســتد حاوی اينکه کالاهای موجود در 
سبد خريد شما در حال تمام شدن است، زودتر نسبت به 
پرداخت و نهايی کردن سفارش اقدام کنید. به خدا خودم 
رفتم چک کردم و ديدم دروغ می گويند و اين کارشــان 
فقط برای تهییج خريدار يا به قول جوان های امروزی ها 
جو دادن است. در يک مورد به خصوص از فروشگاه تماس 
گرفتند، خانمی پشت خط بود. مقداری مقدمه چینی کرد 
و گفت می تونم بپرســم به چه دلیل خريدتون رو قطعی 
نکرديد؟ گفتم بله می تونی. چند لحظه ســکوت بین مان 
برقرار شد و خانم دوباره گفت: اگر مشکلی هست خوشحال 
می شم کمکتون کنم. چون صادقانه حرف می زد، تعارف 
را کنار گذاشــتم و گفتم عزيزم ارزش سبد خريدم 103 
میلیون تومن شده بود، تنها مشکل همینه! دوباره سکوت 
بین مان حکمفرما شــد ولی معلوم بود طرف دستش را 
گذاشته روی دهنش و دارد تلاش می کند به زور جلوی 

خنده اش را بگیرد.
ديروز ديدم تولیدکننده يکی از برندهای طلای ادايی، از 
اين هايی که با 100 ســوت، 200 سوت، 500 سوت طلا 
می توانند انگشتر و آويز و گردنبند فســقلی ارزانقیمت 
بســازند، در پیامک تبلیغاتی خود نوشــته بیا براش طلا 
بخر! پیامک های تبلیغاتی بی هدف و فله ای، همیشــه به 
اتفاقات بامزه ختم نمی شود. گاهی اوقات مثل خنجری 
زهرآگین، مستقیم تا دسته توی قلب مخاطب از همه جا 
بی خبرتان فرو می رود. بله! من و هزار نفر ديگر ممکن است 
روزی، روزگاری از شــما خريد کرده باشیم. حتی امکان 
دارد مشتری ثابت تان به حساب بیايیم ولی بنا به دلايلی 
درست نیست پنج روز مانده تا 25 دی، همگی  با هم يک 
مرتبه طرفدار پدرها شويد و سعی  کنید در مسابقه »کی 
می تونه سوزنا ک ترين جمله برای روز پدر رو تولید کنه« 

از هم سبقت بگیريد. 
کمی به مغزتان فشار بیاورد!  حتم دارم می دانید درصدی 
از دريافت کننــدگان پیامک شــما، از نعمت پدر محروم 
)يا مادر( هســتند و با تمام وجودشان تلاش می کنند در 
مناسبت هايی از جمله روز پدر يا مادر، اين واقعیت تلخ را 
به دست فراموشی بسپرند ولی چون شما دنبال دو ريال 
سود بیشتر هستید، پشت سر هم پیامک می فرستید، اکبر 
جان! اصغر جان! هديه روز پدر رو خريدی؟ اگه نه بیا از ما با 
سه درصد تخفیف بخر! واقعا جواب دل شکسته آدم هايی 
که چنین پیامکی دريافت می کنند را چه کسی می دهد؟

  بی ستون

انجمن جاسوسان احمق و دستگاه های تبلیغاتی بی رحم
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28میلیون و 900هزار

37میلیون تومان

31میلیون تومان

32میلیون تومان

33میلیون تومان

34میلیون تومان

41میلیون تومان

45میلیون تومان

48میلیون تومان

78میلیون تومان
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قیمت انواع قهوه ساز
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11میلیون و 970هزار

680هزار تومان

شش میلیون و 300هزار

یک میلیون تومان

پنج میلیون و 300هزار

915هزار تومان

10میلیون و 600هزار

820هزار تومان

دومیلیون و 300هزار

چهار میلیون
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بیشترین 81هزار و 770

84هزار و 370

22هزار و 525

دوهزار و 310

57 میلیون و 125هزار

55 میلیون و 260 هزار

31میلیون و 810هزار

17میلیون و 840هزار

هشت میلیون و 930 هزار 

پنج میلیون و 354هزار  

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 80 هزا رو 700  

83هزار و  90

22هزار و 185

دوهزار و 290

56 میلیون و 520هزار

54میلیون و 580هزار

31میلیون و 260 هزار

17 میلیون و 540 هزار

هشت میلیون و 830 هزار

پنج میلیون و 294هزار 

  تجربه بازار

در بازار لبنیات چه خبر است؟
قیمت کره و خامه بیشتر از دیگر محصولات لبنی بالا رفته 

ماه مهــر در حالی به پايان رســید که محمدحســین 
مولاخــواه، مديرکل بازرســی اقلام مصرفی ســازمان 
حمايــت از مصرف کنندگان با اعلام خبر گران شــدن 
محصولات لبنی گفت تغییرات قیمتی اين اقلام بین 15 
تا 30 درصد متفاوت است. اما نگاهی به قیمت ها در بازار 
به ما می گويد محصولات لبنی،  بار ديگر در میانه دی ماه 

و کمتر از سه ماه بعد، گران شده است. 

   اگر برای خريد يک بطری شیر يک لیتری به بازار 
برويد، به گزينه های مختلفی برمی خوريد. مثلا شــیر 
يک لیتری پاک که پرچرب است، 3۸ هزار و 300 تومان 

قیمت دارد و پــگاه پرچرب با قیمــت 4۷ هزار تومان 
فروخته می شود. قیمت شــیر کم چرب کمتر است. به 
شکلی که برای خريد شیر کم چرب پگاه بايد 33 هزار 
تومان هزينه کنید. ماهشام شیر کم چرب را نزديک به 
3۷ هزار تومان می فروشد. قیمت شیر مدت دار میهن با 
وزن يک لیتر 4۷ هزار تومان است. از آنجايی که متوسط 
قیمت شیر از ماه آذر که میانگین قیمت 39 میلیون و 
553 هزار تومان بوده، چندان تغییر چشمگیری نداشته 
است. البته قبل از اعلام افزايش قیمت، شیر يک لیتری 
پاستوريزه به طور متوسط 36 هزار و 115 هزار تومان 

قیمت داشته.

   خامه درحالی که در ماه آبان بــا قیمت 39 هزار و 
۸13 تومان به طور متوسط فروش می رفته، در آذر به 
42 هزار و 4۷0 تومان رسیده است. اين قیمت مربوط 

به خامه 200 گرمی است.
 اگر سری به فروشــگاه ها بزنید، متوجه می شويد که 
قیمت خامه پاک 100 گرمــی  26 هزار و 500 تومان 
است. اما خامه های 200 گرمی پرچرب يا نیم چرب بین 
49 هزار و 500 تومان تا 61 هــزار تومان قیمت دارند 
و از برندهايی چون پگاه و صباح هستند. اگر بخواهید 
خامه معمولی 200 گرمی از کارخانه ای چون دامداران 
بخريد، بايد 52 هزار تومان هزينه کنید و قیمت خامه 
کم چرب 200 گرمی بین 3۷ هــزار تومان تا 40 هزار 
تومان است. می توان گفت قیمت خامه ها با وزن 200 
گرم از متوسط قیمت آذرماه دستکم هفت هزار تومان 

بیشتر است.

   يک لیتر ماست در آذرماه با قیمت 54 هزار و ۷41 
تومان عرضه می شد. بازه قیمت ماست هايی با اين وزن 
در آذر بیــن 43 هزار و 192 تومان تــا ۷6 هزار و 290 
تومان بوده است. درحال حاضر اگر بخواهید 900 گرم 
ماست پرچرب میهن را بخريد بايد 43 هزار و 6۸0 تومان 
هزينه کنید. ماست های يک لیتری کمی در بازار وجود 
دارند و برای همین 90 لیتری را مدنظــر قرار داده ايم 
و البته بايد بگويیــم برای خريداران دبه های ماســت 
يک کیلو و ۸00 گرم تا دو کیلويی محبوب تر هســتند. 
مثلا می ماس قیمت ماست دو کیلويی پرچرب را 10۷ 
هزار و ۷00 تومان تعیین کــرده که می توان گفت يک 
کیلويش 53 هزار و ۸50 تومان اســت. قیمت يک لیتر 
ماست کم چرب ماهشام 53 هزار و 400 تومان است و 
هر کیلو ماست سون پرچرب کاله حدودا ۸0 هزار تومان 
تمام می شــود. اين اعداد و ارقام نشان می دهد دستکم 

از آذرماه تا امروز، قیمت ماســت تغییر بسیاری نداشته 
است. اين درحالیست که در ماه آبان هر کیلو ماست 53 
هزار و ۷42 تومان بود که به ما می گويد بعد از آن تغییر 
قیمت رسمی محصولات لبنی، ماست ها به طور متوسط 

هزار تومان افزايش قیمت داشته اند.

   قالب 100 گرمی کره پاستوريزه، در آذرماه با قیمتی 
بین 3۷ هــزار و 624 تومان تا 56 هــزار و 42۷ تومان 
فروخته می شد و میانگین قیمت 4۷ هزار و 661 تومان 
بود. نگاهی به بازار نشــان می دهد در دی ماه، کره جزو 
محصولات لبنی است که قیمتش حسابی بالا رفته. اگر 
بخواهید يک بسته کره پاک 100 گرمی بخريد بايد 63 
هزار تومان هزينه کنید و قیمــت کره کاله با وزن 100 
گرم هم همین قدر اســت. برای خريد کره دامداران با 
وزن 100 گرم بايد 66 هزار تومان هزينه کنید و رامک 
که ارزان تر اســت با قیمت 60 هزار تومان در بازار پیدا 

می شود. در واقع شما کره 100 گرمی را با قیمت کمتر 
از 60 هزار تومان در فروشگاه ها پیدا نخواهید کرد. اين 
رقم نشــان می دهد قیمت کره از ماه آذر تا دی دستکم 

شش هزار تومان افزايش داشته است.

   يک بسته پنیر ايرانی صبحانه با وزن 500 گرم، ماه 
گذشته با قیمت ۷3 هزار و ۸22 تومان فروخته می شد. 
اگر امروز بخواهید به فروشــگاه برويد با وزن مشــابه 
گزينه هايی چندان متنوعــی روبه رو نخواهید بود. مثلا 
پنیر سفید میهن با وزن 520 گرم 90 هزار تومان است 
و برای خريد پنیر پــگاه کم چرب به ۷0 هزار تومان نیاز 
خواهید داشت. قیمت پنیر سفید نیم چرب روزانه با وزن 
51 گرم، 106 هزار تومان بوده است. اين قیمت ها نشان 
می دهد که ارزان ترين پنیر 500 گرمی با میانگین قیمت 
در ماه گذشته تقريبا يکسان اســت و احتمالا تغییرات 

جزئی درمورد متوسط قیمت پنیر رخ داده است.

   پلاک پارسیان چیست؟
قبل از هر چیز بهتر اســت اين کلمه ســکه را از 
ذهنتان پاک کنید. چون پارســیان اصلا ســکه 
نیســت. ضرب انواع ســکه امامی يا بهار آزادی 
جديد، سکه بهار آزادی طرح قديم، نیم سکه، ربع 
سکه و ســکه گرمی زير نظر بانک مرکزی انجام 
می شــود. همه اين سکه ها شــکل واقعی سکه و 
دايره ای هستند و ضرب هر سکه ديگری که زير 
نظر اين مرجع نباشد،  غیر قانونی است. به همین 
دلیل  بانک مرکــزی تاکید کــرده، مصنوعاتی 
که به اسم سکه پارسیان ســاخته می شود به نام 
پلاک فروخته شود. طبق قانون، همه پلاک های 
پارسیان که توسط تولیدکننده های طلا ساخته 
می شــوند،  بايد از نظر ظاهری با سکه های بانک 
مرکزی تفاوت داشته باشند. به همین دلیل اگر 
دقت کرده باشید، در ويترين بیشتر طلافروشی ها 
شکل و ظاهر سکه های پارسیان معمولا به شکل 
بیضی، شش ضلعی و هشــت ضلعی است. نکته 
ديگری که درباره پلاک پارسیان بايد بدانید اين 
است که عیار سکه پارســیان درست مثلا طلای 
موجود در بازار 1۸ عیار و ۷50 در هزار است. اما 
سکه های بانک مرکزی 22 عیار و  900 در هزار 
هستند. وقتی گفته می شود پلاک های پارسیان 
دارای عیار 1۸ هستند يعنی خلوص طلا در آن ها 
برابر با ۷5درصد است و به صورت ترکیبی از طلا 
به همراه 25درصد از فلزاتی همچون نقره و مس 

ساخته می شوند. مهم ترين ويژگی پلاک پارسیان 
قیمت پايین و اجرت کم و متداول ترين وزن  اين 
قطعات بین 30 ســوت )معادل0/03 گرم( تا 2 

گرم است.
   نکات طلایی برای خرید پلاک پارسیان 
مهمترين نکاتی که برای خريد پلاک پارسیان بايد 
به آن توجه کنید ، بررسی وزن و عیار پلاک است. 
همانطور که گفته شد، بیشــتر شرکت هايی که 
مجوز تولید طلا دارند، بايد وزن قطعه طلايی که 
بسته بندی می کنند را روی آن حک کنند. مثلا 
اگر  طلافروشی می گويد، وزن پلاکی که می خريد 
30 سوت است ، حتما بايد روی بسته بندی اين 
عــدد را ببینید. عیــار پلاکی کــه می خريد هم 
بايد  روی بسته بندی درج شــده باشد. يعنی به 
طور واضح نوشته شده باشــد، پلاک با وزن مثلا 
يک گرم با عیــار 1۸. ظاهر پــلاک را هم به طور 
دقیق برانــداز کنید. پلاک پارســیان بايد بدون 
هرگونه ترک و شکستگی باشــد. لبه های پلاک 
را هم بررسی کنید که خمیدگی نداشته باشند. 
پلاک های پارســیان اصــل دارای حکاکی های 
دقیــق، يکنواخت و بدون نقص هســتند. وجود 
هرگونه ناهماهنگی در نوشــته ها يا سطح سکه 
می تواند نشان دهنده تقلبی بودن آن باشد.رنگ 
پلاک نیز خیلی مهم اســت. چون يکی ديگر از 
روش های تشخیص اصالت پلاک پارسیان است. 
پلاکی که به طور غیرمعمول زرد پررنگ است يا 

پس زمینه قرمز يا سبز دارد، اصل نیست. از مدل 
پرس بسته پلاک پارسیان هم غافل نشويد. پلاک 
پارسیان اصل، اين طور که طلافروش ها می گويند 
بايد بســته بندی پرس دورو داشــته باشد. روی 
پــرس دوروی آن بايد هولوگرام هم حک شــده 
باشــد. همچنین کد اتحاديه و نــام تولیدکننده 
نیز روی بسته پرس پلاک بايد ديده شود. بیشتر 
طلافروش ها تاکید می کنند، بايد پلاک پارسیان 
را از کســانی بخريد که مجوز دارند. يعنی جواز 
کسبشــان روی ديوار نصب شده باشــد. مورد 
ديگری که بايد حتما به آن اهمیت بدهید، گرفتن 

فاکتور خريد از فروشنده است.
 در فاکتور بايد اسم خريدار، وزن پلاک،  عیار پلاک 
و حتی شکل ظاهری آن که به هشت ضلعی، شش 
ضلعی ، بیضی يا مستطیل است، قید شود. مبلغ 
نهايی که فروشــنده از خريدار می گیرد هم بايد 
نوشته شــود و در آخر طلافروش يا صرافی بايد 
روی فاکتور مهر بزند. فاکتور بدون تاريخ و اســم 
خريدار هم خیلی معتبر نیســت. يادتان باشــد 
طبق قانون هیچ پلاک و قطعاتی شــبیه سکه، با 
عیار 22 ساخته نمی شــود و فقط سکه هايی که 
بانک مرکزی ضرب می کند، 22عیار هســتند. با 
اين اوصاف اگر طلافروشــی به شما گفت پلاک 
پارسیانی که می فروشــد، 22 عیار است بايد به 

درست بودن حرف هايش شک کنید. 
   قیمت پلاک پارســیان چگونه محاسبه 

می شود؟
زمان خريد پلاک پارسیان بايد حواستان به قیمت 
روز طلای 1۸ عیار باشــد. روز گذشــته هر گرم 
طلای 1۸ عیار با قیمت پنج میلیون و 304هزار 
تومان فروخته می شــد. با اين اوصاف بايد وزن 
ســکه در قیمت روز طلای 1۸ عیار ضرب شود.  
مثلا اگر يک پلاک پارســیان يک گرمی بخريد، 
قیمت آن معادل قیمت روز طلاســت. اما به اين 
قیمت بايد  9 درصد مالیات  بــر ارزش افزوده و 

هزينه بسته بندی هم اضافه شود. 
   آیــا خریــد پــلاک پارســیان برای 

سرمایه گذاری مناسب است؟
اگر همــه نکاتی کــه در بالا گفته شــد،  رعايت 
کنید، شــايد سرمايه گذاری مناســبی باشد. اما 
يادتان باشــد، پلاک پارســیان هم درست مثل 
ديگــر قطعات طــلای 1۸ عیــار قیمت گذاری 
می شــود. مثلا اگر يک پلاک پارسیان دو گرمی 
را سال گذشــته خريده ايد و امسال می خواهید 
آن را بفروشــید، اجرت کار و ســود از قیمت آن 
کم می شــود.  يعنی مثل سکه های بانک مرکزی 
با قیمت روز بازار آن را نمی توانید، بفروشید و طلا 
فروش وقتی آن را از بسته بندی درآورد، آن را روی 
طلاهايی می اندازد که بايد آب شــوند. همچنین 
در مقايسه با سودی که انواع سکه های طلا دارند، 
شايد خريد ســکه های خرد بازار مثل ربع سکه و 

سکه گرمی از پلاک پارسیان پرسودتر باشد. 

گیلدا امیری: بهترین هدیه برای کسانی که 
نمی خواهند به همســر یا خواهر و برادرشان 
خانه، ماشین و طلا هدیه بدهند و درعین حال 
دوســت دارند حســابی برایش خرج کنند 
چیست؟ اگر شــبکه های اجتماعی را نگاهی 
بیندازیــم، متوجه شــیفتگی وصف ناپذیری 
به انواع کنسول بازی و سشــوارهای لوکس 
دایسون می شویم. یک شوخی توئیتری)همان 
ایکس را می گوییم( می گوید زن ها همانقدر از 
هدیه گرفتن دایسون خوشحال می شوند که 
کادو گرفتن پلی استیشن پنج، مردها و پسران 
جوان را شعف زده می کند. اما ماجرای این دو 

محصول ترند شده در بازار چیست؟

پلی استیشن های جدید محبوب ترند
 اين روزها کنســول بازی پلی استیشن 5، رقبای 
ديگر ماننــد ايکس باکس را کنــار زده و در صدر 
ايستاده اســت. اين يعنی اگر شــما برای فردی 
بخواهید پلی استیشن بخريد، حسابی خوشحالش 

خواهید کرد. 
گران ترين کنســول بازی پلی استیشن 5 اسلیم 
اســت که با ظرفیت يک ترابايت و در صورتی که 
تولید اروپا باشــد، به قیمــت ۸۸ میلیون تومان 
فروخته می شــود. اين مدل دو دسته بازی دارد 
و به همراه يک هدست واقعیت مجاز عرضه شده 
و قیمت بالايش را مديون همین گزينه هاســت. 
 AMD اين مدل پردازنــده گرافیکی اختصاصی
با معماری RDNA  دارد و به همــراه پايه افقی 

عرضه شده. 
با ۷9 میلیون تومان می توانید ســراغ کنســول 
بازی ســونی مــدل PlayStation 5 ظرفیت 
۸25 گیگابايــت تولید اروپا به همراه هدســت 
واقعیت مجازی VR2 را بخريد. پردازشگر اصلی 
و گرافیکی اين مدل تغییر اساسی کرده و اکنون 
می تواند تا وضــوح حداکثر 8K و نرخ 120 فريم 
بر ثانیه خروجی تصوير داشــته باشد. همچنین 
پلی استیشن 5 به واســطه پورت LAN يا اتصال 
بی ســیم وای فای به اينترنت متصل می شــود و 
امکانات متعددی را برای کاربران فراهم می کند 
که بتوانند بــا عضويت در شــبکه  PSN و خريد 
بازی هــای ديجیتال، عناوين مــورد نظر خود را 
خريداری و دانلود کنند يا اينکه به صورت آنلاين 

با دوســتان خود بازی کنند. پشتیبانی از صدای 
ســه بعدی و سنســور حرکتی که در دسته های 
پلی استیشن تعبیه شــده باعث می شود تا هر دو 

اين دستگاه ها محبوبیت زيادی داشته باشند. 
قیمت کنسول بازی سونی مدل پلی استیشن 5 
پرو، ظرفیت دو ترابايــت 65 میلیون و 500 هزار 

تومان است. 
اين مدل وزن نسبتا کمتری دارد و سه کیلو و 400 
 گرم اســت و از هوش مصنوعی برای آپديت خود 
و ... استفاده می کند. دستگاه بازی که از آن حرف 
می زنیم،  از وضوح 4k برخوردار بوده و يک عدد 
دسته دارد و از صدای سه بعدی پشتیبانی می کند. 
ارزان ترين کنســول بازی پلی استیشــن 5 مدل 
اسلیم ديجیتال اســت که يک ترابايت ظرفیت 
دارد و به قیمت کمتر از 35 میلیون تومان فروخته 

می شود. وزن دستگاه سه کیلو و 200 گرم بوده و 
درايو ندارد و از وضوح 4k برخوردار شده. دستگاه 
دارای يک دسته دارای سنسور حرکتی برای بازی 

بوده و پايه افقی دارد.
همچنین با قیمت 3۷ میلیــون تومان می توانید 
سراغ کنسول بازی ســونی مدل پلی استیشن 5 
ســری 1216A ظرفیت ۸25 گیگابايت برويد. 
دستگاه از پردازنده AMD Ryzen Zen 2 با 
هشت هسته بهره می برد و سیستم خنک کننده 

دارد و به  اينترنت وصل می شود.
دایســون؛ سشــواری که کارتان را راحت 

می کند
همانطــور کــه گفتیم، معــادل پلی استیشــن 
هیجان انگیــز 5 بــرای بســیاری از خانم هــا، 
سشوارهای دايســون است. دايســون ها نه تنها 

در ايران که در ديگر کشــورها هــم کالای فاخر 
و گرانــی محســوب می شــود کــه محبوبیت 
جهانــی دارد. ارزان تريــن سشــوار دايســونی 
که می توانیــد بخريد يک مدل ســاده با قدرت 
هزار و 600 وات اســت که 20 میلیــون تومان 
قیمــت دارد. اين دســتگاه هــم حجم دهنده و 
هم صاف کننده موســت و ســرعت زياد و وزن 
 کمی دارد. سشــوار حرفــه ای دايســون مدل

 complete long، موتور DC با توان مصرفی 
هزار و 300 وات می تواند مو را هم فر و هم صاف 
کند. اين مدل بیشتر شــبیه يک بابلیس است و 
شش ســری و يک کیف مخمل مسافرتی دارد و 
به قیمت 39 میلیون و 500 هزار تومان فروخته 
می شود. گزينه کاملتر، فر کننده و حالت دهنده 
مو دايســون مدل HS05 با قیمت 46 میلیون و 
200 هزار تومان است. سشوار برس دار دايسون 
دارای شش سری متفاوت است. شما با اين شش 
سری متنوع می توانید موها را خشک يا فر کنید، 
حالت بدهید و يا به صاف ترين شــکل ممکن در 
بیاوريد. در کنار تمام اين قابلیت ها اين دســتگاه 
قابلیت يون ســازی دارد و به سلامت بیشتر موها 

کمک می کند .
شــما با نزديک به 23 میلیون تومــان می توانید 
سشــوار برس دار دايســون مدل Airwrap را 
بخريــد. بــرای سشــوار چنــد منظــوره مدل 
Airwrap دايســون دو ســری مختلف برای 
صاف کردن موها و يک سری برس گرد هم برای 
صاف کردن و حالت دادن به موها طراحی شده. 
همچنین يک سری ديگر به شــکل حلقه برای 
حالت دادن به موها و چهار عدد ســری ديگر نیز 
برای فر کردن موهــا در اندازه های مختلف برای 

اين محصول طراحی شده است.
سشوار دايسون مدل سوپرسونیک nural جزو 
گران ترين نمونه های دايسون است. اين دستگاه 
بدون حرارت خیلی بالا کار می کند و ســرعتش 
بالاست و ظاهر عجیب و جالبی هم دارد و با قیمت 
43 میلیون و 900 هزار تومان فروخته می شود و 
می تواند موها را صاف يا حالت دار کند اما خبری 

از فرکننده نیست.
اتو و حالت دهنده مو دايسون مدل HS03 يکی 
از کم دردسرترين هاســت و البتــه نکته خاصی 
ندارد جز اينکه نام دايســون را بــا خود حمل 
می کند و به همین خاطر نزديک به 30 میلیون 
تومان قیمت دارد. يكی از ويژگی های برجسته 
اين اتو، صفحات حرارتی انعطاف پذير آن است 
که از آلیاژ منگنز و مس ساخته شده. اين صفحات 
با اعمال فشــار يکنواخت، موها را با دمای کمتر 
صاف کرده و آســیب به موها را تــا 50 درصد 

کاهش می دهد.

پارسیان که اصلا سکه 
نیست!

همه نکاتی که باید درباره خرید پلاک های طلای 
شبه سکه بدانید تا کلاه سرتان نرود

 جدال سخت میان سشوار دایسون و کنسول بازی
شوخی بر سر بهترین هدیه برای زنان و مردان بالا گرفته است

 اکرم احمدی|وقتی قیمت طلا و سکه افزایش پیدا می کند، بعضی از سرمایه گذارهای 
خرد به سمت دیگر بازار و خرید طلای ارزان قیمت کوچ می کنند. پلاک پارسیان که 
به اشتباه به آن ســکه می گویند، یکی از قطعات طلای پرفروش است که نسبت به 
سکه های موجود در بازار هم وزن کمتری دارد و هم قیمت کمتر. به همین دلیل خیلی ها 
فکر می کنند، خرید این مدل طلا می تواند سود خوبی به آنها برساند. البته این موضوع 
با افزایش قیمت طلا اصلا اشتباه نیست،  اما به شرطی که سرتان را کلاه نگذارند و در 
یک بسته  بندی شیک به جای طلای 18عیار، طلای کم عیار و یا یک تکه فلز بی قیمت 
تحویلتان ندهند. برای همین خرید پلاک پارسیان فوت و فن هایی که دارد باید حتما 

با آنها آشنا باشید.



استارتاپ
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3965  دوشنبه  24 دی  1403

 مدیران عامل اسنپ و تپسی 
در شورای رقابت

سخنگوی شورای رقابت از برگزاری نشستی در این شورا با حضور 
مدیرعامل های شرکت های تپسی و اسنپ خبر داد و گفت: »در این 
جلسه، بحث های مختلفی ازجمله تعرفه های قیمتی و شکایت های 

عمومی مسافران بررسی شد تا الگوریتم های تعریف شده در 
تاکسی های اینترنتی با رعایت حقوق مصرف کننده همسوتر شود.«

»سپهر دادجوی توکلی« در گفت وگو با دیجیاتو، با اشاره به اینکه 
این نشست در کارگروه اصلی شورای رقابت برگزار شد، افزود: »در 

این برنامه مصطفی سیدحسینی، مدیرعامل تپسی، محمد خلج، 
مدیرعامل اسنپ، مدیران حقوقی هر 2 شرکت و برخی اعضای کارگروه 

اصلی شورا حضور داشتند تا موارد متنوعی همچون تعرفه و نحوه 
محاسبه قیمت ها، چگونگی انجام سفرها، نرخ کمیسیون ها، شرایط 

رفاهی و الگوریتم های هریک از اینها ارزیابی و بررسی شد.«
نرخ کمیسیون ها چقدر عادلانه است؟

به گفته او »در بازار تاکسی های اینترنتی، معمولًا مسافران از قیمت 
بالا و رانندگان از قیمت پایین کرایه ها شکایت دارند؛ بنابراین تعریف 
الگوریتم قیمت گذاری درست و منصفانه کار آسانی نیست و نیازمند 

تعامل و گفت وگو با هر 2 طرف )مسافران و رانندگان( است. موضوعاتی 
از قبیل میزان منصفانه بودن کمیسیون دریافتی از سوی تاکسی های 
اینترنتی و بررسی جزئیات شرایط رفاهی خودروهای این شرکت ها، 
مانند خودروهای اکوپلاس یا پلاس و الزامات مربوط به آنها، ازجمله 

موارد قابل بحث است.«
سخنگوی شورای رقابت با تأکید بر اینکه همه اینها با هدف تحقق 

حقوق مصرف کننده است، توضیح داد: »باتوجه  به تحولات فناوری در 
جهان، تأثیرگذاری آن در همه ابعاد زندگی و اهمیت اقتصاد دیجیتال 

در کشورها باید بازارهایی که متعاقب تکنولوژی پدید آمده اند، رصد و 
پایش شوند تا قواعد بازی در آنها به درستی اعمال و اجرا شود.«

جلوگیری از وقوع اتفاقات ناخوشایند یا خلاف قانون
دادجوی توکلی افزود: »دراین میان، از بعضی پلتفرم ها مثل دیجی کالا، 
اسنپ و تپسی شکایت هایی مطرح است که همه آنها در شورای رقابت 

مستمر بررسی می شود.«
او یادآوری کرد: »این عرصه بازار بسیار مهمی است؛ بیش از اینکه نیاز 
به انتقاد داشته باشد، نیاز به حمایت دارد. با همین نگاه، شورای رقابت 

اصلاح و پایش انجام می دهد تا ضمن تقویت ظرفیت های بهره مندی 
از اقتصاد دیجیتال، شورا از جایگاه وظیفه، بتواند در راستای نظارت 
پیشینی از وقوع اتفاقات ناخوشایند یا خلاف قانون جلوگیری کند.«

پرونده شکایت تپسی از اسنپ؛ همچنان در انتظار رأی
سخنگوی شورای رقابت در پاسخ به این سؤال که پرونده شکایت 

تپسی از اسنپ به چه مرحله ای رسیده است، گفت: »پرونده های جاری 
در دست بررسی است؛ چنین پرونده هایی لایه های متعدد و مختلفی 

دارد. تلاش شورا بر این است که با رویکرد تعاملی این موارد را بررسی 
کند. قطعاً رأی این پرونده هم صادر و اطلاع رسانی خواهد شد.«

او تأکید کرد: »ورود بدون دانش به این بازار ما را از بخش زیادی از 
خدمات آنها محروم می کند؛ بنابراین باید با افزایش آگاهی، دعوت 

از طرفین برای شنیدن حرف آنها و تکمیل کردن اطلاعات، درنهایت 
تصمیمی بگیریم که کاملًا فنی و حرفه ای باشد. با این توضیح که 

به محض صدور رأی، شورای رقابت آن را بسیار شفاف در سامانه خود 
قرار می دهد.«

تم
یس

وس
اک

معاونت علمی رياســت جمهوری، منطقه 
آزاد کیــش و گــروه پتروشــیمی خلیج 
فارس با امضــای توافق نامه، زمینه را برای 
راه اندازی و توسعه هاب فناوری ها از جمله 
اقتصاد ديجیتال و هوش مصنوعی فراهم 

کردند.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رياســت جمهوری، در حاشــیه دومین 
همايش ايران پتروکم، تفاهم نامه همکاری 
»راه اندازی و توســعه هــاب فناوری ها و 
هوش مصنوعی« میان حســین افشین، 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهــور، محمد شــريعتمداری، 
مديرعامــل و نايب رئیس هیــات مديره 
شــرکت صنايع پتروشیمی خلیج فارس و 
محمدجعفر کبیــری، رئیس هیات مديره 

سازمان منطقه آزاد کیش منعقد شد.
اين توافق نامه سه جانبه همکاری، با توجه 
به اهمیت توســعه اقتصاد دانش بنیان، با 
هدف توسعه همکاری های بین بخشی و در 
راستای تبديل منطقه آزاد کیش به قطب 
فناوری و نوآوری اقتصاد ديجیتال مبتنی 

بر هوش مصنوعی شکل گرفته است.
با توافق صورت گرفته میان معاونت علمی 
رياســت جمهوری، ســازمان منطقه آزاد 

کیش و گــروه صنايع پتروشــیمی خلیج 
فارس، تبديل منطقه آزاد کیش به مرکزی 
برای هم افزايی و تجاری سازی محصولات 

و خدمات دانش بنیان مد نظر قرار گرفت.
از مهم ترين  اهداف اين توافق نامه می توان 
به ايجاد بسترهای مناسب برای همکاری در 
حوزه های، علمی، فناوری، نوآوری، صنعتی 
و اقتصاد دانش بنیان، با تمرکز بر توســعه 
فناوری های نوين اقتصاد ديجیتال، هوش 
مصنوعی، صنايع هوايی و تعمیر هواپیما، 
صنعت پتروشیمی و تشکیل هاب نیازها و 
توانمندی های فناورانه صنعت پتروشیمی 

کشور در منطقه آزاد کیش اشاره کرد.

   افشین چه گفت؟
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور، از ايجاد پارک فناوری و مرکز 
مجهز به هوش مصنوعی در جزيره کیش 
خبر داد و گفت: ارتقای بهره وری و مديريت 
منابع و خوراک موردنیاز و توسعه فناوری ها 
با استفاده از ظرفیت دانشی کشور می تواند 
از دستاوردهای اين مرکز برای صنعت نفت، 

گاز و پتروشیمی باشد.
به گزارش ايسنا، حســین افشین با اشاره 
به انعقاد توافق نامه همکاری ســه جانبه، 
در راســتای ايجــاد زيرســاخت مجهز و 

پیشرفته هوش مصنوعی در جزيره کیش، 
افزود: در امتداد همايش ايــران پتروکم، 
توافق نامه ای با همــکاری معاونت علمی، 
سازمان منطقه آزاد کیش و هلدينگ خلیج 
فارس منعقد شــد که با احداث يک پارک 
فناوری و يک مرکز مجهز هوش مصنوعی 
در جزيره کیش، تحولی بزرگ را در توسعه 
زيرســاخت های توســعه فناوری هوش 

مصنوعی در جنوب کشور رقم می زند.
وی ضمن اشاره به رشد چشمگیر تحقیق 
و توسعه در صنايع نفت، گاز و پتروشیمی 
از طريق ايجــاد اين زيرســاخت ها اظهار 

کرد: ارتقــای بهــره وری و مديريت منابع 
و خوراک موردنیاز و توســعه فناوری ها با 
استفاده از ظرفیت دانشی کشور می تواند از 
دستاوردهای اين مرکز برای صنعت نفت، 
گاز و پتروشیمی باشد. ايجاد و توسعه اين 
زيرساخت ها می تواند به مديريت منابع و 
بهینه سازی مصرف خوراک پتروشیمی ها، 
با توسعه فناوری و رشــد نوآوری ها منجر 

شود.
افشــین، همکاری و مشــارکت هلدينگ 
پتروشــیمی خلیج فارس، سازمان منطقه 
آزاد کیش، فعــالان صنايع نفــت، گاز و 

پتروشیمی جنوب کشــور و شرکت های 
دانش بنیان برای ايجاد اين زيرســاخت را 
ارزشمند دانست و ابراز امیدواری کرد که 
بتوان با همت و عزم و اراده  ايجاد شده سال 
آينده شــاهد افتتاح اين مرکز باشــیم. به 
گفته او اين توافــق و راه اندازی اين مراکز 
می تواند زمینه ســاز تحولی شــگرف در 
مرحله لبه فناوری باشد و شاهد استقبال 
پتروشیمی ها، شرکت های صنعت نفت و 
گاز کشــورهای حوزه خلیج فارس از اين 
مرکز خواهیم بود و اين امر، شتاب دهنده 
حرکت صنايع نفت، گاز و پتروشیمی ما به 
ســمت حرکت در لبه دانش و فناوری روز 

دنیا می شود.
دومیــن همايش و نمايشــگاه بین المللی 
ايران پتروکــم با حضور بیــش از 4000 
نماينده مشــارکت کننده در اين صنعت، 
140 غرفه شامل شرکت های پتروشیمی، 
نهادهای مالی و ســرمايه گذار، بخش های 
تنظیم گر، شرکت های دانش بنیان، فناور و 
ساير فعالان زيست بوم صنعت پتروشیمی، 
از 22 دی مــاه ســال جاری بــه میزبانی 
هلدينگ خلیج فارس آغاز شده است و تا 
24 دی ماه، از ساعت 1۷ الی 22 در محل 
دائمی نمايشــگاه های بین المللی جزيره 

کیش، میزبان علاقه مندان است.

پتروشیمی،کیشرابهقطبهوشمصنوعیتبدیلمیکند؟
هلدینگ خلیج فارس با معاونت علمی، تفاهم نامه ای برای راه اندازی منطقه پردازش هوش مصنوعی امضا کرد

     خبر

کمتر از يک هفته پس از آغاز مسدود شدن حساب های 
گوگل آنالیتیکس، از روز يکشــنبه هنــگام بازکردن 
ســايت ايســوس با خطای 403 مبنی بر محدوديت 
دسترســی از آی پی ايران به ســايت ايسوس مواجه 

شديم. 
در جزئیات اين خطا به وضوح اشــاره شــده اســت 
که تايوانی ها دسترســی به سايتشــان بــا میزبانی 
 Amazon CloudFront را بــه روی ايرانیــان 

بسته اند.
محدوديت دسترســی به وب ســايت ايسوس بدين 
معناست که جدا از قطع دسترسی به صفحات محصول 
و پشتیبانی سايت ايسوس، کاربران ايرانی نمی توانند 

بدون ابــزار تغییر آی پــی يا VPN، به دانلودســنتر 
ايسوس هم برای دانلود آپديت ها و درايور محصولات 
يا دانلود اپلیکیشــن Armoury Crate دسترسی 

داشته باشند.
پیش  تر صفحه  محصولات گیمینگ ROG ايســوس 
به روی کاربران ايرانی بســته شــده بــود؛ البته برای 
مدتــی ايــن محدوديت رفع شــده بود؛ امــا اکنون 
محدوديت اعمال شــده از ســوی ايســوس شــامل 
کل صفحات اينترنتی شــرکت شــده اســت. به نظر 
می رسد تايوانی ها قبل از روی کار آمدن دولت جديد 
 ايالات متحده برای اعمال اين محدوديت پیشــقدم 

شده اند.

روز شنبه »مهدی محمدی«، مديرعامل گرين وب، 
با انتشار استوری مقابل در ورودی ساختمان بورس 
تهران، پیــام آمادگی گرين وب بــرای پذيرش در 

بورس را منتقل کرد.
محمدی در گفت وگــو با ديجیاتــو از تصمیم اين 
شرکت دانش بنیان برای ورود به بورس تهران خبر 
داد و گفت: »گرين وب در تلاش  است با شرکت های 
زيرمجموعه خود که شــامل 8 شرکت است و ذيل 
سرزمین نوآوری گرين وب تعريف شده اند، در بورس 
تهران پذيرش شود و ســهام آن طی ماه های آينده 

عرضه اولیه شود.«
او با اشاره به رونمايی از اهورا به عنوان اولین اپراتور 

هوش مصنوعی ايران در نمايشگاه الکامپ امسال، 
اظهار کرد گرين وب اولین شــرکت بورسی خواهد 
بود که در زمینه هوش مصنوعی و زيرساخت ابری 

فعالیت می کند.
محمدی در پاسخ به ســؤال ديجیاتو درباره آينده 
 گريــن وب پــس از پذيــرش و عرضــه در بورس 

گفت: 
»اولويت ما در دوره جديد فعالیت و پس از ورود به 
بازار سرمايه، هوشمندسازی صنايع است و در اين 
راستا، راهکارهای تحول را به شرکت های صنعتی، 
به ويژه صنايع حاضر در بازار ســرمايه ارائه خواهیم 

داد.«

اولین اپراتور هوش مصنوعی در بورس؟ایسوس هم ایران را تحریم کرد؟

با همت و پیگیری اتاق تبریز میسر شد؛
جلوگیری از قطع بیش از یک روز برق صنایع آذربایجان  شرقی

هفت صبح - ماهان فلاح: با پیگیری های مستمر اتاق تبریز از قطع برق دو روز در هفته 
صنایع که در راستای مدیریت برق صورت می گرفت، جلوگیری به عمل آمد و اکنون صنایع 
استان تنها یک روز قطعی برق دارند. با توجه به کمبود برق در تابستان و گاز در زمستان، 
کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز طی دو سال گذشته بررسی چالش  های تامین انرژی صنایع 
را در اولویت کاری خود قرار داده و با برگزاری جلسات متعدد با مسئولین ادارات برق استان، 
علاوه بر طرح مسئله و مشکلات ناشی از قطعی برق برای صنایع، راهکارهای جایگزین برای 
کاهش زیان و ضرر ناشی از قطعی برق در صنایع استان را مطرح کرده است. طی آخرین جلسه  ای که با حضور عضو هیئت  رئیسه اتاق تبریز، 
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری آذربایجان شرقی و مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان  شرقی، 
مدیر کل صمت استان، مدیران عامل برق استان و تبریز و نمایندگان صنایع فولادی و فعالان اقتصادی استان در اتاق بازرگانی تبریز برگزار 
شد، مقرر گردید برق واحدهای صنعتی با اعلام برنامه قبلی، تنها یک روز در هفته قطع شود، چرا که صنایع پس از اتمام پیک مصرف برق 
در تابستان و تعطیلی های مکرر، در ماه های پایانی سال باید خسارات ناشی از کاهش تولید را جبران کنند. اما تنها چند روز پس از این توافق، 
متاسفانه برق صنایع استان به مدت دو روز در هفته قطع شد و همین امر منجر به ارائه نامه درخواست رسیدگی به تخلف ادارات برق استان و 
عدم تمکین به صورتجلسه توافقی از سوی کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز، به مراجع قضایی و نظارتی شد. در نهایت پیش از پیگیری های 
صورت گرفته، بازرسی کل آذربایجان  شرقی، طی نامه ای خواستار متعهد ماندن ادارات برق به صورتجلسه امضا شده در اتاق تبریز شد. در 
بخشی از این دستور قضایی چنین آمده است که »مطابق بند )2( مصوبات جلسه مذکور مقرر گردیده که برنامه قطعی برق صنایع همانند 
برنامه  های پیک تابستان به مدت 2۴ ساعت در هفته از ساعت ۶ صبح تا ساعت ۶ صبح روز بعد، اعمال شود. با این حال طی گزارشات واصله 
و شکایات وارده به این بازرسی کل مشخص گردید که مفاد بند )2( مصوبات صدرالاشاره در برخی موارد رعایت نشده و بعضاً به مدت بیش از 
2۴ ساعت در هفته قطعی برق صورت پذیرفته که منجر به متضرر شدن بخش تولید استان گردیده است. نظر به موارد فوق الذکر و به استناد 
بند )ج( ماده ۱۱ قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور، ماده ۴2 آیین نامه اجرایی همان قانون و توجهاً به مصوبات صدرالاشاره و در راستای 
تحقق شعار سال و حمایت از واحدهای تولیدی، ضمن هشدار در خصوص رعایت حُسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین و مقررات، مقتضی 
است با قید فوریت تدابیر پیشگیرانه و اقدامات قانونی لازم معمول و نتیجه امر همراه با مستندات مربوطه به این بازرسی کل منعکس گردد«. و 
در نهایت از زمان صدور این دستور تاکنون اقدام مغایری از سوی ادارات برق صورت نگرفته است. لازم به ذکر است، کمیسیون صنایع و انرژی 
اتاق تبریز، در حال حاضر پیگیر مسئله افزایش قیمت بهای برق و حق ترانزیت در فیش های برق آبان ماه صنایع است. به گفته یونس اکبرپور 
پایدار؛ رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز، تعرفه های جدید قبوض برق، همه ساله از فروردین ماه محاسبه شده و در قبوض برق 
لحاظ می شود، اما در قبوض آبان ماه شاهد افزایش تعرفه های قبوض برق و حق ترانزیت، 8 ماه قبل هستیم و مطالبه هزینه های ماه های قبل 
از لحاظ قانونی ایراد دارد، چرا که در صورت افزایش نرخ برق، از شش ماه قبل اطلاع رسانی شود. به گفته وی، تا سال پیش حق ترانزیت برای 
واحدهای بالای ۱ مگاوات اعمال می شد، اما در سال جاری این مبلغ برای واحدهای 30 کیلووات به بالا نیز محاسبه شده است و واحدهای 
صنعتی کوچک نیز تحت فشار قرار می گیرند. پایدار، افزایش 57 درصدی حق ترانزیت و 35 درصدی بهای برق را مبلغ هنگفتی برای تمامی 
واحدهای صنعتی دانست و از پیگیری این کمیسیون از طریق نامه نگاری با استانداری آذربایجان  شرقی و دولت تا حصول نتیجه خبر داد. وی 
با بیان اینکه طی دو سال اخیر اتاق تبریز در راستای مدیریت ناترازی انرژی و ارائه راهکارهای جایگزین از جمله بهره گیری از انرژی های پاک 
و تجدیدپذیر، اقدام به برگزاری جلسات متعددی با حضور مسئولان کشوری، استانی و فعالان اقتصادی کرده است، یکی از این اقدامات را 
ابلاغ فراخوان سرمایه  گذاری بخش خصوصی برای تاسیس نیروگاه های خورشیدی در قالب انفرادی و کنسرسیوم دانست. خاطرنشان می شود 
اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تبریز با پیگیری های خود و با برگزاری جلسات مستمر و نامه نگاری  های متعدد همواره سعی کرده تا 
مشکلات فعالان اقتصادی و واحدهای تولیدی و صنعتی را حل و رفع کند و دستور اخیر بازرسی گامی بزرگ در جهت احقاق حق واحدهای 
تولیدی و پیشگیری از ضرر و زیان بیشتر به این واحدهاست. لازم به ذکر است پس از اعلام این فراخوان، استقبال گسترده ای از سوی فعالان 
اقتصادی استان صورت گرفته است و پس از تجمیع نظرات و شرکت های متقاضی، ایجاد نیروگاه  های خورشیدی وارد فاز عملیاتی خواهد شد.

حضور وزیر راه و شهرسازی در استان سیستان و بلوچستان؛
۴۵ کیلومتر کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور در منطقه مکران به بهره برداری رسید 

زاهدان - محمد شکوهی فر: در سفر وزیر راه و شهرسازی به استان سیستان و بلوچستان 
کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب در منطقه مکران به طول ۴5 کیلومتر به بهره برداری رسید. 
در سفر فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در همراهی با سایر اعضای دولت به استان سیستان 
و بلوچستان، ۴5 کیلومتر راهگذر بزرگراهی نوار ساحلی جنوب در منطقه مکران به بهره برداری 
رسید. بر اساس اطلاعات شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، طول این 
کریدور ۱850 کیلومتر است که 3۱2 کیلومتر آن در سیستان و بلوچستان، 838 کیلومتر در 
هرمزگان، 3۹0 کیلومتر در بوشهر و 3۱0 کیلومتر در خوزستان قرار دارد. تاکنون از طول کل این کریدور ۱28۹ کیلومتر بهره برداری شده 
است که ۱00 کیلومتر آن در سیستان و بلوچستان، ۶27 کیلومتر در هرمزگان، 338 کیلومتر در بوشهر و 22۴ کیلومتر در خوزستان است. از 
مسیرهای باقیمانده در این مسیر ۱8۹ کیلومتر در سیستان و بلوچستان، 2۱۱ کیلومتر در هرمزگان، ۴0 کیلومتر در بوشهر و 8۶ کیلومتر در 
خوزستان در حال اجراست. 3۱2 کیلومتر کریدور مذکور در استان سیستان و بلوچستان حدفاصل پل کاروان در غرب استان و مرز گواتر در 
شرق استان قریب به اتفاق آن تا پایان سال ۱3۹۹ فاقد راه اصلی بوده است.  طی ۴ سال گذشته تاکنون حدود ۱00 کیلومتر راه فرعی در این 
کریدور به راه اصلی و بعضاً ۴ خطه تبدیل گردیده است و در حال حاضر حدود ۴5 کیلومتر از آن نیز در منطقه مکران با هزینه کرد ۱300 
میلیارد تومان و ارزش به روز 2500 میلیارد تومان آماده بهره برداری شده است. در حدفاصل طول قابل بهره برداری  می بایست به پل بزرگ 
و زیبای لیپار در منطقه گردشگری به همین نام و بر فراز و همجوار دریاچه صورتی که یکی از جاذبه های گردشگری استان و کشور است 
اشاره کرد که دارای ۴ دهانه بتنی قوسی ۴5 متری و عرشه بتنی است.  پیش بینی می شود با تمهیدات اندیشیده شده تا پایان سال جاری 
نیز حدود ۴0 کیلومتر دیگر در منطقه مکران به بهره برداری برسد.  محمدرضا کدخدازاده معاون ساخت و توسعه بزرگراه های شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل ونقل  در آیین این بهره برداری در خصوص این پروژه و سایر اقداماتی که توسط شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل در حال انجام است، توضیح داد: تلاش کردیم تا راه هایی در کشور اجرایی و به ساخت برسند که به عنوان راهگذر و کریدور 

شناخته می شوند. هم اکنون ۱۱ راهگذر )بزرگراه( در قالب ۱53 طرح  در دست اجراست که ۶ طرح از ۱۱ طرح بزرگراهی شمالی-جنوبی و 5 
طرح نیز شرقی-غربی است. معاون ساخت و توسعه بزرگراه های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل با بیان اینکه یکی از مهمترین 
کریدورها و راهگذرهایی که در حال ساخت است کریدور ساحلی جنوب است، توضیح داد: کریدور ساحلی جنوب به طول ۱850 کیلومتر از 
شلمچه در استان خوزستان شروع می شود و در استان های بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان امتداد می یابد و در نهایت به مرز گواتر 
در مرز ایران و پاکستان می رسد. در حال حاضر قسمت هایی از ان به شکل چهارخطه در حال اجراست. کدخدازاده ادامه داد: محور میناب 
تا گواتر که  مورد تاکید مجموعه دولت است در حال ارتقا به راه اصلی است و در برنامه است تا بعدها به شکل چهارخطه تبدیل شود. این 
مسیر حدود ۶80 کیلومتر است که تمامی مسیرها پیمان سپاری شده است. این مقام مسئول تصریح کرد: در تلاش هستیم تا این محور را 
با توافقاتی که با سازمان برنامه و بودجه داریم و با پیگیری های رییس جمهور و سرکار این محور را تکمیل کرده و به بهره برداری برسانیم. 
کدخدا زاده شاخص ترین پروژه را پروژه چابهار به پسابندر به طول ۹5 کیلومتر عنوان کرد و افزود: این مسیر حدود ۱۹ کیلومتر امروز بهره 
برداری می شود و برنامه ریزی کرده ایم تا بقیه این مسیر نیز در سال جاری به اتمام برسد. وی گفت: پیش بینی کرده ایم تا 3۱2 کیلومتر 
کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب در استان سیستان و بلوچستان تا دولت چهاردهم تکمیل شود و به بهره برداری برسد. وی از تکمیل 
بزرگراه چابهار-زاهدان تا 2 سال آینده خبر داد و گفت: در این محور خاش-ایرانشهر صعب العبور است. کدخدازاده از احداث مسیر ریلی در 
کنار بزرگراه چابهار-زاهدان سخن گفت و افزود: این مسیر ریلی نیز جزو کریدور است که طول آن 200 کیلومتر است و 50 درصد آن در 3 

سال گذشته انجام شد و 2۴ کیلومتر آن نیز در حال اجراست.

معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی استان:
حضور و فعالیت اتباع خارجی در آذربایجان شرقی ممنوع است

هفت صبح - ماهان فلاح: معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی آذربایجان شرقی 
گفت: حضور و فعالیت و بکارگیری و دریافت خدمات از اتباع خارجی مجاز و غیرمجاز در استان 
ممنوع و غیرقانونی است. سرهنگ علی اکبریان آذر با اعلام این خبر اظهار کرد: ماموریت 
مستقیم از وزارت کشور در این زمینه داریم و در قالب طرح هجرت، از ورود و اقامت این اتباع 
در استان جلوگیری خواهد شد. وی به فعالیت مراکز مشاوره در کلانتری ها اشاره کرد و ادامه 
داد: در ۴۴ کلانتری استان ۶5 مشاور و مددکار اجتماعی خدمات رایگان ارایه می دهند و نیروی 
انتظامی در این زمینه بر اساس اطلس آسیب های اجتماعی حرکت می کند. اکبریان آذر با بیان اینکه این مشاوران به دنبال مصالحه و حل 
اختلافات هستند، گفت: امسال 33 هزار ۴00 خدمات مشاوره در نیروی انتظامی ارایه شده است بالای ۹۱ درصد معادل 28 هزار مورد در 
کلانتری ها بوده که بالای 7۱ درصد به مصالحه انجامیده است. وی گفت: شماره 0۹۶580 مشاوره تلفنی نیز در همین راستا راه اندازی شده 
است. وی همچنین به فراوانی پرونده ها در کلانتری ها نیز اشاره و اظهار کرد: اختلافات خانوادگی، مسایل اجتماعی، حقوقی و نزاع و درگیری 
بیشترین فراوانی تخلفات در استان را دارند. اکبریان آذر به ورود روانشناسان در حوزه درمان جامعه و کمک به نیروی انتظامی تاکید کرد و 
افزود: طبق نظرسنجی ها، 38 درصد مردم از بیماری روانی پنهان رنج می برند که حضور روانشناسان در کنار پلیس می تواند راهگشا باشد. 
وی همچنین بر همکاری رسانه ها و مردم با پلیس برای کاهش آسیب های چهارشنبه سوری تاکید کرد و گفت: در این زمینه باید از خانواده 
ها شروع کرد و با نسل جوان هم ارتباط سازنده برقرار کنیم. اکبریان آذر به راه اندازی دبیرخانه هوشمندسازی پلیس نیز اشاره کرد و گفت: 
مرکز داده کاوی پلیس در همین راستا راه اندازی شده است و از نخبگان و پارک علم و فناوری درخواست داریم پلیس را همراهی کنند. وی 
به حادثه انفجار محله آخمقیه تبریز نیز اشاره کرد و افزود: این حادثه بر اثر نگهداری مواد منفجره و محترقه و آماده سازی برای چهارشنبه 
سوری رخ داد. وی گفت: مواد اولیه این مواد منفجره به راحتی از رنگ فروشی ها، داروخانه ها و مصالح فروشی ها قابل تامین است و پلیس 

در همین راستا ۱82 فقره بازدید از اصناف انجام داده است اما برخی اصناف به اصول اصناف پایبند نیستند و مشکلاتی ایجاد می کنند.

سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان:
بانوان گرگان ظرفیت خدمت به عنوان آتش نشان را دارند

گرگان- نشست خبری سرپرست آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان به همراه 
معاونین این سازمان با حضور جمعی از خبرنگاران و اصحاب رسانه ، در سالن جلسات برگزار 
شد.در این نشست ذبیح اله میقانی ضمن قدرانی از زحمات اصحاب رسانه در امر اطلاع رسانی 
و اعتلای فرهنگ ایمنی شهروندان از راه اندازی ایستگاه آتش نشانی اختصاصی بانوان در مرکز 
استان گلستان خبر داد و با بیان اینکه : توانمند سازی زنان برای پیشرفت یک جامعه ضرورت 
است زیرا کیفیت و کمیت منابع انسانی موجود را برای پیشرفت زنان جامعه افزایش می دهد.

میقانی در ادامه گفت : یک قطعه زمین روبروی شهربازی هزار پیچ برای ایجاد مرکز آموزشی و ورزش در نظر گرفته شده است که امید داریم 
با همه تلاش ها تا 2 ماه آینده تعدادی از شهروندان گرگانی از سلامت جسمانی و آگاهی لازم جهت مقابله با حریق را داشته باشند وی افزود 
: تلاش ها بر این است که تاسیسات و ماشین آلات آتش نشانی در خدمت جامعه باشند .سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری گرگان با تاکید بر اینکه : چندین دستگاه جدید با هزینه ۱0 میلیارد تومان نیز در تعدادی از ایستگاه های آتش نشانی مستقر و 
آغاز به کار کرد وی از افزوده شدن 25 آتش نشان جدبد به مجموعه سازمان خبر داد و گفت : در خصوص شهر گرگان و وقوع حوادث ناگوار 
که منجر به خسارات جبران ناپذیر می شود شناسایی شده است.میقانی با اشاره به اینکه : مدیران و کارشناسان سازمان ها و ادارت دولتی 
از قبیل فرودگاه ، راه آهن ، شرکت نفت ، شهرک های صنعتی و کارخانه های فعال در استان برای محافظت در برابر خطراتی مانند آتش 
گسترده و فراگیر سیستم های ایمنی ناکافی برای اطفا حریق ، باید اقدامات به موقعی انجام دهند ، وی افزود : باید به فکر تکمیل و اتصال 
چرخه ایمنی باشیم آنها نباید به امکانات اندک خود اکتفا کنند و باید از تعامل فرادستگاهی از زمان وقوع حادثه تا مقابله با حوادث و انتقال 
مجرومان و مصدومان ، و ارزیابی همه احتمالات همراه با آموزش صحیح به کارکنان و دیگر نیروها را در دستور کار خود داشته باشند.وی با 
اشاره به اینکه : افزایش و تعداد نیروهای آتش نشان در شهر گرگان نیاز به تلاش دارد افزود : سعی بر این است افراد را ۱50 نفر به 200 نفر 
تا پایان سال جاری برسانیم ، برخی از شهروندان نذر خدمت دارند طرح نذر خدمت با رویکردهای خدمات طرحی نو به جامعه است.ذبیح اله 
میقانی ادامه داد : با توجه به نقش مهم زنان ، علاوه بر شناسایی زنان توانمند و استفاده از ظرفیت های آنان در جریان برگزاری طرح بانوان 
آتش نشان از ترویج فرهنگ ایمنی با حضور زنان توانمند خبر داد گفت : بانوان گرگان ظرفیت خدمت به عنوان آتش نشان را دارند ، در حال 
حاضر این ایستگاه اختصاصی را بسیاری از شهرها ندارند و با ارزیابی ها انجام شده و شرایط فرهنگی شهر گرگان ، این یک نیاز است که در 

حوزه خدمت رسانی و اطفا حریق از ظرفیت بانوانی گرگانی استفاده شود.سرپرست آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان در پایان 
نشست خبری با اهدای هدایا به رسم یاد بود از تلاش و زحمات اهالی قلم در عرصه خبر تقدیر کرد.

با ۷۷ هزار و ۳۴۴ نفرساعت آموزش محقق شد؛
رشد اثربخشی سرانه آموزش کارکنان شرکت گاز آذربایجان شرقی 

هفت صبح - ماهان فلاح: در ۹ ماه از سال جاری، 77 هزار و 3۴۴ نفرساعت دوره آموزشی 
برای کارکنان شرکت گاز استان آذربایجان شرقی برگزار شده است. رئیس آموزش شرکت گاز 
استان آذربایجان شرقی با اعلام این خبر اظهار کرد: امسال ۱25 دوره آموزشی در حوزه های 
شغلی، بهبود مدیریت، عمومی و فرهنگی، توجیهی بدو خدمت، HSE برگزار شده است. وحید 
صادقی افزود: نظام آموزش شرکت گاز آذربایجان شرقی مأموریت دارد تا با بهره مندی بهینه از 
منابع و قابلیت های موجود، زمینه و بستر علمی و آموزشی لازم جهت ارتقای فرهنگ سازمانی و 
به تبع آن تحول و رشد و بالندگی کارکنان را در راستای تحقق ماموریت شرکت فراهم کند. وی با اشاره به اقدامات شاخص اجرایی در حوزه 
آموزش شرکت گاز استان اظهار کرد: میزبانی ارزیابی اساتید شرکت های گاز استانی کشور در حوزه مسائل حقوقی و مقررات مشترکین با 
رویکرد ارتقاء کیفیت آموزش از طریق توانمندسازی مدرسین دوره های آموزشی، تحصیل واحد آموزشی برتر بر مبنای ارزیابی های عملکردی 
در میان شرکت های گاز استانی کشور، برنامه ریزی و برگزاری دوره های آموزشی مشاغل فنی در راستای اهمیت موضوع ارتقای دانش و 
مهارت و کاهش حوادث شغلی با همکاری سازمان فنی و حرفه ای استان به منظور اخذ گواهینامه صلاحیت حرفه ای ) بهره برداری و تعمیرات 
شبکه و انشعابات / کارمند مشترکین ( و تدوین، بازنگری و داوری 55 محتوای آموزشی مشاغل پیمانکاری به عنوان دبیرخانه کشوری تولید 
محتوای آموزشی از مهم ترین اقدامات در سال جاری بوده است. رئیس آموزش شرکت گاز آذربایجان شرقی تصریح کرد: میانگین سرانه 

اثربخشی دوره های آموزشی کارکنان در سال جاری 87 درصد بوده است.

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران:
حمایت از شرکت های داخلی آینده صنعت نفت را تضمین می کند

اهواز - سید رحمان محمدی:  مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر اهمیت 
حمایت از سازندگان داخلی فعال در صنعت نفت گفت: این اقدام نه تنها سبب رشد این 
صنعت می شود، بلکه به معنای خدمت به کشور و تحقق اهداف اقتصادی و خودکفایی 
است. حمید بورد در حاشیه پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت 
خوزستان، اظهار کرد: حمایت  هایی که از سازندگان داخلی انجام می شود همچون درختی 
تناور است که ریشه  دارتر و قوی تر می شود و این فرآیند به تقویت توانمندی  های ملی و 
ارتقای کیفیت تجهیزات و خدمات مورد نیاز صنعت نفت منجر می شود. وی با بیان اینکه امسال بیش از 280 شرکت از بخش های 
مختلف کشور در این نمایشگاه حضور دارند که خود نشان دهنده ظرفیت های گسترده و توانمندی های بالای صنعت داخلی در 
تأمین نیازهای صنعت نفت است، افزود: این حضور، گواهی بر توان علمی، فنی و عملیاتی سازندگان ایرانی است که قادر به تأمین 
نیازهای پیچیده صنعت نفت کشور هستند. معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه ما سازندگان داخلی را به  عنوان شرکای تجاری خود 
می بینیم و همواره تلاش می کنیم تا ارتباط آنها را با صنعت نفت تسهیل کنیم، تصریح کرد: این ارتباط نزدیک و همکاری مستمر، 
پایه گذار موفقیت و پیشرفت صنعت نفت است. بدون  شک، هر چه توانمندی ساخت داخل افزایش یابد، صنعت نفت کشور به قله های 
جدیدی از پیشرفت و خودکفایی دست می یابد.  بورد گفت: بدون شک با تقویت توانمندی های داخلی می توانیم به آینده ای روشن تر 
برای صنعت نفت ایران دست یابیم.  پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان 22 تا 25 دی  )شنبه تا 

سه شنبه( در اهواز دایر و بازدید از آن از ساعت ۹ تا ۱7 برای عموم آزاد است.

بوی ادکلن مشام قاچاقچی را تلخ کرد
رشت -  زهرا رضازاده :  قاچاقچی ادکلن به دلیل عرضه و نگهداری ادکلن خارجی به بیش از۱۴ میلیارد ریال در تعزیرات حکومتی 
گیلان محکوم شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی گیلان مرتضی امینی گفت: شعبه هشتم بدوی ویژه قاچاق کالا و 
ارز رشت به پرونده ادکلن خارجی رسیدگی کرد.   مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان افزود: شعبه پس از بررسی پرونده و ارائه نشدن مدارک 
معتبر ، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر معدوم نمودن کالا متخلف را به پرداخت ۱۴میلیارد و۴00میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.    
به گفته امینی :  بازرسان سازمان صنعت معدن تجارت در بازرسی از واحد صنفی، ادکلن های قاچاق را کشف و گزارش آن را برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

مهندس مکوندی در بازدید دو تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از دکل حفاری ۷۳ فتح :
با اختصاص اعتبار از سوی شرکت ملی نفت ایران ناوگان ملی حفاری نوسازی می شود

اهواز - سید رحمان محمدی:  مدیرعامل شرکت ملی حفاری گفت: با اختصاص اعتبار از 
سوی شرکت ملی نفت ایران، ناوگان شرکت ملی حفاری شامل دستگاه های حفاری و تجهیزات 
خدمات فنی نوسازی و روز آمد می شود. مهران مکوندی در جریان بازدید دو تن از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی از دستگاه 73 فتح ناوگان شرکت که در حال آماده سازی برای آغاز 
عملیات حفاری بر روی یک حلقه چاه در میدان نفتی اهواز در مناطق نفتخیز جنوب است، افزود: 
با راه اندازی این دکل شمار دستگاه های حفاری ملکی شرکت به 7۴ دستگاه افزایش خواهد 
یافت. وی اظهار کرد: این دستگاه که با همکاری جهاد دانشگاهی ساخته شده و بخش عمده آن ساخت داخل است، دو هزار اسب بخار توان 
و به عنوان دکل حفاری سنگین خشکی تا عمق شش هزار متری می تواند در حفاری چاه های نفت و گاز مورد استفاده قرار گیرد. در این 
بازدید آقایان دکتر محمد بهرامی نایب رئیس کمیسیون انرژی و دکتر رضا جباری نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی از نزدیک با فرآیند عملیات حفاری آشنا و از تلاش های کارکنان سختکوش شرکت ملی حفاری ایران در اجرای برنامه های صنعت 

نفت در راستای حفظ و نگهداشت و افزایش تولید نفت و گاز قدردانی کردند.
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گیگ  را  بسوزانیم  یا  نه
احمد رنجبر|شیوع ویروس کرونا خاطره ای تلخ برای همه بر جا گذاشت. این اتفاق اما دستاوردهایی هم داشت. مثلا باعث شد طرحی راه اندازی شود به اسم اکران آنلاین؛ آن هم 
درست زمانی که سالن های سینما به دلیل فاصله گذاری اجتماعی تعطیل بودند. در روزهای نخست خیلی ها نسبت به موفقیت این طرح تردید داشتند اما نمایش چند اثر شاخص 
بدبینی ها را از بین برد. در ادامه و همزمان با بازگشایی سینماها، اکران آنلاین فرصتی شد تا برخی فیلم ها که شــانس موفقیت کمتری در گیشه دارند، بدون نمایش عمومی  در 
دسترس مخاطبان قرار گیرند. در کنار آن، بقیه آثار نیز با زمانی اندک از اکران سینمایی به پلتفرم ها می رسند و حالا خیلی ها تماشای فیلم ها در خانه را بر رفتن به سالن تاریک 
سینما ترجیح می دهند. حتی با احتساب میزان دانلودهای غیر قانونی و بر اساس گزارش های رسمی، اکران آنلاین، صاحبان آثار و نیز پلتفرم ها را صاحب سود می کند. این یعنی 
چنین طرحی نیازمند مراقبت بیشتر است و در چینش فیلم ها باید دقت به خرج داد. مثلا لازم است در هر دوره چند اثر شاخص در اختیار مخاطبان قرار گیرد که در غیر این صورت، 
بدبینی غالب می شود و طرح بیش از پیش لطمه می بیند... این روزها 10 فیلم سینمایی در اکران آنلاین پلتفرم ها قابل دسترسی هستند که متاسفانه بیشترشان کیفیت کافی را 
ندارند. این در حالی است که قیمت بلیت آنها به 100 هزار تومان هم رسیده. علاوه بر آن هزینه اینترنت را هم باید لحاظ کرد ولی اغلب آثار ارزش صرف پول و گیگ و وقت را ندارند.... 

پرونده امروز تحلیلی است بر کیفیت این فیلم ها.

پرونده ای برای فیلم هایی که در قالب اکران آنلاین منتشر 
شده اند. متاسفانه اغلب آنها فاقد کیفیت کافی هستند

          فضای کلی  در قسمت قبلی مجسمه های حاوی کوکائین 
فروخته شــد و حالا گروگانگیرها در برزیــل قصد قتل برادر 
آلیس )گابریلا پتری( را دارند؛ مگر آنکه مجسمه ها بازگردانده 
شود. شخصیت های فیلم در تلاش برای انجام این ماموریت 

هستند.
»تگزاس 3« لحظات کمدی به قدر کافی دارد            نقاط قوت
که مهم  ترین آن تکرار ایده پاشــیده شدن کوکائین به شکل 
اتفاقی در شیرینی هتل اسپیناس است. در »تگزاس 2« آش 
نذری، مردم را سرخوش کرد و این بار شیرینی  های خوشمزه، 
حتی جدی  ترین مهمانان سرشــناس داخلی و خارجی را به 
پایکوبی وا می دارد! حمزه صالحی )نویسنده( همچنین هیجان 
و معما را چاشنی فیلمنامه کرده است و همین، وجه سرگرمی 
اثر را بالا برده. او در شوخی نویسی و خلق موقعیت  های بامزه 
برای شخصیت  ها هم موفق بوده؛ مثل ماجرای فرزند سوری و 
بابک )ژاله صامتی و مهدی هاشــمی(، یا ناســزاهای عروس 
برزیلی خانواده )آلیــس کریمی با بازی گابریــلا پتری( و ... 
مســعود اطیابی در کارگردانی ســکانس های تعقیب و گریز 

موفق است و نیز ریتم فیلم را حفظ کرده.       
          نقاط ضعف نگاه سختگیرانه این اســت که »تگزاس 3« 
گرفتار تکرار شده و همه ایده  های ناب کمدی خود را در قسمت 
دوم خرج کرد. شخصیت  هایش فاقد شگفتی هستند و نکته ای 
تازه ندارند. شمایل جدی سید جواد هاشمی به عنوان یکی از 
کاراکترهای جدید، یادآور مجموعه  ای از کلیشه های رایج است.

          فضای کلی  سارا )هستی مهدوی  فر( دختری است که در 
تعقیب کلاهبــرداری بین المللی به نام عطا مشــرقی )مانی 
حقیقی( به ایران ســفر کرده و در این راه با آقازاده ای )امیر 
مهدی ژوله( آشنا می شود. این آقازاده ظاهرا جوانی ساده است 
که می خواهد از ایران برود و سارا را بهترین گزینه برای هدف 

خود می داند. 
فیلمنامــه »ملاقات بــا جادوگــر« را امیر            نقاط قوت
مهدی ژوله نوشــته و آن را حمید بهرامیان کارگردانی کرده 
اســت. خود ژوله یکی از بازیگران اصلی اســت کــه گفتار و 
کردارش در چند موقعیت منجر به خنده می شــود. هستی 
مهدوی نیز عملکردی تحســین آمیز مقابل دوربین داشته و 
مختصــات دلبرانگی ســارا و صداقت او را بــه خوبی نمایان 

ساخته.
          نقاط ضعف »ملاقات با جادوگر« را می توان نقد سخیف 
آقازادگی تعبیر کرد! به عبارتی این فیلم خواسته با زبان کمدی 
به اصحاب قدرت نیــش بزند ولی موفق نیســت. چون وجه 
کمدی آن به درستی شکل نمی گیرد و انتقاداتش دم دستی و 
بدیهی است. صرف وجود چند دیالوگ بودار و چند کنایه آشنا، 
یک فیلــم را نه سیاســی می کند و نه کمــدی! ضعف دیگر 
»ملاقات با جادوگر« به بازی مانی حقیقی برمی گردد. او بارها 
در جلد شــخصیت های »جنتلمن« رفته و این بار نیز همان 
شمایل را تکرار کرده است. هیچ تلاشی برای ایجاد تفاوت و 

عبور حقیقی از پوسته ظاهری نقش هم به چشم نمی خورد.

          فضای کلی  احمد بهرامــی کارگردان فیلم »شــهر 
خاموش« اســت که پیش تر برای فیلم »دشت خاموش« 
جایزه بخش  افق  های جشنواره ونیز را گرفت و به تازگی با 
فیلم »مرد خاموش« سه گانه خود را تکمیل کرده است. 
این سه گانه به شکل سیاه و ســفید فیلمبرداری شده  اند. 
ماجرای »شهر خاموش« از این قرار است: بمانی به جرم 
قتل شوهرش ۱۰ سال را در زندان سپری کرده   و فرزندش 
را به خانواده شــوهرش دادند. او که به طــور موقت آزاد 
می  شــود، بلافاصله به دنبال پسرش می  گردد و به کارگاه 
اسقاط ماشین می  رود که ابی، برادر شوهرش در آنجا کار 
می  کند  اما او مدعی است که از سرنوشت پسرش چیزی 

نمی  داند.
»شهر خاموش« یک نقدِ بدون شعار بر برخی            نقاط قوت
مسائل اجتماعی، مثل عدم توجه به شان زنان و نگاه ابزاری 
به آنهاست. فیلم همچنین مفهوم خشم و انتقامِ آرام را به 
خوبی منتقل می کند اما تبدیل به اثری خشــن نمی شود. 
بازی باران کوثری در این فیلم جزو اتفاقات شاخص کارنامه 
اوســت. او روی یک خط ثابت گام برمــی دارد و حتی در 

لحظات بحرانی، از نوعی آرامش ظاهری بهره می برد. 
          نقاط ضعف کاملا قابــل درک اســت کــه طیفی از 
مخاطبان با تماشــای »شــهر خاموش« خســته شوند! 
فیلمساز تعمدا قصه خود را با ریتم آرام روایت می کند که 

از قضا این شیوه همواره مخالفانی جدی داشته است.

          فضای کلی  دو رفیق   یک تصــادف مهیب می  کنند و 
یکی شان می  میرد و دیگری به شدت مجروح می  شود. او از 
روز تصادف چیزی یادش نیست و بررسی  های پلیس نشان 
می دهد خودش پشت فرمان بوده است و نئشه هم کرده. دو 
خانواده دوســت حالا در برابر هم قــرار می  گیرند... این 
خلاصه داســتان فیلم »پدران« بــا فیلمنامه محمدرضا 

گوهری و کارگردانی سالم صلواتی است.
سکانس های تصادف و نیز درگیری آدم ها            نقاط قوت
کارگردانی خوبــی دارند. بــازی علیرضــا ثانی فر به دل 
می نشیند و در قامت یک معلم و پدری دلسوز، موفق عمل 
می کند. ثانی فر کلا بازیگری کم حاشیه و بی ادعا است که 

بازی بد از او ندیده ایم.
          نقاط ضعف »پدران« یک نقطه عطف تکان دهنده پس 
از تصادف دارد امــا در ادامه تبدیل به اثری کســالت آور 
می شود. کارآگاه بازی شــخصیت پدر بیش از اندازه کش 
می آید و مخاطب از یک جایی به بعد می تواند حدس بزند 
فرجام ماجرا چیســت. دربــاره موضوع قصــاص فیلم و 
سریال های زیادی ساخته شده   و »پدران« افزوده ای بر آنها 
ندارد و فاقد نگاهی نو است. در میانه قصه، شاهد »هندی 
بازی« هستیم و رونمایی از موقعیت دختر فیلم، باسمه ای 
و تکراری است. این دست اتفاقات به فیلم لطمه ای مضاعف 
وارد کرده. لخت بودن قصه و نداشتن شاخ و برگ کافی نیز 

دیگر ایراد چشمگیر آن است.

          فضای کلی یک خواننده معروف پاپ در اوج شــهرت، 
درگیر حواشــی و چالش های رسانه ای می شــود و زندگی 
عاطفی و حرفه ای او تحت تاثیر شایعات رسانه های اجتماعی 
قرار می گیرد و... این خلاصه قصه آدم را وسوســه می کند تا 
»خانه شیشه ای« را ببیند. نتیجه اما ضعیف تر از چیزی است 

که در تصور بگنجد. 
          نقاط قوت تلاش برای نقد زندگی پوشــالی هنرمندان 
امتیاز مثبت »خانه شیشــه ای« به کارگردانی امیر پورکیان 

است.
          نقاط ضعف  شهاب مظفری نقش یک خواننده را برعهده 
دارد که با اســتاد معنوی خود )امیر جعفری( بر سر نامزدش 
دچار چالش می شود و حتی موقعیت رشک برانگیزش را رها 
می کند! بزرگ ترین ایراد »خانه شیشــه ای« همین روایت 
باسمه ای اســت و بازی بد مظفری به این ضعف ضریب داده 
است. بدترین اتفاق کارنامه امیر جعفری نیز با با همین فیلم 
ثبت شده. آن کلاه گیس مضحک چه بود آخر؟! فیلم مثلا یک 
اثر افشاگرانه از زندگی پوچ برخی هنرمندان است ولی تبدیل 
به کمدی ناخواسته شــده! چون اساسا روابط علت و معلولی 
درام مشکل دارد و مثلا کسی نمی داند چرا آقای خواننده صبر 
نکرد تا واقعیت ها را بداند و زندگی اش تباه نشود. بخش نقد 
آقازادگی »خانه شیشــه ای« نیز فاقد تاثیر گذاری اســت و 
بالعکس شیوه فضاسازی به گونه ای است که مخاطب را دچار 

خنده می کند.  

          فضای کلی »قیف، قطعه لوله  ای کوتاه اســت که یک سر 
گشاد و یک سر باریک و تنگ دارد.« نام فیلم »قیف« اما از این 
وسیله گرفته نشده بلکه مخفف اســم شخصیت رضا عطاران 
است. کسی که از سیاره ای به نام هیرکانی به زمین آمده، عاشق 
شده و سر سفره عقد نشسته. این موجود فرازمینی اما گرفتار 
دشمنان قبیله خود )هیرکینی  ها( می  شود و نزدیک است که به 

شکل گربه درآید!
در لحظاتی فیلم خنده بر لب می آورد که حاصل            نقاط قوت
سابقه شیرینی است که مخاطب از رضا عطاران در ذهن دارد. 
برخی اشارات »قیف« به مسائل اجتماعی و کلا درباره رفتار بشر 

نیز قابل تامل است.
          نقاط ضعف وقتی فیلم را روی پرده بزرگ سینما دیدیم، 
باورمان نمی شــد، »قیف« حاصل فکر دو نام معتبر یعنی رضا 
عطاران و محسن امیریوسفی باشد. آنها در مقام فیلمنامه نویس، 
یک ایده جذاب را به کلیشه ای ترین حالت ممکن پرورانده اند. 
امیریوسفی به عنوان کارگردان هم افزوده ای دلچسب به متن 
نداشته. به این دو نفر باید نام تهیه کننده یعنی سعید ملکان را 
هم اضافه کرد که او نیز صاحب اعتبار نزد پیگیران سینما است. 
»قیف« اما هیچ ربطی به کارنامه این ســه نفر ندارد و حقیقتا 
تماشای آن حتی در قاب تلویزیون کاری است طاقت فرسا. به 
این بیفزایید موقعیت های کم ملات کمدی و داستانی به همراه 

بازی های ضعیف زیر گریم نچسب آدم فضایی ها را! 

          فضای کلی سعید سهیلی، کارگردانی که سال هاست تغییر 
ژانر داده و مثل سابق ســراغ آثار جدی و عمیق نمی رود، این بار 
تصمیم گرفت یک فیلم سرخوشانه اجتماعی-انتقادی بسازد. او 
»پول و پارتی« را بر اســاس فیلمنامه حسام سامری زاده جلوی 
دوربین برد. داستان درباره پسری )ساعد سهیلی( است که برای 
نجات خانواده خود از فقر، برای دختری به ظاهر متمول )پردیس 

احمدیه( دام پهن می کند. نگو خود دختر هم فقیر است... 
به سختی می توان نکته ای به عنوان نقطه قوت            نقاط قوت
»پول و پارتی« انتخاب کرد. شاید وجه سرگرم کننده آن در 
برخی لحظات و نیز فضاسازی رابطه عاشقانه را بتوان امتیاز 

فیلم دانست.
»پول و پارتی« بر کلیشه ها استوار شده است.            نقاط ضعف
همان ابتدا مخاطب به دلیل تجربیات قبلی می داند که فرجام 
رابطه دختر و پسر چه خواهد بود. حتی لو رفتن دختر فقیر نیز 
قابل پیش بینی است. در ادامه هم تا دل تان بخواهد حرف های 
شــعاری زده می شــود و فیلم حوصله سر بَر می شود. بازی ها 
پایین تر از حد انتظار است و دو شخصیت اصلی یعنی ساعد و 
پردیس کلیشــه های این کاراکترها را توی چشــم مخاطب 
می کنند. امیر جعفری باز هم شــمایل یک مرد کلاش بر تن 
کرده   و مهدی هاشمی مقابل دوربین، شرایط خاص شخصیت 
را نمی تواند به باور مخاطب بنشــاند. هادی کاظمی بار دیگر 

نقش یک مرد زالوصفت را ایفا کرده.

          فضای کلی  مصطفی تقی  زاده، نقش اول فیلم خود را به 
بهرام افشاری سپرده. او نقش جوانی به اسم جهانگیر غزنوی را 
برعهده دارد که متولد سال گربه است و هر ۱2 سال همزمان با 
سال گربه، کسانی که با او معاشرت دارند، گرفتار عواقب سختی 
می  شوند. حتی رضا رشیدپور حین مصاحبه با او صدمه می  بیند!

ایده محوری »ســال گربه« جذاب اســت و            نقاط قوت
مخاطب وسوسه می شود ببیند بالاخره سرنوشت کاراکتر اصلی 
چه می شود. بهرام افشاری در چند سکانس می تواند از مخاطب 

خنده بگیرد. 
          نقاط ضعف تجربه ثابت کرده اســت که بهرام افشــاری 
گزینه ای مطمئن برای تضمین کمدی یک فیلم نیست و باید 
یک زوج مناسب کنارش باشــد. این موضوع در »سال گربه« 
کاملا به چشــم می آید و از یک جا به بعد تلاش افشاری ثمر 
ندارد. سارا بهرامی که پیش تر استعداد خود در کمدی را اثبات 
کرده بود، در »سال گربه« نتوانســته از کلیشه ها عبور کند. 
مسئله دیگر جایی اســت که مدام یک اتفاق تکرار می شود و 
مخاطب به راحتی می تواند اتفاقات بعدی را حدس بزند و این 
ضعف بزرگ فیلم است. چون خط روایی اصلی جذابیت خود 
را از دست می دهد. دیگر محور قصه یعنی شهرت و عواقب آن 
نیز کلیشه است و پرداختی دم دســتی دارد. عملکرد هومن 
برق نورد دیگر اتفاق منفی »ســال گربه« است که بازی اش 

یادآور تیپ های همیشگی است.

          فضای کلی  یک جوان آس و پاس، از دست دختری که 
دلخواهش نیست می گریزد و به تهران برمی گردد. او شباهت 
زیادی با مردی متمول دارد که پایش در اختلاس چای گیر 
است. مشاور او تصمیم می گیرد با معجزه گریم جای این دو 
نفر را عوض کند. جوان فقیر، در قامت مدیر شــرکت ظاهر 
می شود و با نامزد آن مرد )سحر دولتشاهی( حشر و نشر دارد 
اما حواسش هست دست از پا خطا نکند. زن نیز با دیدن جنم 

و تغییرات فاحش مرد نسبت به قبل، در آسمان ها است!  
بازی سحر دولتشاهی اگرچه واجد نقد است            نقاط قوت
اما در مجموع توانسته ویژگی های یک دختر عاشق را قابل 

قبول ارائه دهد.
          نقاط ضعف »مفت بر« دومین فیلم عادل تبریزی پس 
از »گیجگاه« اســت. فیلم اول او اثری محترم بود که سر و 
شکل و حرف داشت. »مفت بر« اما یک فیلمفارسی ضعیف 
است و همه کلیشه های این آثار را در خود دارد؛ مثل ایده 
جابه جایی یک نفر، تقابل مرد فقیر اما با حال با مرد پولدار 
اما بی حال!  عشــق دختر متمول به جــوان آس و پاس و ... 
دارای صحنه های رقص و آواز هم هســت که البته توام با 
تاسف و اعتراض بوده است. این تاسف به شکل غلیظ برای 
بازیگری محجوب یعنی رضا بابک به ثمر نشســته. درباره 
بــازی حامد بهــداد هم چــه بگوییم؟ یک مشــت رفتار 

اغراق آمیز و خالی از ظرافت.

          فضای کلی  علی )مصطفی زمانی( به حرفه عطرســازی 
مشغول است. در این زمینه کتاب هم می نویسد. او به طور اتفاقی 
در یکی از مســابقات انتخاب بهترین عطر، بــا عاطفه )هدی 
زین العابدین( آشنا می شــود و ازدواج می کنند. در آستانه پدر 
شدن اما پی می برد بیمار است و بقیه قصه به تلاش برای درمان، 

دغدغه های مالی و روحی و مسائلی از این دست می گذرد.
بازی مصطفی زمانی و هــدی زین العابدین از            نقاط قوت
اتفاقات خوب »عطر آلود« است. آنها بده و بستان هایی درست 
مقابــل دوربین دارنــد و نیز به شــکل باورپــذر دغدغه های 
شــخصیت ها را ارائه کرده اند. هادی مقدم دوست )کارگردان( 
همچنین بازی های خوبی از دیگران گرفته؛ مثل زنده یاد حسام 
محمودی، کوروش تهامی و ســودابه بیضایــی. »عطرآلود« 
ظرفیت تلخ شدن داشته   اما به این ورطه نمی افتد و به همین 

خاطر با قصه و مفاهیم آن می توان همراه شد. 
          نقاط ضعف »عطر آلود« امضای هادی مقدم دوست را ندارد 
چون فیلمنامه اش را حســین حســنی نوشــته. حال آنکه 
مقدم دوست در آثاری مثل »بی پولی«، »وضعیت سفید«، »سر 
به مهر« و ... صاحب لحنی خاص شده بود؛ آثاری که عمدتا نام 
حمید نعمت الله به عنوان نویسنده و کارگردان را بر خود دارند. 
ایراد دیگر »عطرآلــود« قصه کم ملات اســت و بعضا حوصله 
مخاطب سر می رود. زمان فیلم هم زیاد است و می شد قصه را 

موجزتر روایت کرد.
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به طلسم باور داری؟ به تسخیر جن چطور؟ اصلًا تا به حال با 
کسی برخورد داشته ای که ادعا داشته باشد می تواند وکیل )جن( 
بگیرد یا طلسم برای کسی بنویسد؟ اگر مطمئن شوی، حاضری 

چنین فرایندی را امتحان کنی؟
واقعیت اين است که هیچ وقت زندگی ام در مسیری نبوده که بخواهم 
با طلســم و جن گیر و دعانويس و مفاهیمی از اين قبیل مواجه شوم. 
آدم های اطرافم هم هیچ وقت در اين فضا نبوده اند و احتمالًا به همین 
دلیل است که می توانم آن را به چشم سوژه ای سرگرم کننده و وهمناک 
ببینم و برايش داســتان بســازم و ازش لذت ببرم. عاشــق قصه  های 
شکل گرفته حول خانه های تسخیرشــده ام. با اين که اين ايده بارها و 
بارها در ادبیات و سینما مصرف شــده اما فکر می کنم هنوز می شود با 
زاويه ديدی متفاوت ســراغش رفت و روايتی تازه داشت. دوست دارم 
موضوعاتی چون اشباح و اجنه و جسم های تسخیرشده در جهان های 
داستانی باقی بمانند و در زندگی واقعی  دری به روی شان باز نکنم. اما 
همیشه مشتاق شــنیدن قصه ها و خاطراتی در اين حال و هوا هستم 
و برای نوشــتن بخش هايی از داســتان  های اين کتاب، از تجربه های 
ترسناک ديگران اســتفاده کردم. نقل قولی از ديويد ممت هست که 

می گويد »نويسنده خوب آنچه را ديگران دور می ريزند نگه می دارد.«

می دانی چرا این سوالات را پرســیدم. برای اینکه نمی خواهم 
داســتان هایت را برای خوانندگانی که ممکن اســت کتاب را 
نخوانده باشند، فاش کنم. البته چاره ای هم نیست و احتمالا بعضی 
داســتان هایت در طول گفت وگو لو می روند. مثل داستان »کال 
جنی« که دو قصه است در دل یک داستان. نادیا برای فراموش 
کردن صحنه قتل شوهرش، برای خودش طلسم گرفته. بخشی از 
داستان به این جریان معطوف است. اما بخش مهم تر جایی ست 
که چرا این طلسم را گرفته؛ یعنی چرایی ترسیدن، زیر میز پنهان 
شــدن و مقابله نکردن با قاتلان. وزن این دو بخش، باید یکسان 
می بود که نیست. یعنی به »چرا شد؟« و »چه شد؟« به یک اندازه 

پرداخته نشده. چقدر حرفم را قبول داری؟
داســتان »کال جنی« يکی از محبوب ترين داستان های کتاب »لمس 
میمون« اســت. اين داســتان بیش از آنکه درباره  چرايیِ ترس ناديا و 
طلسم شدنش باشــد درباره يک زندگی دوگانه و شک میان حقیقت 
و خیال اســت؛ چیزی که با الهام از مفهــوم »رويــای پروانه« که از 
داستان های فلسفیِ کهن چینی است نوشــتم. چوانگ تسو فیلسوفی 
بود که در خوابی ديد به يک پروانه تبديل شده است. او رها و شادمان 
میان گل ها پرواز می کرد و هیچ دغدغه  انسانی نداشت. وقتی از خواب 
بیدار شد از خود پرســید آيا من چوانگ تسو هســتم که خواب ديده 
پروانه شــده ، يا پروانه ای هســتم که الان خواب می بیند چوانگ تسو 
است؟ ماجرای طلسم شــدن ناديا يک پیرنگ فرعی است. او خودش 
را طلســم می کند چون قادر به تحمل سنگینی احساس گناه نیست و 
فکر می کند با اين شیوه می تواند خودش را مجازات کند بلکه از عذاب 
وجدانش کاسته شــود. ترس و انفعال خودش را دلیلِ مرگ شوهرش 
می داند و معتقد اســت بايد تقاص پس دهد. اما موضوع اصلی داستان 
»کال جنی« اين اســت که اصلًا آيا زندگی ناديا با تمام حوادث شوم و 
پستی و بلندی هايش واقعی است؟ يا فقط رويايی است که کسی ديگر 

در حال تماشايش بوده.

ایده آن زندگی دوگانه را متوجه می شــدم اما خب دوگانگی 
داستانی را هم احساس می کردم. اما به جای »کال جنی« بگذار 
درباره داستان »خلاف کاران بزرگ پا« صحبت کنم؛ به نظرم یکی 
از بهترین داســتان های مجموعه است. چون هم کاملا می فهمیم 
چرا آن قتل اتفاق افتاد و هم ادامه ماجرا را دنبال می کنیم. داستان 

خیلی خوبی بود. 
داســتان پیرزن هايی که کارهايی خارج از عرف 
و دور از کلیشــه های زن ســالمند ايرانی انجام 
می دهند را دوســت دارم و بارها داستان هايی با 
چنین کاراکتری نوشته ام. فکر می کنم شخصیت 
فرنگیس و مهرانگیز را می توانیم در جامعه ببینیم؛ 
زنانی با روحیاتی متضاد که دوستان خوبی هستند 
و در مخمصه ای گیــر می کنند. نمی خواســتم 
دردســری که برای قهرمانم می سازم  چیزی در 
حد بدهی و مشکلات زناشــويی باشد؛ پس چی 
بهتر از يک قتل شــلخته؟! در قسمتی از داستان 
فرنگیس توضیح داده بود که چطور اســلحه را از 
يک آنلاين شاپ ســفارش داده اما ارشاد آن بند 

را حذف کرد. 

خودت رفیقی داری که اگر کاری هولناک 
انجام بدهی، حاضر باشــد بــه قیمت اینکه 

شریک جرمت شود، کمکت کند؟
بله فکر می کنم چنین دوســت/ دوستانی دارم. 
البته امیدوارم مجبور نشــويم برای سر به نیست 
کردن يــک جنازه دنبــال رودخانه هــای پرآب 

بگرديم!

خودت چطــور؟ حاضــری بــه یکی از 
دوستانت چنین کمکی بکنی؟ 

حتماً شــنیده ای کــه در تعريف دوســتِ خوب 
می گويند »دوست واقعی کســی است که وقتی 

به او می گويی کسی را کشته ای، بدون سوال بپرسد: جسد را کجا دفن 
کنیم؟« اين روحیه را در دوستی می پسندم و به نظرم هنگام مواجهه 
با يک مشــکل بزرگ، اول بايد راه حل پیدا کرد و بعد سر فرصت سراغ 

سرزنش رفت!

از قصه اول پریدم! کلا یادم رفت! چــون »لمس میمون« هم 
داســتان خوبی بود. به فرمان یک پری دریایی، زمان برای همه 
متوقف می شود غیر از تو. همین الان چنین اتفاقی برایت بیفتد، چه 

کار می کنی؟
توی شخصیت های اين مجموعه نزديک ترين کاراکتر به خودم »پری 
دريايی« است. عاشق ايده سرک کشــیدن در خانه و مغازه و پوشیدن 
لباس های ديگران ام و يک جهان ثابت و صامت از آن تصاويری اســت 
که مرا به وجد می آورد. احتمالا در چنین وضعیتی سوار بر يک ماشین 
قرضی در شهر می چرخم و سری به قسمت های ممنوعه  موزه  هنرهای 
معاصر و خزانه جواهرات ملی می زنم و بعد با تاج کیانی بر ســر، راهی 
يک رستوران گیلکی می شوم تا کباب ترش بخورم و خستگی در کنم و 

کاوش در شهر را ادامه دهم.

راستی »زن عاشق، بدترین زن دنیاست« خیلی زود تمام شد. 
من واقعا بااشــتیاق جلو رفتم ولی گفتم ای بابا! چرا تمام شد؟! 

چرا؟
من کلًا دشــمن اطناب در هنرم. به نظرم هر چیزی که می شود کوتاه 
بیانش کرد را نبايد کش داد. می خواهد داستان باشد، فیلم سینمايی يا 
يک قطعه موسیقی. به همین دلیل است که دوست دارم داستان هايم 
هرجايی که رسالت شــان را انجام داده اند تمام شوند. در اين داستان، 
يگانه آنچه را که بايد می ديد و می فهمید، فهمیــد. اما ايده  اصلی اش 

پتانسیل اين را دارد که تبديل به يک داستان بلند شود.

عنوان داستان »زن عاشــق...« هم عالی بود. اصلًا من جای تو 
بودم عنوان این داســتان را می گذاشــتم روی مجموعه. حالا به 

نظرت زن عاشق واقعاً  بدترین زن دنیاست؟
واقعیتش شخصیت زن عاشــقِ رنجورِ شــکننده نیازمند، شخصیت 
محبوب من نیست. به تصوير کشیدن مرد عاشق برايم جذاب تر است. 
در کل علاقه   چندانی به ژانر رومنس ندارم مگر اينکه يک عشق نسبتاً 
عجیب و نامتعارف را روايت کند. در ســینما هم واقعاً حوصله تماشای 
فیلم های نرم و لطیف و لوسِ رمانتیک را ندارم و ترجیحم اين است که 
مثلًا عاشقانه ای در حال و هوای فیلم »هارولد و ماد« اثر هال اشبی را 

تماشا کنم و از کمدی سیاهش لذت ببرم.

داستان »کابوس ضدعفونی شده« هم شبیه یادداشت شده بود 
ولی خیلی تأثیرگذار بود. پایان فوق العاده ای داشت.

نسخه  اول اين داستان را در ســال اول همه گیری کرونا برای مجله ای 
نوشته بودم. روزهای هولناکی بود و فکر می کردم قرار است اين وضعیت 
سهمگین همیشگی باشد. آن روزهايی بود که بیش از هر چیز خبر فوت 
آشنا و غريبه را می شنیديم و دائماً در حال نوشتن متن تسلیت بوديم. 
الان که به آن دوره فکر می کنم باورم نمی شــود چه چیزهايی را از سر 
گذرانديم. بــه اين فکر می کنم که چه خوب که هیچ چیز همیشــگی 
نیست. و چه خوش شانس بوديم که جزو بازماندگانی بوديم که شانس 
بیشتر زندگی کردن و مرور خاطرات گذشته را داشتیم. چند سال بعد 
که تصمیم گرفتم اين داستان را هم به مجموعه اضافه کنم، چندين بار 
بازنويسی اش کردم. از آن داســتان هايی بود که با پايانش مثل ابر بهار 

گريه کردم!

حالا اجازه بده برویم سراغ ضعیف ترین داستان های مجموعه. 
به نظر خودت کدام اســت؟ البته اول بگو بهترین داســتانت به 
نظرت کدام است؟ بعد بگو ضعیف ترین شــان به نظرت کدام 

است؟
فکر می کنم بهترين داســتانم »شهلا گرمای زمســتان بود« است اما 
کامل ترين شان »لمس میمون« اســت. »جهان خانه ارواح است« را 
هم خیلی دوست دارم؛ از آن داستان هايی است که نوشتنش هم زمان 
غمگینم کرد اما به روحم گرما بخشــید. خیلی از مخاطب ها از آن به 
عنوان تاثیرگذارترين داستانِ کتاب ياد می کنند. داستانی که به نسبت 
بقیه کمتر دوستش دارم »اهريمن خانگی« است. قصه تلخی است اما 

فکر می کنم هنوز چیزی برای گفتن دارد.

من ضعیف ترین شان را انتخاب کنم می گویم »آخرین گاو«. 
چون معلق مانده بین یک فضای آخرالزمانی و ارتباط آدم ها که 

خیلی گذرا ساخته شده. کلا به قول فراستی درنیامده!
تعجب می کنم از اين انتخاب. نوشتن اين داستان خیلی طول کشید. 
برای نوشتنش در يک دوره يک ساله حدود 20 کتاب اسطوره شناسی 
خواندم. از همه آنچه که خواندم در داستان استفاده نکردم اما بهم ديد 
بهتری داد. چند روز قبل يکی از خواننده های کتاب بهم پیام داد و گفت 
داستان »آخرين گاو« را چند بار خوانده. درست مثل قهرمان داستان، 
تازه بارداری و زايمان را پشت ســر گذاشته بود و میان آشوب درونی و 
بیرونیِ ســال های ســخت ابتدايیِ بچه داری بود. گفت با خواندن اين 
داستان احساس کرده بالاخره کسی او را می بیند و می فهمد. داستان 
درباره مادری اســت که مثل خیلــی از تازه مادران ديگر با احســاس 
گناهی دائمی زندگی می کند و فکر می کنــد با هر کوتاهی  يا با اندکی 
فاصله گیری از نقش کلیشــه ای مادر فداکار، دنیا به آخر می رســد. و 
حالا در وضعیتی قرار گرفته که جهان بیرونی به واقع رو به پايان است. 
نمی دانم، شــايد »آخرين گاو« از آن داستان هايی است که زن ها بهتر 

درکش می کنند.

حق با توست. شاید این طور باشد. 
اما دقت داشــتی چقــدر »قتل« و 
»مــرگ« در داســتان هایت زیاد 
است؟ »کال  جنی«، »خلاف کاران 
بزرگ پا«، »آخرین گاو«، »شــهلا 
گرمای زمســتان بــود«، »کابوس 
ضدعفونی شــده«، »شــاهدخت 
ریش قرمز« و »جهــان خانه ارواح 
است«. کلا جهان داستانی ات نسبت 

به گذشته، تلخ تر شده. چرا؟
مرگ در شکل های مختلف از موضوعات 
مورد علاقه من در نوشــتن است. فکر 
می کنم همــه زيبايی های جهان حول 
فنا و نیستی شکل می گیرند. همه چیز 
خوب و طبیعی است تا وقتی که مرگ 
ســراغش نیامده باشــد؛ از يک دسته 
گل گرفته تا يک کیلــو گوجه فرنگی. 
از يک خانه پرخاطره گرفته تا انسانی 
آشنا که ســال ها عزيز و همنشین مان 
بوده. تــا وقتــی آدمی نمــرده، همه 
تظاهر می کنند استخوان های درونش 
عادی ســت. انگار نه انگار اين جمجمه 
 و استخوان های لختی که زينت بخش 
تمام فیلم های ترسناک هستند، زمانی 
زير پوست کسی بوده و رشد می کرده 

و تــکان می خــورده. اينکه فضای داســتان های جديدم نســبت به 
گذشته تغییر کرده را قبول دارم اما آن ها را )جز يکی دو داستان( تلخ 
نمی دانم. سعی ام بر اين بود شخصیت هايی خلق کنم که حق انتخاب 
و تصمیم گیری دارند و تسلیم شرايط نیستند؛ شخصیت هايی که بعد 
از شروع سفر قهرمان، تسلیم وضعیت جديد نمی شوند و با شکلی تازه 
از شناخت خود و جهان اطراف، سرنوشت شان را در دست می گیرند و 

بازی را ادامه می دهند.

ضمناً نســبت به کتاب های قبلی، از جهانــی فانتزی و گاهی 
فول فانتزی، رفته ای سراغ جهانی رئال تر با رگه های جادو. چرا؟

علاقه اصلی من در نوشتن، رئالیسم جادويی است. شیفته اين هستم 
که عناصر جادويی را وارد زندگی عادی و تقريباً کســالت بارِ آدم های 
معمولی کنم و برای شــان وضعیتی غیرمعمول بســازم. برای نوشتن 
تک تک داستان های اين مجموعه از وقايع و شخصیت های حقیقی الهام 
گرفتم و دوست داشتم از آدم هايی بنويسم که می شود شبیه شان را در 
اطراف خود ببینیم؛ آدم هايی با کشمکش های درونی و بیرونیِ آشنا و 
ملموس. جالب اســت که در بازخوردهايی که از کتاب گرفتم خیلی ها 
به اين اشاره کرده بودند که خودشــان را در بعضی داستان ها ديده اند. 
از چاپ دو کتاب قبلی من 10 سال می گذرد. طبیعی است قصه ای که 
در دهه 20 عمرت می نويسی با آنچه در دهه 30 خلق می کنی متفاوت 
باشد. به ويژه برای مايی که در چند ســال گذشته اتفاقات زيادی را از 
ســر گذرانديم و انگار ديگر جهان قبلی ای که ساکنش بوديم را پشت 
سر گذاشتیم. دوست داشتم داســتان های اين کتاب درباره آدم هايی 
باشد که اسم حقیقی شان را نمی دانیم، اما آنها را جايی از شهر ديده ايم.

در پایان بهترین کامنتی را که تا به حال درباره کتابت گرفته ای 
بگو.

کتاب »لمس میمون« تازه منتشــر شــده و هنوز آنقدرهــا خوانده 
نشــده. اما تا همین جا تقريباً هر روز پیام هايــی دريافت می کنم که 
روزم را می سازند؛ اينکه پیچش های داســتانی غافلگیرشان می کرد و 
نمی توانستند پايان قصه ها را حدس بزنند و اينکه هرچه جلوتر می رفتند 
داستان ها متفاوت تر و پرکشش تر می شد و با خواندن شان هم خنديدند 

و هم اشک ريختند. مگر يک نويسنده ديگر چه می خواهد؟

بدترین کامنت چه بوده؟
 هنوز کامنت خیلی بدی )از کسی که کتاب را خوانده باشد!( نگرفته ام. 
اما فکر می کنم شــايد بعضی از مخاطبین قديمی تــر که توقع همان 
قصه های فانتزی شوخ و شنگ سابق را داشــتند را کمی ناامید کرده 
باشم. و می خواهم به آنها بگويم ناامید نباشید، چیزی لذت بخش تر از 

تجربه های تازه نیست.

مهــدی میرآبــی / نویســنده و روزنامه نگار| از 
شگفتی های عالم يکی اين است که با وجود میلیاردها 
انسان روی اين کره خاکی هیچ کدام سرنوشت مشابهی 
ندارند. گويی سرنوشت هم شبیه اثر انگشت مخصوص 
هر فرد است. علی رغم شــباهت نزديک بین خط های 
دســت، خطوط چهره، نوع زندگی و در نهايت مرگ، 
»تفاوت های اندک« بین ما انســان ها »زياد« اســت. 
شــايد کتاب و ســینما دو ابزار با اهمیتی باشند که از 
طريق آن ها بتوانیم ماجراهای شگفت انگیز و پندآموزِ 
انســان ها را کشــف نمايیم. برای هر انســانی که در 
زندگی حد معقول استاندارد ها را رعايت می کند و در 
چارچوب قواعد و مقررات زيست می نمايد، سرگذشت 
انسان های ناجور، و خارج شده از مقررات و عرف جامعه 
جذاب و دنبال کــردن پیچیدگی ها و مخاطرات آن ها 
هیجان انگیز خواهد بود. گاهــی وقت ها برای هر اهل 
کتابی لازم اســت که از حوزه اصلی اش خارج شود و 
در حوزه های ديگر سرک بکشــد. يکی از آن حوزه ها 
می تواند شــرح احوالِ يکی از نام آوران لات های قديم 
باشــد. کتاب »حادثه جو« از همــان مضامین خاصی 
است که معمولًا به حوزه چاپ و نشر کشیده نمی شود. 
ماجراهای نزاع، درگیری، چاقوکشی، انتقام و...  نهايتاً 
در شبکه های اجتماعی و صفحات روزنامه های حوادث 

باز و بسته می شود.
از نزاع های معمولی با ســرانجامی هولناک، که ممکن 
است هر آدمی را از پايگاه و طبقه اجتماعی درگیر کند 
اگر بگذريم. می رسیم به آن نوع از نزاع هايی که عده ای 
شــرور و گنده لات ، خودخواســته پی آن می گردند و 
بر معرکه گیری اســتمرار می ورزند. اقدامی که گرچه 
ريشه هايش در علوم انســانی و جامعه شناختی بايد از 
»فقر« و »طبقه  رانده شــده« بیرون کشید اما در نگاه 
عمیق تر بی ارتباط با شــکل گیری شــخصیتِ فرد در 
کودکی و مســائل روانکاوی اش نیست. رفتاری که در 
نگاه روبنايی و سطحی ممکن است از آن به عنوان يک 
»فراغت« و »سرگرمی« ياد شود. ولی در ادامه منزلت، 
پايگاه و شهرت به ارمغان می آورد. منابع کمیابی که هر 
انسانی به طرق مختلف در جست وجوی آن است. اما 
اين تیپ آدم ها راه خطیر آن را برگزيده اند. البته راهی 
که مخصوص دوران خودش است. بین سال های پنجاه، 
شصت و ماقبل آن. رويه ای که در ســینمای فردين، 
بیک، وثوق و... به طور کلی فیلمفارسی های آن زمان 

رواج داشت.
در عصر امروز ديگر لات بازی رنــگ باخته، به طوری 
که به عنــوان يک ابزار برای کســب منزلت اجتماعی 
نمی شود رويش حساب کرد. ابزارها عوض شده اند و به 
فضای مجازی و هنر آدم ها کشیده شده است. موضوعی 
که خود امین فرزانه هم به آن معترف است. »دوره، دوره  
معرکه گیری ديگر نیست...« او در اين کتاب فقط دارد 
سرگذشــتش را با يادآوری و بازگويی خاطرات روايت 
می کند. ايــن موضوع را از سن و ســال امین فرزانه که 
اينک ديگر کهولت هم دارد می شود استنتاج کرد. اما 
خطر کردن، بدون مزايا و منفعت هم نکته ايست که بايد 
روی آن تأمل نمود. امین و دوستانش به شکل »سنتی« 
آدم های بزن بهــادری بوده اند. يعنی بدون داشــتن 
چشم انداز و برنامه راهبردی. منظور اين است که گروه 
و باندی نبوده اند که به شکل سازمان يافته در لايه های 
قدرت و دولت نفوذ داشته باشند و از اين طريق به نان 
و نوايی برسند. چیزی شبیه آنچه خانواده مافیايی کوزا 
نوسترا )cosa nostra( در ايتالیا، گروه های تبهکار 

در مکزيک، ياکوزاها در ژاپن و... شاهد آن هستیم.
بی هیچ دنبال دردسر گشــتن دلیلی ندارد جز اينکه 
بدانیم در اين دنیا همه جور آدم وجود دارد. امین آدمی 
بوده که در مقطعی طولانی از زندگــی )از کودکی تا 
عیال باری( مايه دردسر بوده است. زندان، دعوا، تهديد، 
استرس، غم مادر، رنج پدر، مرگ دوست، جزو لاينفک 
و جدا ناپذير زندگی اش بوده است. کتاب حاضر حاصل 
گفت وگوی مفصلِ مزدک علی نظری بــا امین فرزانه 
اســت که از دوران _پیچ های ســخت و خطراتش در 
زندگی_ پرده برداری می کند. کتاب شــامل ده فصل 
است و فرزانه ســعی دارد بدون پرده پوشی واقعیات 
را همان طور که رخ داده و تجربه کــرده بازگو نمايد. 
شايد پرســش اول برای مخاطبِ کتاب اين باشد که 
چه عاملی باعث می شود شــخصی نظیر امین فرزانه 

که استعداد بالقوه ای در ورزش و هنر داشته به اين راه 
کشیده شود؟! 

همان طور کــه در بــالا ذکر نمــودم بی ارتبــاط به 
شــکل گیری شــخصیتِ فرد در کودکی و مســائل 
روانکاوی نیست اما شرايط محیطی )اکتسابی( هم به 
شدت در آن نقش دارند. در اولین گفت وگو ها مشخص 
می شود که امین فردی از طبقه  تحتانی و فقیر جامعه 
است که علی رغم داشتن سن کم، اين شکاف طبقاتی 
و حس تحقیر شــدگی را تاب نیاورده است.  می گويد 
)ما و بسیاری از همسايه ها از محله  حصیرآباد که يک 
حلبی آباد بود از طرف دولت به محله  سیزده آبان کوچ 
داده شــديم...( اين موضوع که امین می گويد »يادم 
می آيد که خیلی اذيت می شديم...« به عنوان يک عامل 
و خاطره ای مخــرب از دوران کودکی در ذهنش نقش 
می بندد. و زمانی که )در محله جديد( پا به مدرســه 
می گذارد و از طرف همکلاسی هايش مورد »تمسخر« و 
»تحقیر« قرار می گیرند و )به خاطر حصیرآبادی بودن( 
داخل آدم آن ها را به حساب نمی آورند. باعث می شود 
که امین عکس العمل نشــان دهد. »بــه ما می گفتند 
حصیرآبادی. ما را به يک حالت ديگری نگاه می کردند... 
مثلًا يک گوشه  مدرسه می ايستادند و می گفتند اُه اُه، 
حصیرآبادی ها آمدند! بیايید ايــن ور، بیايید اين ور! ما 
چند نفری بوديم که نمی گذاشتند باهاشان بازی کنیم. 

از ما فاصله می گرفتند...«
امین فرزانه بــدون در نظر گرفتــن ضوابط و مقررات 
محیطی که در آن قرار داشته )مدرسه( خود را در مقام 
قضاوت و ســپس انتقام قرار می دهد و با کتک کاری و 
چاقو زدن به همکلاسی هايش آن ها را »تنبیه« و نگاه 
و رفتار تحقیر آمیزشــان را »تلافی« می کند. اين نوع 
انتقام گیری بی شباهت به ماجرای فیلم قیصر نیست. 
هم از نظری کهن الگويی و تلاقی شان در يک بازه زمانی 
و هم از نظر بی اعتمادی به مجريان قانون. در فیلم قیصر 
برادران قربانی )فاطی( بــدون توجه به قانون، خود در 
صدد انتقام برمی آيند. و در ماجــرای چاقو زدن امین 
به همکلاسی اش وی بدون شکايت بردن به ناظم »که 

مورد تمسخر قرار گرفته است.« خود اقدام می نمايد.
عدم اعتماد به سیستم و قانون گذار و تحقیر شهروندانِ 
يک کشــور که بــه آدم هــای درجه يک و دو و ســه 
دسته بندی می شوند و نسبت به رتبه های خود از منابع 
و منافعِ سرزمینی ســهم می برند عامل اصلی بسیاری 
از شــورش ها و انقلاب هاســت. امین با شورش سر از 
کانون اصلاح وتربیت در مــی آورد و حاضر به پذيرش 
يک تحقیر ساده در مدرسه از سوی همکلاسی هايش 
نیســت. مردم جوامع هم به همین صــورت حاضر به 

تحقیر و پذيــرش تبعیض 
در حوزه هــای مختلفی از 
جمله کنکور، ســهمیه ها، 
اســتخدامی ها، امتیازات، 
مجوزهــا و... نیســتند. از 
همین رو نوع مواجهه امین با 
تحقیر، نمونه  بسیار روشنی 
از ظلم و واکنشــی است که 
می توان به انواع و اقسام اين 
بی مهری هــا در کل جامعه 

تعمیم داد.
اهل کتــاب در کنار رازهای 
موفقیت، سرگذشــت ناکام 
و شکست آدم ها را هم بايد 
دنبال کنــد. در اين کتاب 
جمله نابــی از فرزانه وجود 
دارد »بچه هــای بالاشــهر 
دستبند طلا، گردنبند طلا 
دارنــد، ولی به عکســش ما 
توی جنوب شــهر همیشه 
بايد دســتبند شــهربانی 
دستمان باشد.« که مسعود 
ده نمکی در فیلم »رسوايی« 
از آن بهره می گیرد. قطعات 
ديگری هم دارد که مسعود 
کیمیايی در فیلم »اعتراض« 
از آن ها استفاده کرده است. 
اين امر نشان می دهد فرزانه 

ذوق هنری خوبی داشــته، بنابراين اين پتانسیل در او 
بوده که استعدادش را در راه هنر و سرودن شعر پرورش 
دهد. همچنین با انتخاب شــدنش به اردوی تیم ملی 
می توانســت به مانند رفقايش عضو ثابتی از تیم ملی 
فوتبال و دوومیدانی باشد. يا با تحصیل، شغل آبرومندی 
داشته باشــد. اما از آنجا که ]هیچی نداشته [اند. »يک 
گردسوز داشتیم يا يک چراغ که هم مادرم رويش غذا 
درســت می کرد و هم گرمايمان بود... به جای در هم 
يک پرده انداخته بوديم که فکر می کرديم جلوی سرما 
را می گیرد.« سرنوشتش جور ديگری رقم می خورد و 
به بلیت فروشــی روی می آورد و در مقطعی دزدی از 
کامیون های حامل میــوه و در نهايت دلالی در میدان 

تره بار بهترين دستاوردش است.
 او اما در اين مســیر اخلاق را حفظ کرده و برای خود 
چارچوبِ مشــخصی دارد. می گويد کســانی را کتک 
می زديم و ادب می کرديم که »دنبال نوامیس مردم« 
بودند يا کســانی که »بــه بزرگ ترهــا بی حرمتی« 
می کردنــد. و بــاز تاکیــد می کنــد »خداپیغمبری 
اين طوری نبود که ]گروه ما[ يک چاقوی اشــتباهی 

به کسی بزند.«
در طــول مصاحبه خواننــده درمیابد کــه امین چه 
شخصیتی دارد. او علی رغم نترسی و دست بِزن داشتن 
انسان خوش قلب و خانواده دوستی است. به شدت به 
مادرش وابسته است به گونه ای که روی لب »مادر« را 
تتو کرده و وقتی خبرنگار در مورد مادرش از او سؤال 
می پرسد اشک در چشــمانش حلقه می  زند. به طريق 
اولی يکی از دلايلی که امیــن در نهايت از لات بازی و 
معرکه گیری دست می کشــد به خاطر مادر است که 
سلامتی اش به خطر نیفتد. هر چند اين تصمیم را خیلی 
دير می گیرد. زيرا معترف است که نقشی غیر مستقیم 
در مرگ مادرش داشته است. »مادری که بايد 10 سال 
ديگر زنده بود، فکر می کنم عاملــش من بودم. يعنی 
استرس هايی که وارد کرديم، ناراحتی هايی که پیش 
می آورديم، همه اش مأمور دم خانه، همه اش درگیری، 

همه اش بیمارستان، همه اش زندان...«
سرنوشــت امین به ما می آموزد که هــر آدمی در هر 
جايگاهی و با هر مرام و مســلکی می تواند »انســان« 
بماند و به »ارزش های والای انســانی« پايبند باشد. او 
بعد از دوران لات بازی و به شــهرت رسیدن، سرمايه 
اجتماعــی اش را در راه خیر به کار می گیــرد و برای 
رضايت گرفتن از اولیای دم، به کمک زندانیان جرايم 
قتل غیرعمد می شــتابد. حتی در ماجرای دعوايی که 
دوستش را به قتل می رسانند و راهی زندان می شود در 
نهايت از خانواده دوستش، رضايت قاتل را می گیرد و 

او را می بخشند.
نقش او در راه خیر و تلاش در گرفتن رضايت به واسطه  
هم تیپ بودن با انسان های خلاف و حشرونشر داشتن با 
آن ها بسیار پررنگ و حائز اهمیت است. زيرا اين جنس 
آدم ها که معمولًا در يک طبقه قرار دارند زبان و حرف 
يکديگر را بهتر می فهمند. درخواست شان را به ندرت رد 
می کنند. تا يک آدم کت وشلواری که نماينده مجلس، 
رئیس فلان اداره يا فــلان بازيگر برای گرفتن رضايت 

اقدام نمايد.
بی دلیل نیست که او توانســته 3۷۷ رضايت بگیرد. به 
قول مــزدک علی نظری »3۷۷ رضايــت، يعنی 3۷۷ 
جــان.« نکته  مهم ديگــری که در ايــن کتاب وجود 
دارد اين اســت که در طول گفت وگــو امین هیچگاه 
خودش را از مشــتی ها و معرکه بگیرهای هم دوره اش 
که اسمی از آن ها ذکر شد و در معرکه ها نقش داشتند 
و مثل خــود امین به آوازه  و شــهرتی رســیده بودند 
بالاتر و قوی تر ندانســت و همواره نام آن ها را با صفت 
و الفاظ محترمی نظیر »دوســت« »برادر« »بامرام« 
ذکر می کرد. لوتی هايی که مثل خــود او يک »کتاب 
حرف« و »خاطره« برای گفتن دارنــد. اين نوع رفتار 
را هم بايد پای بینش امین گذاشــت که معتقد است 
»مرام« و »معرفت« به »پول« نیســت و »لوتی «گری 
و لات بازی به  »جای چاقو روی بدن« نیســت. امین با 
چنین ديدگاهی بزرگ شده که وقتی دارد به کهولت 
نزديک می شود اثرات آن دوران را نمی خواهد آشکار 
نمايد به همین دلیل وسواس دارد که آن میراث )چاقو 
و خالکوبی های روی بدنش( ديده نشود تا مبادا تأثیر بد 

روی جوانان بگذار و بدآموزی داشته باشد.
مصاحبه کننده بــه عمده  حواشــی و بحران هايی که 
امین می آفريند و خانــواده را در تنگنا و نگرانی ها قرار 
می دهد اشاره دارد اما اشاره ای به اوضاع مالی  خانواده او 
نمی کند. اينکه پدر امین در چه شغلی مشغول است و 
دعواهايی که به راه انداخته سبب تحمیل چه میزان بار 
و خسارت مالی به خانواده شده است را بیان نمی کند. 
در واقع جای اين نکته در مصاحبه خالی است. کتاب 
از سوی نشر »وزن دنیا« که پیشــتر در تولید و چاپ 
ماهنامه ادبی فعال و شناخته شــده بود با تیراژ 500 

نسخه به چاپ رسیده است.

 من در خواب تو هستم
 یا تو در خواب من؟

گفت وگو با آنالی اکبری )نویسنده( به مناسبت انتشار 
مجموعه داستان »لمس میمون«

رخ به رخ با امین فرزانه
نگاهی به کتاب »حادثه جو« )زندگیِ پر فراز و نشیب یکی از معروف ترین لات های قدیم تهران(

یاسر نوروزی|    یک جهان کاملًا رؤیایی. جهان داستانی آنالی اکبری چنین جهانی 
بود؛ موقعیت ها فارغ از دغدغه های روزمره خلق می شدند، صحنه ها دور از عادات 
چشم اندازمان بودند و کاراکترها »آلیس«هایی در سرزمین عجایب. نویسنده 
آن زمان می گفت »کار من جادو کردن اســت«. اما در کتاب جدیدش، »لمس 
میمون«، از آن جهان فاصله گرفته و از آن فضا دورتر شده. حالا آن دنیای مطلق 
رؤیا ناگزیر با تلخی واقعیت به هم آمیخته. آنالی اکبری می گوید: »طبیعی است 
قصه ای که در دهه ۲۰ عمرت می نویسی با آنچه در دهه ۳۰ خلق می کنی متفاوت 
باشد.« بنده هم بر این باورم طبیعی ست و راستش را بخواهید حتی به نظر درست 
است! البته که در عالم ادبیات تعیین درست و غلط به این راحتی ها هم نیست و نیاز 
به تبیین دارد. اما کدام شاهکار ادبی را می توانید پیدا کنید که به روایت تلخی های 
روزگار ننشسته باشد؟ آنالی اکبری از آن فضای یک سره سرخوش دورتر شده 
است شاید به این دلیل که عمیق تر شده است. »لمس میمون« در واقع دیگر صرفا 
سرگرم کننده نیست بلکه تلاش می کند وجوهی دیگر را نیز در انسان ها بکاود؛ 
وجوهی که در این گفت وگو دربــاره آن صحبت کرده ایم. البته مصاحبه درباره 
مجموعه داستان فوق العاده دشوار است چراکه مثل دونده ای باید از روی موانع 
پرید. هر داســتان، فضای خودش را دارد و نوع روایت خودش را. به همین دلیل 
نمی شود یک نقطه ثقل مرکزی یافت و آنجا به تعادل ایستاد. ضمن اینکه نخواستم 
خیلی هم داستان ها را موشکافی کنم تا ماجرای هر کدام برای کسانی که کتاب 
را نخوانده اند، فاش نشود؛ کاری که خیلی هم در آن موفق نبودم! به همین دلیل 
گفت وگویی شد که گاهی سرک می کشد به کتاب و گاهی هم بیرون می ایستد 

به تماشای کتاب. قضاوت با شما. بخوانید.

 اینکه فضای داستان های جدیدم 
نسبت به گذشته تغییر کرده را قبول 

دارم اما آن ها را )جز یکی دو داستان( 
تلخ نمی دانم. سعی ام بر این بود 

شخصیت هایی خلق کنم که حق انتخاب 
و تصمیم گیری دارند و تسلیم شرایط 

نیستند 
توی شخصیت های این مجموعه 

نزدیک ترین کاراکتر به خودم »پری 
دریایی« است. عاشق ایده سرک 

کشیدن در خانه و مغازه و پوشیدن 
لباس های دیگرانم و یک جهان ثابت و 
صامت از آن تصاویری است که مرا به 

وجد می آورد 
شخصیت زن عاشقِ رنجورِ شکننده 
نیازمند، شخصیت محبوب من نیست. 

علاقه   چندانی به ژانر رومنس ندارم مگر 
اینکه یک عشق نسبتاً عجیب و 

نامتعارف را روایت کند. مثلًا عاشقانه ای 
در حال و هوای فیلم »هارولد و ماد« اثر 

هال اشبی 
چوانگ تسو فیلسوفی بود که در 

خوابی دید به یک پروانه تبدیل شده 
است. وقتی از خواب بیدار شد از خود 
پرسید آیا من چوانگ تسو هستم که 
خواب دیده پروانه شده ، یا پروانه ای 

هستم که الان خواب می بیند 
چوانگ تسو است؟

کته
ن

 در عصر امروز دیگر 
لات بازی رنگ باخته، به 

طوری که به عنوان یک ابزار 
برای کسب منزلت اجتماعی 
نمی شود رویش حساب کرد. 

ابزارها عوض شده اند و به 
فضای مجازی و هنر آدم ها 

کشیده شده است. موضوعی 
که خود امین فرزانه هم به آن 

معترف است. »دوره، دوره  
معرکه گیری دیگر نیست...« 

او در این کتاب فقط دارد 
سرگذشتش را با یادآوری و 

بازگویی خاطرات روایت 
می کند. این موضوع را از 
سن و سال امین فرزانه که 

اینک دیگر کهولت هم دارد 
می شود استنتاج کرد. اما 
خطر کردن، بدون مزایا و 

منفعت هم نکته ایست که 
باید روی آن تأمل نمود. امین 

و دوستانش به شکل 
»سنتی« آدم های بزن 

بهادری بوده اند

کته
ن

  کتاب های جنجالی | زهرا نوروزی

رمــان »پرتقــال کوکی« اثــر آنتونــی برجس، 
داستان نويس، آهنگساز و منتقد ادبی بريتانیايی، 
در ســال 1962 منتشر شــد و به عنوان داستانی 
پادآرمان شــهری درباره آزادی اراده، خشــونت و 
کنترل اجتماعی شناخته می شود. داستان حول 
محور الکس، نوجوانی بزهکار و دوستانش می چرخد 
که درگیر خشــونت و بی اخلاقی هستند. الکس 
که به عنوان قربانی سیاســت و ابــزار جناح های 
مختلف سیاسی استفاده می شود، در نهايت دوباره 
به حالت طبیعی خود بازمی گردد و درباره مفهوم 
انتخاب و بلوغ شخصیتی تأمل می کند. اين کتاب به 
موضوعاتی چون بزهکاری نوجوانان، نقش دولت در 
سرکوب آزادی فردی و نقد نظام های تمامیت خواه 
می پردازد. برجــس زبانی ويژه بــرای رمان خلق 
کرد که ترکیبی از انگلیسی، روسی و اصطلاحات 
عامیانه بريتانیايی است. اين زبان احساس بیگانگی 

را در خواننده تقويت می کند. او نوشــتن اين اثر را 
تحت تأثیر تجربه ای شــخصی آغاز کرد. در دهه 
1950، پزشکان به اشتباه گفتند که او به بیماری 
لاعلاجی مبتلاست و فقط يک ســال ديگر زنده 
خواهد بود. اين تشخیص اشتباه باعث شد برجس 
برای تأمین درآمد همســرش به نوشتن بپردازد. 
همچنین، حمله به همســرش در جنگ جهانی 
دوم الهام بخش او برای پرداختن به اثرات خشونت 
در رفتار انسان شــد. »پرتقال کوکی« با اقتباس 
سینمايی استنلی کوبريک در سال 19۷1 به شهرت 
بیشتری رســید، اما حذف بخش پايانی کتاب در 
فیلم باعث سوءتفاهم هايی درباره ترويج خشونت 
شد. درحالی که هدف برجس نقد اين موضوع بود. او 
خشونت جامعه را بازتابی از سیستم هايی می دانست 

که افراد را با کنترل و شرطی سازی مهار می کنند. 
برگرفته از نشریه لوپوئن

آنتونی برجس| پرتقال کوکی
ارنست همینگوی، نويسنده  برجسته قرن بیستم، 
در مسیر خلق و انتشار رمان »زنگ ها برای که به 
صدا درمی آيند« با چالش های سیاسی و اجتماعی 
متعددی مواجه شــد. اين رمان که داســتانی از 
جنگ داخلی اســپانیا و موضوعاتی مانند عشق، 
ايثــار و تأثیر جنگ بر انســان ها را بازگو می کند، 
در سال 1940 منتشر شــد. عنوان اثر برگرفته از 
شعری سروده جان دان، شاعر انگلیسی زبان است 
که بر ارتباط عمیق انسان ها و تأثیر مرگ هر فرد 
بر جامعه تأکید دارد. همینگوی پیش از نوشــتن 
اين اثر به عنوان خبرنگار در جنگ داخلی اسپانیا 
فعالیت می کــرد و آشــکارا از جمهوری خواهان 
حمايت می نمود. اين موضع در محافل سیاســی 
آمريکا و اروپا از او چهره ای جنجالی ساخت. ارتباط 
او با نويسندگان چپ گرا و انتقادش از سیاست های 
انزواگرايانه آمريکا باعث شــد متهم به پیوســتن 

به حزب کمونیست شــود، هرچند که مواضع او 
مستقل بود. پس از انتشــار »زنگ ها برای که به 
صدا درمی آيند«، حساسیت های سیاسی جنگ 
ســرد و حمايت همینگوی از جمهوری خواهان 
اسپانیايی باعث شد تحت نظر اف بی آی قرار گیرد. 
او همچنین در دهه 1950 با بحران های شخصی 
همچون افسردگی و اعتیاد به الکل دست وپنجه نرم 
می کرد. رمان »زنگ ها برای که به صدا درمی آيند« 
نه تنها ديدگاه های همینگوی درباره جنگ و زندگی 
را بازتاب می دهد، بلکه جايگاه او را به عنوان يکی از 
بزرگ ترين نويسندگان قرن بیستم تثبیت می کند. 
جفری ماير، نويسنده زندگی نامه همینگوی، اعتقاد 
دارد که اين اثر يکی از بهترين آثار همینگوی در 
کنار »پیرمرد و دريا«، »وداع با اسلحه« و »خورشید 

همچنان می دمد« است. 
 برگرفته از نشریه ولت

هنری میلر، نويسنده ای جسور و پیشرو، با انتشار 
رمان »مدار رأس الســرطان« در سال 1934 يکی 
از جنجالی ترين آثار ادبی قرن بیستم را خلق کرد. 
اين کتاب، تجربه های میلر را از زندگی در پاريس 
بین ســال های 1930 تــا 1933 روايت می کند و 
با نگاهی بی پرده به موضوعاتی چــون فقر، روابط 
انسانی و نويسندگی پرداخته است. سبک نوشتاری 
آزاد و صريح او مرزهای اخلاقی و ادبی زمان خود را 
جابه جا کرد. میلر پیش از انتشار اين اثر در شرايط 
ســخت فقر و انزوای هنری زندگی می کــرد. او با 
نگرشی که ضدساختارهای اجتماعی و مذهبی بود 
و بازنمايی صريح موضوعات باعث شــد از محافل 
ادبی سنتی کنار گذاشته شــود و ناشران از انتشار 
آثارش خــودداری کنند. او پس از انتشــار »مدار 
رأس الســرطان« با واکنش های شــديدی روبه رو 
شد. محتوای صريح آن باعث سانسور و ممنوعیت 

در کشــورهايی مانند آمريکا و بريتانیا شد که اين 
ممنوعیت تا دهه 1960 ادامه پیدا کرد. دعوی های 
حقوقی مرتبط با کتاب، نقــش مهمی در کاهش 
محدوديت های سانسوری و حمايت از آزادی بیان 
داشتند. محافظه کاران، کتاب را ترويج بی اخلاقی 
می دانستند، درحالی که روشنفکرانی مانند جرج 
اورول از نوآوری و جسارت میلر تمجید می کردند. 
»مدار رأس السرطان« تأثیر عمیقی بر نسل بعدی 
نويســندگان، به ويژه نســل بیت-  جنبش ادبی 
دهه 1950 آمريکا، که با رد ارزش های ســنتی، به 
آزادی فردی و اعتراض بــه هنجارهای اجتماعی 
می پرداختند - گذاشت و به عنوان اثری پیشرو در 
دفاع از آزادی هنری شناخته شد. اين رمان همچنان 
به عنوان نمادی از جسارت و نوآوری در ادبیات باقی 

مانده است.
 برگرفته از نشریه ویسن

رمان »تبصره 22« اثر جوزف هلر، نويســنده و 
طنزپرداز آمريکايی، يکی از برجســته ترين آثار 
کمدی سیاه قرن بیستم، در سال 1961 منتشر 
شد. اين کتاب با چالش های متعددی در فرآيند 
نوشتن و پس از انتشــار همراه بود. داستان آن 
در دوران جنگ جهانــی دوم )1942 تا 1944( 
و پیرامون شــخصیت يوســاريان، افسر نیروی 
هوايی آمريکا جريان دارد. يوســاريان در تلاش 
اســت از مأموريت های مرگبار جنگی فرار کند 
اما با قانونی به نام »تبصره 22« روبه رو می شود 
که پارادوکســی غیرقابل حل است: »اگر کسی 
داوطلبانه در مأموريت های مرگبار شرکت کند، 
ديوانه محســوب می شــود و می تواند تقاضای 
معافیت کند؛ اما اگر بــرای معافیت اقدام کند، 
نشان می دهد که عاقل اســت و نمی تواند معاف 
شود.« داســتان به گونه ای نوشته شده  است که 

زمان گذرا و از ديدگاه افراد مختلف بیان می شود. 
هلر نه تنها وضعیت تلخ جنــگ، بلکه مضحک 
بودن قوانین نظامی و بوروکراسی را نیز به تصوير 
می کشــد. نگارش اين رمان هشــت سال طول 
کشید و او در تلاش برای ايجاد تعادلی میان طنز 
و جديت موضوع، بارها متن را بازنويســی کرد. 
هلر با کمک ويراستارش، رابرت گاتلیب، نسخه 
اولیــه را از ۷5۸ به حــدود 550 صفحه کاهش 
داد. اين کتاب طنزی تلخ و گزنده ارائه می دهد 
که موضوعاتی چون نظام گرايی، جنگ، و پوچی 
زندگی را بــه چالش می کشــد. اگرچه در زمان 
انتشار با نقدهای متفاوتی روبه رو شد، اما به مرور 
جايگاهی ويژه در ادبیات جهان يافت و اصطلاح 
»تبصره 22« به نمــادی از شــرايط بی خروج 

تبديل شد.
برگرفته از نشریه لیت هاب

جوزف هلر| تبصره ۲۲هنری میلر| مدار رأس السرطانارنست همینگوی| زنگ ها برای که به صدا درمی آیند
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بمب های نقل وانتقالات زمســتانی چه 
کسانی هستند؟

معمولا پنجره زمستانی فوتبال ايران، به اندازه يک پنجره تابستانی 
می تواند به خود جا به جايی ببیند و حالا هم چند بازيکن خاص تبديل به 
شاه ماهی های نقل وانتقالات شده اند و چند تیم بزرگ بر سر جذب آنها با 

يکديگر در رقابت هستند.
   محمدامین کاظمیان

يکی از برجسته ترين بازيکنان نیم فصل اول آلومینیوم، محمدامین 
کاظمیان بود. ستاره 28 ساله سابق مس کرمان موفق شد 6 گل برای 
ايرالکو به ثمر برساند و يکی از تاثیرگذارترين چهره های تیم مجتبی 

حسینی طی 15 هفته نخست باشد. کاظمیان در مصاف با ذوب آهن، 
ملوان و استقلال 3 گل تماشايی زد و در جدال با فولاد به جز 2 گلی 

که از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند، يک پاس گل هم ارسال کرد 
تا تاثیرگذارترين نمايشش برابر شاگردان يحیی گل محمدی باشد. 

کاظمیان مورد توجه سه تیم پرسپولیس، استقلال و سپاهان قرار گرفته 
است. 

   تیوی بیفوما
يکی از بهترين بازيکنان خارجی فوتبال ايران در اين فصل تیوی بیفوما 

بود. وينگر 32 ساله و کنگويی استقلال خوزستان که سابقه بازی در 
تیم های مطرحی چون اسپاينول، وست برومويچ، لاس پالماس، لیل و 
... را دارد خیلی زود توجه فوتبال دوستان ايرانی را به خود جلب کرد 
و يکی از بهترين بازيکنان تیم میودراگ بوژوويچ به حساب می آمد. 

تیوی در نخستین بازی خود گلی برتری را وارد دروازه استقلال کرد و 
با شکوه ترين نمايشش در جدال با مس رفسنجان بود که به جز يک گل 
چیپ زيبا، يک پاس گل هم برای کاينا نونیز فرستاد. بیفوما حالا بعد از 

کنسل شدن حضورش در فولاد و پرسپولیس، مورد توجه استقلال است 
و تراکتوری ها هم او را زير نظر دارند. باشگاه خوزستانی از میانه نیم فصل 
نخست اعلام کرد مايل به فروش ستاره خود خواهد بود اما با مبلغی بالا.

   مهران احمدی
بازيکن 27 ساله خیبر خرم آباد در هفته های پايانی نیم فصل نخست با 

ارسال 2 پاس گل برابر پرسپولیس و مس، نشان داد که پتانسیل فراوانی 
دارد. مهران در لباس ملوان نیز نشان داده بود که می تواند نقش بازيکن 

پست شماره 10 را به خوبی ايفا کند. او جزو معدود بازيکنان فانتزی 
فوتبال ايران در حال حاضر است که چشم نواز و تکنیکی بازی می کند و 

به همین خاطر توسط 2 تیم بزرگ پايتخت يعنی استقلال و پرسپولیس 
زير نظر قرار گرفته شده است. باشگاه خیبر برای فروش هافبک طراح 

خود نیازمند مبلغ آزادی قابل توجهی است.
   علی قلی زاده

و نهايتا بايد به وينگر تیم ملی ايران و باشگاه لخ پوزنان برسیم. علی 
قلی زاده در تابستان هم مورد توجه پرسپولیس بود اما مبلغ آزادی 

بالايش باعث شد تا باشگاه پرسپولیس نتواند او را استخدام کند. حالا 
بازهم شنیده می شود مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر علاقه مند به 

خريد قلی زاده است اما اين بار آنها تنها نیستند و چند تیم ديگر هم او را 
می خواهند. 

منبع: فوتبال 360
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فوتبال خیلی بدبخت تر از این حرف هاست!
امیر عابدينی چند روز پیش درباره خبر احتمال حضور دبیر در انتخابات رياست فدراسیون فوتبال گفته بود: 
»هنوز فوتبال ايران آنقدر بدبخت نشده که دبیر برای رياست وارد کارزار انتخابات شود.« اين جمله به معنای 
ضعف مديريت دبیر نبود و منظور عابدينی اين بود که چرا يک کشتی گیر بايد وارد مديريت فوتبال شود! اما 
جمله عابدينی بدجور به دبیر برخورده است. او در حالی که سعی می کرد خودش را آرام نشان بدهد، به اين 
جمله عابدينی واکنش نشــان داد و گفت: »او ادب خود را نشان داده است.« اگر دبیر به همین جمله اکتفا 
می کرد همه چیز تمام می شد اما او در ادامه با طعنه به اوضاع فدراسیون فوتبال گفت: »خدا را شکر که فوتبال 
مملکت اينقدر خوب کار می کند. همه چیز را داريد می بینید. امیدوارم موفق باشــند. من اينجا کار دارم. 
فوتبال بالاتر از کشتی نیست که من بخواهم آنجا بروم اما مديران ما عادت کرده اند هنوز نیامده می خواهند 
بپرند جای بالاتر. بايد کاری که به ما می ســپارند را خوب انجام دهیم.« راستش رسانه ها و افکار عمومی به 
عملکرد هر دو فدراسیون نقدهای زيادی دارند. واقعا تفاوت ها آنقدر نیست که رئیس اين فدراسیون بخواهد 
به آن يکی طعنه بزند! ضمن اينکه اگرچه کشتی ايران در دنیا مطرح تر است اما چه کسی می تواند انکار کند 
که جذابیت های فوتبال بیشتر است؟ درباره حرف عابدينی هم بايد بگويیم اتفاقا فوتبال ما خیلی بدبخت 
شده! وقتی سرمربی اسبق تیم ملی والیبال يعنی مصطفی کارخانه عضو هیات مديره استقلال می شود و يک 
دونده به نام علی کفاشیان سال ها رئیس فدراســیون فوتبال می ماند، چرا بايد از حضور دبیر در فدراسیون 

فوتبال اينقدر ناراحت و آشفته شويم؟

خب الهامی را اخراج کنید!
سال هاست رسانه ها مشغول افشــاگری و مبارزه با ورود خرافه گری و جادوگری به فوتبال هستند اما ظاهرا 
دارند آب در هاون می کوبند. در اين ســال ها افراد مختلفی به همکاری و اعتقاد به جادوگری متهم شده اند. 
معروف ترين آنها شــهاب الدين عزيزی خادم بود که در دوران رياستش از خوبان عالم کمک می گرفت و تیم 
ملی و شــماره پیراهن بازيکنان و دقايق تعويض آنها را هم درگیر اين ماجرا کرده بــود. بعدها جواد نکونام 
هم متهم به پوشیدن پیراهن تیره رنگ در مسابقات برای نتیجه گرفتن شــد و رفتار و حرکات خودش هم 
به اين شائبه ها دامن زد. در همین فصلی که در حال پشــت سر گذاشتن آن هستیم، گاريدو در پرسپولیس 
رســما به اعتقادش به خرافات اعتراف کرد اما لو نداد که دقیقا به چه چیزی اعتقاد دارد. جديدترين نمونه 
هم مربوط به ساکت الهامی اســت که در مصاحبه ای جديد گفته: »من گران ترين لباسی که خريدم کت و 
شلوار بازی با استقلال بود که شــش گل خورديم. آن را فقط يک بار پوشــیدم و ديگر حاضر نشدم تن کنم 
چون با آن خاطره بد دارم. ما امســال در نســاجی با پیراهن قرمز اصلا نبرده بوديم و بازی با سپاهان سفید 
پوشیديم و نتیجه گرفتیم. بازی با همان پیراهن را ادامه داديم تا خورديم به هوادار و آنجا مجبور شديم آبی 
بپوشیم و برديم و گفتیم در ادامه لیگ هر بازی که بتوانیم حتما آبی خواهیم پوشید تا خورديم به تراکتور. 
مقابل تراکتور قرمز پوشــیديم و نتیجه داد و حالا شرايط مان طوری است که هر ســه پیراهن را می توانیم 
 بپوشیم.« واقعا اگر رنگ پیراهن در نتايج نساجی موثر اســت، آقای الهامی را اخراج کنید و پولتان را الکی 

هدر ندهید!

   گائل کاکوتا
هواداران استقلال روزهای زيادی منتظر خبر انتقال اين 
ستاره اســبق فوتبال جهان بودند. او که ســابقه بازی در 
چلسی را هم داشــت و يکی از مستعدترين بازيکنان دهه 
گذشته به شمار می رفت، بالاخره بعد از انتظاری طولانی 
به ايران آمد و قراردادش را با استقلال امضا کرد. هواداران 
اين تیم خوشحال بودند که احتمالا مهم ترين انتقال فصل 
به آنها تعلق دارد اما حالا که به نیم فصل رســیده ايم، آنها 
منتظرند تا کاکوتا توافقی از تیم شان جدا شود و جا برای 
کسب يک ســهمیه خارجی باز شــود. کاکوتا در بیشتر 
مقاطع فصل مصدوم و ناآماده بــود و در مقاطعی هم که 
بازی می کرد، جز يکی دو حرکت تکنیکی چیزی از او ديده 
نشــد. او بهترين موقعیت گلزنی تیمش را هم در بازی با 
گل گهر از دست داد و نیم فصل اول را بدون گل و فقط يک 

پاس گل مقابل خیبر خرم آباد به پايان برد.

   لوکاس ژوائو
بعد از فاجعه ای به نام نبیل باهويی که هنوز هم پرونده اش 
در پرسپولیس باز اســت، هواداران اين تیم امیدوار بودند 
لوکاس ژوائو بتواند در حد و اندازه يکی مثل يورگن لوکاديا 

ظاهر شود. او سابقه بازی در لیگ برتر انگلستان را داشت 
و طبیعی بود کــه انتظارات از او زياد باشــد. ژوائو پس از 
يک حرکت خوب و تاثیرگذار در دربــی که منجر به گل 
پرسپولیس شد، محبوب هواداران اين تیم شد اما هر چه 
گذشت ديگر خبری از تاثیرگذاری او در ترکیب تیم نشد. 
از دســت دادن يک فرصت باورنکردنــی در ديدار مقابل 
الشرطه، شرايط او را بحرانی کرد. ژوائو سرانجام در ديدار 
جام حذفی مقابل مس سونگون يک گل زد و يک پاس گل 
داد اما اين آخرين نمايش خوب او در پرســپولیس بود. او 
که با قراردادی گران قیمت به پرسپولیس پیوست، آنقدر 
بد ظاهر شد که گفته می شود احتمالا از پرسپولیس جدا 

خواهد شد.

   سوکال چیکالشی
اين مهاجم سابقه 60 بازی و 13 گل برای تیم ملی آلبانی را در 
کارنامه داشت و بیشتر دوران حرفه ای اش را در باشگاه های 
ترکیه ای گذرانده بود. چیکالشی 34 ساله با کارنامه ای نسبتا 
خوب به تراکتور پیوست و انتظار می رفت يکی از خريدهای 
خوب اين تیم باشد اما او فقط در ديدار برگشت مقابل روشن 
تاجیکستان درخشید. دراين بازی 3 گل زد و يک پاس گل 

داد اما در لیگ برتر نتوانســت گلزنی کنــد. او در بازی جام 
حذفی مقابل گل گهر هم که با شکست 2 بر يک تراکتور به 
پايان رسید زننده تک گل تیمش بود. چیکالشی در نیم فصل 
اول کاملا زير سايه تومیسلاو اشترکالی قرار داشت و سرانجام 
قبل از پايان نیم فصل از تراکتور جدا شد. عجیب اينکه خیلی 
زود به ترکیه برگشت و به تیم آدانا دمیر اسپور پیوست. البته 
تراکتور حسرت او را نخواهد خورد و يک مهاجم خارجی ديگر 

را جذب خواهد کرد.

   ابوبکر کامارا
85 بازی و 14 گل برای فولام در انگلســتان کافی بود تا 
جذب او توســط ســپاهان تبديل به يک بمب خبری در 
فوتبال ايران شود. او هنوز 30 ساله هم نشده بود و به نظر 
می رســید يک انتقال فوق العاده در لیــگ برتر ايران رقم 
خورده باشد اما اين پیش بینی ها به وقوع نپیوست و کامارا 
يک نیم فصل ناامیدکننده را در سپاهان سپری کرد. او در 
لیگ برتر فقط دو پاس گل ثبــت کرد و در لیگ قهرمانان 
آسیا هم دو گل زد اما اين آمار چیزی نبود که از او انتظار 
می رفت. در دوران حضور مورايس فرصــت بازی را پیدا 
می کرد اما به نظر می رسد کارترون علاقه زيادی به او ندارد 

و اصلا بعید نیست که اين روزها خبر جدايی او از سپاهان 
منتشر شود. سرمربی فرانسوی سپاهان  از زمان حضورش 
تنها 13 دقیقه مقابل هوادار و 20 دقیقه مقابل استقلال به 

او فرصت بازی داد.

   سجاد شهباززاده
دوران افــول او همچنان ادامه دارد. او کــه با صفر گل در 
يک فصل، استقلال را ترک کرده بود، در مس رفسنجان 
توانست 4 گل بزند که اگرچه بهتر از دوران حضورش در 
استقلال بود اما همچنان کمتر از انتظار بود. جالب اينکه 
يکی از اين 4 گل مقابل استقلال به ثمر رسید. شهباززاده 
در ابتدای فصل به استقلال خوزســتان پیوست و به نظر 
می رســید حضور در اين تیم بتواند به دوران افت فاحش 
او خاتمه دهد اما يک نیم فصل به پايان رسید و شهباززاده 
نتوانست حتی پاس گل هم بدهد، چه برسد به گلزنی! او 
فقط در دو بازی در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت و در 
ســاير بازی ها، دقايقی کوتاه به عنوان بازيکن تعويضی به 
میدان رفت. ناکامی در تیمی مثل اســتقلال خوزستان، 
نشــان می دهد که او ديگر به پايان خط رسیده و در 34 

سالگی بايد به فکر خداحافظی از فوتبال باشد.

   گزارش

توماس توخل رسما به عنوان ســرمربی تیم ملی 
انگلیس کار خود را آغاز کرده و زمانی را تلف نکرده 
اســت. مربی آلمانی در اولین آخــر هفته اش در 
لیگ برتر، 4 بازی را از نزديک مشاهده کرده. توخل 
برای انتخاب اولین لیســت خود بايد تصمیمات 

مهمی بگیرد.
   مشکل دفاع چپ

مســلماً بزرگ ترين تصمیم اين است؛ چه کسی 
در دفاع چپ بــازی کند؟ انتخابی کــه او بايد هم 
در کوتاه مدت و هم برای بلندمــدت بگیرد. لوک 
شــاو يک دوره مصدومیت ديگر را تا بــه امروز با 
منچستريونايتد پشت سر گذاشته و تنها 98 دقیقه 
بازی داشته است. پس از يک مصدومیت کوچک 
در ماه دســامبر، او هنوز برنگشته. گزينه ديگر بن 
چیلول نام دارد؛ يکی از بازيکنان چلسی که توخل با 
آنها قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کرد. انزو 
مارسکا گزينه های ديگر را در اولويت قرار می دهد و  

چیلول در اين فصل فقط يک بار بازی کرده.
جای تعجب نیســت، اگر توخل در آســتانه اعلام 
اولین لیست خود، لیف ديويس، ستاره ايپسويچ را 
زير نظر داشته باشد. او بازی ملی ندارد و حتی در 
سطح جوانان هم برای انگلیس بازی نکرده. بازيکن 
25 ساله در پست دفاع کناری هم ظاهر می شود و  
يکی از بازيکنان برجسته تیمش بوده و روی 4 گل 

نیز تاثیر داشته.
   دلپ آماده دعوت به تیم ملی

 ممکن است 2 بازيکن ايپســويچ در اولین لیست 
توخل در انگلیس حضور داشــته باشند؟ در حال 
حاضر لیام دلاپ مورد توجه کادرفنی مربی آلمانی 

قرار گرفته؛ اگرچه ســرمربی جديد انگلیس هنوز 
شخصاً او را تماشا نکرده است. اين مهاجم مرکزی، 
بدنی فیزيکی را با تکنیــک و توانايی کنترل توپ 
عالی ترکیب می کند. جوان 21 ساله با 10 گل در 
19 بازی ثابت کرده برای لیگ برتر آماده و در حال 

حاضر بهترين مهاجم انگلیسی لیگ است.
   پالمر یا فودن؟

کین ممکن اســت مهره غیرقابل انکاری باشد اما 
انتخاب های توخل در جناحین و هافبک هجومی 
مطمئناً مــورد بحث خواهد بود. ســاوت گیت در 
روزهــای پايانــی دوران خود به دلیل ايســتادن 
سرسختانه پای فیل فودن در يورو 2024، انتقادات 
گسترده ای را برانگیخت؛ در حالی که کول پالمر با 
گل و پاس گل در نیمه نهايی و فینال تاثیرگذاری 
بیشتری نسبت به فودن داشت. به نظر می رسد در 
حال حاضر تصمیم گیری بسیار آسان تر برای توخل 
باشد. فرم بد فودن به فصل باشگاهی کشیده شده 
و پالمر با 19  مشــارکت گلزنی در 20 بازی لیگ 
برتر هیچ نشانه ای از کاهش ســرعت پیشرفت را 

نشان نمی دهد.
خیلی چیزها به اين بستگی دارد توخل بخواهد از 
جود بلینگام به عنوان بازيکن شماره 10 استفاده 
کند يا در نقش بازيسازی عمیق تر اما در حال حاضر 
شــکی وجود ندارد ستاره چلســی بايد يک مهره 

اصلی در اين تیم جديد انگلیس باشد.

   زمان چه کسانی تمام شده است؟
توخل پــس از شــروع کارش در مــورد گرفتن 
تصمیمات ســخت صحبت کرده بود و شايد هیچ 
چیزی سخت تر از پايان دادن به حرفه بین المللی 
يک بازيکن نباشــد. تعدادی از فرمانده های مورد 
اعتماد ســاوت گیت در طول 8 سال گذشته حالا 
شرايط بدی را سپری می کنند و بعید نیست ديگر 
به تیم ملی دعوت نشوند. کايل واکر و گريلیش، 2 
ستاره  سیتی به طرز وحشتناکی در سطح باشگاهی 
افت کرده اند. کالوين فیلیپس در تلاش است تا به 
صورت قرضی در ايپسويچ جايگاه اصلی خود را به 
دست آورد، رحیم استرلینگ، ستاره سابق چلسی، 
اکنون بازيکن ذخیره آرسنال شــده. مگواير اما با 
حضور روبن آموريم حیــات دوباره ای پیدا کرده و 

شايد باز هم در تیم ملی بازی کند.
   تاکتیک

توخل در طول دوران حضورش در فوتبال انگلیس 
با چلسی به دلیل کارآمدی ترکیب های 3 دفاعه اش 
به شهرت رســید اما اين لزوماً اين شکل تاکتیکی 
مــورد علاقه او نیســت. بســیاری از بازيکنان در 
مجموعه سه شــیر به بــازی با 3 مدافــع زير نظر 
ســاوت گیت عادت دارند اما توخل اغلب از 3-1-

2-4 و 3-3-4 استفاده کرده؛ مخصوصا در دوران 
حضورش در بوروسیا دورتموند، پاری سن ژرمن و 

بايرن مونیخ.

توخل، آماده 
تصمیمات مهم

سرمربی جدید سه شیر، 
در ماه های آغازین کارش 

در تیم ملی انگلیس، 
انتخاب های سرنوشت سازی 

خواهد داشت

خریدهایی برای پشیمانی
در نیم فصل اول چند خرید مهم نتوانستند تاثیری را که از 

آنها انتظار می رفت، برتیم شان داشته باشند

نادر نامدار | بازیکنان زیادی وجود داشتند که منتظر حضور موثر و درخشش آنها در نیم فصل اول 
بودیم اما تعدادی از مهم ترین و مشهورترین آنها نتوانستند انتظارات را برآورده کنند. بیشتر آنها 
بازیکنان خارجی بودند اما یک ایرانی هم بود که نتوانست به روند فاجعه بار دو سه فصل اخیرش 

خاتمه دهد.

ناپولی برای جذب گارناچو دست به کار شد
آنتونیو کونته که روز شنبه تأيید کرد خويچا کوارتسخلیا درخواست داده 
که در همین پنجره نقل وانتقالات زمستانی از ناپولی جدا شود، از مديران 
اين باشگاه ايتالیايی خواسته آلخاندرو گارناچو را جانشین اين بال چپ 
گرجستانی کنند. بر اساس گزارش شبکه تلويزيونی »اسپورت ايتالیا«؛ 
باشگاه ناپولی به اين منظور دست به کار شده و با مدير برنامه های اين 
بال چپ آرژانتینی هم تماس گرفته اند. بر اســاس اين گزارش؛ ناپولی 
آماده ارائه پیشنهادی 50 میلیون يورويی به منچستريونايتد برای جذب 
گارناچوی 20 ساله می شود. کوارتسخلیای 23 ساله که تا سال 2027 
تحت  قرارداد باشگاه ناپولی است، با پاری سن ژرمن برای عقد قراردادی 
پنچ ساله به توافق رســیده و حالا منتظر توافق دو باشگاه برای عملی 
شدن انتقالش به جمع پاريسی ها است. او قرار است در PSG دستمزدش 
چهار يا پنج برابر دستمزدی باشد که از ناپولی می گیرد. پاری سن ژرمن 
برای جذب اين بازيکن گرجستانی پیشنهادی 60 میلیون يوريی ارائه 
داده، اين در حالی است که گفته می  شود ناپولی به فروش کوارتسخلیا 

به رقمی پايین تر از 80 میلیون يورو راضی نیست.

واکر درخواست جدایی از منچسترسیتی را داد
منچسترسیتی شنبه شب در دور سوم مســابقات جام حذفی انگلیس 
در حالی با نتیجه 8 بر صفر ســالفورد سیتیِ دســته چهارمی را در هم 
کوبید و راهی دور بعد اين رقابت ها شد که کايل واکر در اين ديدار حتی 
در ترکیب 20 نفره اين تیم هم نبــود. ظاهراً دلیل اين موضوع هم فنی 
بوده و اين مدافع انگلیسی مصدومیتی ندارد. پپ گوارديولا پس از اين 
ديدار با اعلام اين موضوع که مدافع 34 ســاله تیمش درخواست ترک 
منچسترســیتی در اين پنجره نقل وانتقالات زمســتانی را داده، گفت: 
کايل واکر دو روز پیش درخواست کرد که می خواهد گزينه های بازی 
در خارج از انگلیس و پايان دادن به دوران حرفه ای  اش را بررسی کند. 
سرمربی اسپانیايی منچسترسیتی در پاسخ به اين پرسش که »احتمال 
رفتن واکر به لیگ حرفه ای عربستان وجود دارد؟«، گفت: »نمی دانم!« 
نشريه »تلگراف« انگلیس خبر داد؛ باشگاه میلان که به دنبال به خدمت 
گرفتن مدافع راست جديدی است، مذاکرات خود را برای بررسی انتقال 
کايل واکر آغاز کرده است. مذاکرات بین طرفین پس از تصمیم گیری 
اين مدافع انگلیسی مبنی بر جدايی از من سیتی در پنجره نقل وانتقالات 
زمستانی جاری، ادامه دارد. طبق اين گزارش؛ هنوز توافقی بین طرفین 
صورت نگرفته  اما تماس هايی برای پی بردن به شرايط انتقال اين بازيکن 

برقرار است.  

شکار اولین خرید زمستانی آموریم در فرودگاه
پس از مشاهده ديگو لئون در فرودگاه منچســتر، ديگر می توان گفت   
شیاطین سرخ در آســتانه نهايی کردن انتقال ديگو لئون هستند. اين 
مدافع چپ تا زمانی که در ماه آوريل 18 ســاله شــود به طور رســمی 
نمی تواند برای شــیاطین ســرخ بازی کند، اما گزارش ها از کشورش 
پاراگوئه تايید می کند که اين بازيکن   برای تســت پزشکی به انگلیس 
ســفر کرده و قراردادش را هم امضا خواهد کرد. تصاويــر اين بازيکن 
17 ساله در حال آماده شدن برای ترک کشورش و سفر به انگلیس در 
شبکه های اجتماعی منتشر شــده   و منابع نزديک به او تأيید کرده اند 
که لئون در حال سفر به منچستر است. باشــگاه او، سرو پورتنیو، قبلًا 
اعلام کرده   که توافقی حــدود چهار میلیون پوندی، شــامل بندهای 
متغیر که يک میلیون پوند به راحتی مقدور اســت و 3/5میلیون پوند 
مابقی دشوار خواهد بود، برای اين مدافع چپ پاراگوئه ای حاصل شده 
است. اگر او قراردادش را امضا کند، اولین بازيکنی خواهد بود که از زمان 
انتصاب روبن آموريم به عنوان ســرمربی يونايتد، پس از اخراج اريک 
تن هاگ در اکتبر، به تیم ملحق می شــود. اين احتمال وجود دارد که 
 لئون قبل از پیوســتن به يونايتد در تابستان، به باشگاه فعلی اش قرض 

داده شود.

رضایت فدراسیون فوتبال در پرونده شکایت 
از فریادشیران

نادر فريادشــیران مربی پیشــین تیم ملی ديروز با شکايت فدراسیون 
فوتبال بازداشــت شــد. او چندی پیش در برنامه تلويزيونی ادعاها و 
صحبت هايی را مطرح کرد و زمانی که در دادســرا حضور يافت، دفاعی 
از خود نکرد و به همین دلیل بازداشت شد. بعد از اين اتفاق عبدالحمید 
احمدی رئیس انجمن ورزشی نويسان ايران با رئیس فدراسیون فوتبال 
تماس گرفت و درخواســت کرد تاج رضايت دهد. فدراسیون نیز بعد از 

اين ماجرا رضايت خود را اعلام کرد.

ای اف سی ورزشگاه یادگار را تایید کرد
72 ســاعت بعد از بازديد ناظر کنفدراســیون فوتبال آسیا از ورزشگاه 
يادگار امام و تجهیزات داور ويدئويی اين استاديوم، ای اف سی ورزشگاه 
خانگی تراکتور را از نظر تکنولوژی وی ای آر تايید کرد. بر اســاس اعلام 
کنفدراسیون آسیا، ورزشگاه يادگار با رفع برخی نواقص می تواند میزبان 
ديدارهای مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا باشــد و مشکلی از بابت 
وی ای آر نخواهد داشت. البته تصمیم اصلی برای میزبانی يا عدم میزبانی 

ايران، حدود 10 روز بعد اتخاذ خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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ترفند عجیب سارقان مسلح برای خالی کردن جیب مرد افغان
مرد جوانی که با سلاح گرم اقدام به سرقت مسلحانه کرده بود، دستگیر شد

چندی قبل، مرد جوان افغانســتانی به یکی 
از کلانتری های جنوب تهــران مراجعه کرد 
و  هنگامــی که مقابل افســر نگهبــان قرار 
گرفت، گفت: در حال پیــاده روی در خیابان 
خراســان بودم که ناگهان دو مرد خشــن با 
یک موتورســیکلت مقابلم ایســتادند. آنها 
ادعا داشــتند که مأمور پلیس هســتند و به 
بهانه حضور غیرقانونی ام در ایران، مرا ســوار 

موتورسیکلت خود کردند.
شــاکی ادامه داد: آنها من را با موتورسیکلت 

خود بــه مکانی خلــوت بردند و بــا تهدید 
کلت کمــری و  شــلیک یــک تیرهوایــی، 
کارت هــای عابربانک و مبلغ  یــک میلیون 
تومانم را ســرقت کردند. ایــن 2 مرد جوان 
پس از ارتکاب جرم با همان موتورســیکلت 

متواری شدند.
پس از ثبت شــکایت و تشــکیل پرونده در 
دادســرا، موضوع رســیدگی بــه پرونده در 
دستور کار تیم جنایی قرار گرفت و در همان 
تحقیقات ابتدایی مشخص شد، متهمان که 

دارای ســوابق متعدد کیفری هستند، مأمور 
قلابی بوده و با جعل عنوان پلیس اقدام به این 

سرقت مسلحانه کرده اند.
کارآگاهــان در گام بعدی به ســراغ بازبینی 
دوربین های مداربسته خیابان خراسان رفته 
و چهره یکی از متهمان را با اقدامات اطلاعاتی 
گسترده شناســایی کردند که همین سرنخ 
مهم کافی بود تا ســارق مسلح در یک قدمی 

بازداشت قرار بگیرد.
تیــم جنایی در ایــن شــاخه از تحقیقات با 

اقدامــات فنی و مخابراتــی، مخفیگاه متهم 
را در میدان شوش شناســایی کردند و پس 
از هماهنگی هــای لازم قضایی بــا بازپرس 
پرونده سارق مسلح را در یک عملیات ضربتی 

دستگیر کردند.
متهم پــس از انتقــال بــه اداره پلیس، در 
ابتــدا منکــر هرگونه ارتــکاب جــرم بود 
امــا پــس از مواجه بــا فیلــم دوربین های 
مداربســته  به 2 فقره ســرقت مســلحانه با 
جعل عنــوان مامور پلیس اعتــراف و هویت 

 همدســت خــود را در اختیار تیــم جنایی 
قرار داد.

پس از اعترافات متهم، کارآگاهان مأموریت 
یافتند تــا با اقدامــات اطلاعاتی گســترده 
ابتدا مخفیگاه سارق مســلح دیگر پرونده را 

شناسایی و خیلی زود او را دستگیر کنند.
با صدور قرار قانونی از ســوی مرجع قضایی، 
متهم در اختیــار پلیس تهران قــرار گرفت 
و تحقیقات جهت دســتگیری دیگر ســارق 

پرونده ادامه دارد.

اواسط  سال ۹۵ رسیدگی به قتل هولناک 
مرد جوانی به نام شــایان با اعلام شکایت 
از ســوی اولیای دم در مراجع قضایی کلید 

خورد.
در همان رســیدگی های ابتدایی مشخص 
شد که شایان 33 ساله  در کارگاهی در یکی 
از شهرهای ترکیه مشغول به کار بوده و در 
شب سال نو میلادی در همان کارگاه به قتل 

رسیده بود.
 پدر شایان در ثبت شــکایت ابتدایی خود 
به ماموران قضایی گفت:»مدتی قبل پسرم 
تصمیم به مهاجرت گرفــت و برای کار به 
ترکیه رفت. او مرتب با ما تماس داشــت و 
از احوالش بی خبر نبودیم تا اینکه یک روز 
یکی از دوستانش با ما تماس گرفت و گفت 
برای شایان اتفاق بدی افتاده است. هر چند 
در ابتدا ســعی کردند موضوع را ناگهانی به 
ما اطلاع ندهند اما بالاخــره متوجه مرگ 
پسرم شدیم و در ادامه فهمیدیم که شایان 
به دست یکی از دوستانش که با او در کارگاه 

کار می کرد به قتل رسیده است.«
پدر شــایان در ادامه گفت: »پلیس ترکیه 
قاتل فرزنــدم را دســتگیر کرده بــود اما 
نمی دانم جوان جنایتکار چطور توانســت 

خیلی سریع از دست ماموران قسر در رفته و 
از زندان آزاد بشود. داغ از دست دادن جوان 
برای ما هنوز تازه است اما حالا که می بینیم 
قاتل فرزندم مجازات نشده این داغ بیشتر 
می شود. برای همین ما خواستار رسیدگی 

به پرونده پسرمان هستیم «
   دستگیری متهم

در حالی که تحقیقات درباره پرونده جنایت 
در ترکیه آغاز شــده بود ماموران دریافتند 

متهم از ترکیه خارج شده است .
ماموران پلیس آگاهی تهــران رد متهم  را 
در سال ۱۴۰۰ در ایران یافتند و فهمیدند او 
به ایران بازگشته است. به این ترتیب متهم 
بازداشت شــده و در همان برخورد ابتدایی 

با ماموران به قتل رفیق خود اعتراف کرد.
با طی روال قانونی پرونده برای رسیدگی به 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

ارجاع و متهم در جایگاه دفاع حاضر شد.
   در دادگاه

 در ابتدای جلســه پدر و مــادر مقتول در 
جایگاه ویژه ایستادند و برای قاتل پسرشان 

حکم قصاص خواستند .
ســپس برادر قربانی به قضات گفت: متهم 
پیمانکار یک کارگاه خیاطی در ترکیه بود 

و چند ایرانی از جملــه برادرم در آنجا برای 
او کار می کردند. برادرم سه ماه برای متهم 
کار کرده بود اما او برادرم را کشت و خیلی 
زود از زندان ترکیه آزاد شــد. او باید تاوان 

اشتباهش را پس بدهد و قصاص شود.
وقتی متهم در جایگاه ویژه ایســتاد گفت: 
من در کارگاه دوخت شــلوار لی در ترکیه 
کار می کردم و سرکارگر بودم. شایان و چند 
ایرانی دیگر هم آنجا مشغول به کار بودند. 
آن شب جشن پایان سال میلادی برپا بود 
و همه در حال خوشــگذرانی بودند که یک 
دفعه متوجه درگیری شایان با چند نفر دیگر 
شدم. شایان کاتری را که وسیله کارمان بود 
در دست گرفته بود  و می خواست همکارش 
را بزند. من جلو رفتم و مانع او شــدم و از او 
خواستم آرام باشد. اما او به حرفم گوش نکرد 
و به ســمتم حمله ور شد. به همین خاطر با 
چاقوی ضامن دار یک ضربه به پای او زدم. 
اما اصلًا فکر نمی کردم ایــن ضربه موجب 

مرگش شود.
قاضی گفت: علت درگیــری قربانی با افراد 

دیگر چه موضوعی بود؟
که متهم پاسخ داد: در جشــن پایان سال 
همه مشــغول پایکوبی بودند امــا دعوا به 

خاطر فحش رخ داده بــود و من فقط برای 
اینکه به دعوا پایان دهم وارد درگیری شدم 
و اصلًا قصد کشتن شــایان را نداشتم.  بعد 
از زخمی شــدن شــایان چاقو را در چاهی 
که در همان کارگاه قرار داشــت انداختم. 
اما وقتی شایان فوت شــد و پلیس ترکیه 
پرونده اش را پیگیری کرد دو چاقو از داخل 
چاه پیدا شــد و روی یکی از چاقوها اســم 
کسی نوشته شــده بود که با شایان درگیر 
 بود. من شــک ندارم او هم به شایان ضربه 

زده است.
قاضی گفت: آیا قربانی با تو درگیری داشت 

و تو چرا او را با چاقو زدی؟
که متهم پاســخ داد: من وارد دعوا شدم تا 
طرفین دعوا را از هم جدا کنم. اما او دو بار 
با کاتر به من حمله کرد و مــن برای دفاع 
از خودم چاقو کشــیدم. اما باور کنید قصد 

کشتن او را نداشتم .
سپس وکیل متهم به دفاع ایستاد و گفت: 
متهم با چاقــو به پای قربانــی ضربه زده و 
محل اصابت چاقو نقطه حساس نبوده.  در 
بررســی هایی که در ترکیه صورت گرفته 
روشن شده قربانی با چند نفر دیگر درگیر 
بوده و پزشکی قانونی دو بریدگی روی جسد 

را تایید کرده. این در حالی است که متهم 
اعتراف کرده فقط یک ضربه به او زده و دو 
چاقو نیز  در محل جنایت کشف شده است .

متهم ادامــه داد  از طرفی در  بررســی ها 
مشــخص شــده قربانی دیر به بیمارستان 
منتقل شــده و اگر زودتر به بیمارســتان 

منتقل می شد شاید زنده می ماند .
وقتی متهم برای آخرین دفــاع در جایگاه 
ویژه ایســتاد گفت: من برای دفاع از خودم 
یک ضربه چاقــو به پای شــایان زدم. ولی 
اصلًا فکر نمی کردم این ضربه موجب مرگ 
او شــود. من بلافاصله با آمبولانس تماس 
گرفتم امــا آمبولانس دیر رســید و خودم 
پای شایان را بســتم و پاســپورتم را به او 
دادم. چون برای انتقال به بیمارســتان به 
پاسپورت نیاز داشت ولی حدود ۴۵ دقیقه 
بعد آمبولانس رســید و او به بیمارســتان 
منتقل شــد که کار از کار گذشته بود. من 
در ترکیه مدتی در زندان بودم و آزاد شدم  
و خودم به ایران برگشــتم چــون خودم را 

گناهکار نمی دانستم.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک های موجود در پرونده متهم 

را به قصاص محکوم کردند.

 جنایت مرد ایرانی در شب سال نو میلادی در ترکیه
متهمی که در یک درگیری دوست خود را به قتل رسانده بود به قصاص محکوم شد

دستگیري سارقان حرفه اي لوازم خودرو در شرق 
تهران

رئیس پلیس آگاهي پایتخت از دستگیري سارقان حرفه اي لوازم خودرو 
در شرق پایتخت خبر داد. ســردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس 
آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد: در پي شکایت یکي از شهروندان مبني 
بر سرقت لوازم داخل خودروي شخصي اش در منطقه تهرانپارس، تیمي 
از کارآگاهان پلیس آگاهي با بررســي دقیق پرونده و انجام تحقیقات 
گسترده موفق به شناسایي و دستگیري سارقان این پرونده شدند.  بر 
اساس گزارش اولیه، حادثه در محدوده خیابان »ناهیدي« تهرانپارس 
رخ داد. شاکي اعلام کرد که هنگام بازگشت به خودروي خود، متوجه 
شکسته شدن شیشه و سرقت اموال داخل آن شده است. خسارت وارده 
حدود 22۰ میلیون ریال برآورد شد.این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد: 
کارآگاهان با استعلام شماره پلاک خودروي مورد استفاده سارقان که 
توسط یکي از شاهدان شناسایي شده بود، مالک خودرو را شناسایي و 
دریافتند که خودرو در گذشته به فردي با سوابق کیفري متعدد به نام 
»نعیم« فروخته شده است. با تأیید هویت سارق توسط شاهد عیني و 
انجام تحقیقات فني، حکم جلب او صادر شــد. سردار گودرزي متذکر 
شــد: طي عملیاتي غافلگیرانه، متهم در محل مخفیگاهش دستگیر و 
به اداره بیستم پلیس آگاهي منتقل شــد. در بازجویي ها، او به سرقت 
از خودروي شاکي و 3۰۰ فقره سرقت دیگر از ابتداي سال گذشته در 
منطقه شــرق تهران اعتراف کرد. این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد: 
متهم همچنین اذعان داشت که اموال مسروقه را به فردي با شغل فروش 
تجهیزات صوتي و تصویري خودرو مي فروخته اســت. با شناسایي این 
مالخر و بازرسي از محل کسب وي، تعداد قابل توجهي از اقلام مسروقه 
از جمله آمپلي فایر خودروي شاکي کشف و توقیف شد. سردار گودرزي 
گفت: تحقیقات براي کشف ســایر زوایاي پرونده و شناسایي شاکیان 
دیگر همچنان ادامه دارد. پرونده متهمان براي رســیدگي بیشــتر به 

مرجع قضایي ارسال شده است.

رفیق کشی با ضربه چاقو  به کمر
فرمانده انتظامی شهرستان جهرم از شناسایی و دستگیری قاتلی خبر داد 
که دوست ۱7 ساله خود را به قتل رسانده بود. سرهنگ علی اصغر محمدپور 
اظهار داشت: شــب گذشــته 2۱ دی ماه در پی اعلام به مرکز فوریت های 
پلیســی ۱۱۰ مبنی بر درگیری منجر به قتل در یکی از محله های جهرم، 
بررسی موضوع در دستور کار مامورین کلانتری ۱۱ جهرم قرار گرفت. در 
بررسی های تکمیلی مشخص شد که قاتل ۱6 ساله دوست مقتول بوده که به 
دلیل اختلافات شخصی با سلاح سرد ضربه ای به کمرش زده و وی را به قتل 
رسانده اســت. فرمانده انتظامی جهرم ادامه داد: ماموران پلیس تحقیقات 
خود را آغاز و موفق شدند در کمتر از ۵ ساعت مخفیگاه قاتل را شناسایی 
و اورا دستگیر کنند. سرهنگ محمدپور با اشاره به اینکه از قاتل یک قبضه 
سلاح سرد کشف و برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد، با بیان اینکه 
مشاجره و اختلافات شــخصی علت اصلی وقوع قتل بوده است به عاملان 
بی نظمی و مخلان امنیت هشــدار داد که پلیس به هیچ وجه اجازه چنین 
رفتارهایی را نخواهد داد و برابر قانون با این افراد برخورد سخت خواهد کرد.

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز چهارصد و چهاردهم جنگ غزه؛ شمار کشته شدگان 
فلسطینی ۴۱ درصد بیش از آمار رسمی است

هفته نامه لانست که از نشریات معتبر پزشکی به شمار می رود، در تحقیقاتش با استفاده 
از داده های وزارت بهداشت غزه که در کنترل حماس است و همچنین یک نظرسنجی 

اینترنتی از بستگان قربانیان و استفاده از اطلاعات آگهی فوت افراد درگذشته به نتایج 
تازه ای رسیده است. به گزارش بی بی سی، این پژوهش تخمین می زند که از هفتم اکتبر تا۳۰ 
ژوئن )یکشنبه ۱۰ تیر(، یعنی ۹ ماه نخست جنگ حدود ۶۴ هزار و ۲۶۰ فلسطینی در حملات 

اسرائیل کشته شده اند. این آمار ۴۱ درصد بیش از آمارهای رسمی منتشر شده است. در 
آمار وزارت بهداشت غزه روشن نیست که چه تعداد از کشته شدگان غیرنظامی و چه تعداد 

نظامی اند. اما گزارش سازمان ملل در یک مقطع شش ماهه نشان می دهد اکثر افرادی که 
مرگ آنها تایید شده، زنان و کودکان بودند. مقاله هفته نامه پزشکی لانست می گوید تیم 

تحقیقاتی از »روش پترسن« برای تخمین آمارها استفاده کرده است که در درگیری ها برای 
شمارش افراد کشته شده یک روش  مرسوم به شمار می آید. در این روش تلاش می شود 

در شمارش کشته شدگان افراد تکراری وارد آمار نشوند. هم پوشانی در فهرست ها نشان 
می دهد تعداد تلفات ناشی از جراحات مرگبار در این جنگ می تواند به طور قابل توجهی 

بیشتر از آمار رسمی بیمارستان ها باشد. در گزارش هفته نامه لانست شمار فلسطینی هایی 
که در مقطع مورد بررسی در حملات اسرائیل کشته شده اند بین ۵۵ هزار و ۲۹۸ نفر تا 

۷۸ هزار و ۵۲۵ نفر تخمین زده می شود. این در حالی است که وزارت بهداشت غزه که در 
کنترل حماس است شمار آمار را ۳۷ هزار و ۸۷۷ نفر اعلام کرده است. این نهاد آمار خود را 
بنابر مرگ های ثبت شده در بیمارستان ها، گزارش  اعضای خانواده و گزارش های رسانه های 

معتبر را جمع آوری می کند. با این حال، در مجموع آمارها می تواند به سبب جزئیات فنی 
تحلیل به شکل چشمگیری کمتر یا بیشتر باشد. به عنوان مثال، ارزیابی »جراحات مرگبار« 
بسیار دشوار است و اشتباه در این زمینه برآوردها را افزایش یا کاهش خواهد داد. بر اساس 

تخمین گزارش لانست در مجموع ۵۹ درصد کشته شدگان زن و کودک و سالمند بوده اند. 
سازمان ملل این آمار را تا ۷۰ درصد هم تخمین زده بود. وزارت بهداشت غزه می گوید که 

بیش از ۴۵ هزار نفر در اثر حملات اسرائیل کشته شدند. طبق گزارش سازمان ملل،  تقریبا 
دو میلیون نفر، یعنی ۹۰ درصد جمعیت غزه،  آواره شدند. )گتی ایمیجز(

     سلنا گومز که در کنار آریانا گرانده، سالی خوب و موفق را در سینما و دنیای تصویر سپری 
کرد، مهمان برنامه محبوب »زنده با جیمی کیمل« بود. این قاب مربوط به ورود او به استودیو 

است. )ایکس(

   

اتوبوس هایی که مسافران 
آن آوارگان سوری پس از 

جنگ های داخلی این کشور 
بودند، هر روز و دسته دسته 
به این کشور بازمی گردند و 

عده ای از هموطنان شان نیز در 
دسته های موسیقی و رقص به 

 استقبال آنها می روند. 
)گتی ایمیجز(

   

بیل برج، بازیگر فیلم های »ارنست« 
)Ernest( ۹ ژانویه در ۹۲ سالگی از 
دنیا رفته است. او اولین نقش خود 

را در فیلم »دکتر اوتو و معمای گلوم 
 Dr. Otto and the Riddle( »بیم

of the Gloom Beam( تجربه 
کرد و در سال های بعد در فیلم های 

»ارنست کریسمس را نجات می دهد« 
 ،)Ernest Saves Christmas(

 Ernest( »ارنست به زندان می رود«
Goes to Jail(، »ترس احمقانه 

 )Ernest Scared Stupid( »ارنست
و »ارنست به مدرسه می رود« 

)Ernest Goes to School( نقش 
»بابی« را مقابل »جیم وارنی« در نقش 

»ارنست« تکرار کرد.

    در نودمین سالروز تولد الویس پریسلی، علاقه مندان این خواننده فقید آمریکایی در 
سی و دومین جشنواره فستیوال بدل های او شرکت کردند. )گتی ایمیجز(

    ایرینا شایک در روز تولدش یک دسته گل مملو از گل رز که نشان ابراز عشق است 
از فردی مجهول دریافت کرد و موجی از حدس و گمان ها درباره فرستنده این گل ها در 

شبکه های اجتماعی به راه افتاد. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

شعله های آتش، قلب کالیفرنیا را احاطه کرده و یکی از مهم ترین و ثروتمندترین نقاط آمریکا در حال سوختن است اما دونالد ترامپ که هفته دیگر رئیس جمهور جدید 
آمریکا خواهد شد، همچنان به فکر کشورگشایی و تصاحب کانادا، گرینلند و کانال پاناماست. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

طعنه زاکربرگ به اپل: مدت هاست چیز 
جدیدی نساخته اید!

مارک زاکربرگ، مدیرعامل شرکت متا، در مصاحبه ای 
با پادکست جو روگان به موضوعات مختلفی از جمله 
سیاست های اپل و نبود نوآوری در محصولات جدید 

این شرکت پرداخت و به آن طعنه زد. او که مدت هاست 
از منتقدان سرسخت اپل به شمار می رود، به انتقاد از 

کارمزدهای ۱۵ تا ۳۰ درصدی اپ استور و محدودیت های 
اعمال شده توسط این شرکت اشاره کرد. زاکربرگ گفت: 
»اپل از آیفون برای ایجاد قوانین زیادی استفاده می کند 

که به نظر من معنایی ندارند. احساس می کنم   مدت هاست 
محصول جدید و چشمگیری اختراع نکرده اند. انگار استیو 

جابز آیفون را اختراع کرد و اکنون ۲۰ سال بعد، آنها فقط به 
آیفون دلخوش هستند.« مدیرعامل متا همچنین به ایرپاد 

به عنوان یکی از محصولات اپل اشاره کرد و گفت: »آنها 
چیزهایی مثل ایرپاد می سازند که جذاب به نظر می رسند  

اما به طور کامل توانایی هر شرکت دیگر برای ساخت 
محصولی که به آیفون متصل شود را محدود کرده اند. 

اگر پروتکل اپل در اختیار سایر شرکت ها قرار می گرفت، 
به احتمال فراوان رقبا ایرپادهای بهتری می ساختند.« 

زاکربرگ در این گفت وگو همچنین به مسئله   آی مسیج و 
حباب های آبی و سبز اشاره کرد و آن را ابزاری برای ایجاد 
فشار اجتماعی در میان کودکان دانست. او افزود: »تمام 
کاری که با آی مسیج کرده اند، قضیه   حباب آبی و حباب 
سبز است. برای کودکان این طور تصور می شود که اگر 

حباب آبی نداشته باشی، خجالت زده می شوی.« در بخشی 
دیگر از این مصاحبه، زاکربرگ به هدست واقعیت مجازی 
اپل، ویژن پرو، پرداخت و اظهار داشت: »آن ها چیزی را با 
قیمت ۳۵۰۰ دلار عرضه کردند که فکر می کنم از چیزی 

که ما با قیمت ۳۰۰ یا ۴۰۰ دلار عرضه کردیم، بدتر است.« 
با این حال، او اذعان کرد که اپل شرکتی با فناوری های 
خوب است و احتمالًا نسخه های بعدی ویژن پرو بهتر از 
نسخه   اول خواهند بود. این اظهارات زاکربرگ  که اغلب 
به عنوان رقابت میان متا و اپل تعبیر می شود، بار دیگر 

توجه ها را به تفاوت دیدگاه ها و رویکردهای این دو شرکت 
بزرگ فناوری جلب کرده است. )العین(

وزارت دادگستری آمریکا تأیید کرد   جک 
اسمیت، بازرس ویژه، استعفا داده است

دادستان ها در گزارش دادگاه فاش کردند که جک 
اسمیت، بازرس ویژه، از وزارت دادگستری استعفا داده 
و این تصمیم به منزله پایان نقش اسمیت در پیگیری 
دو پرونده دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا  

خواهد بود. برایان بوینتون، معاون اصلی دادستان کل، در 
گزارشی که در روز ۱۱ ژانویه در اختیار دادگاه منطقه ای 
ناحیه جنوبی فلوریدا قرار گرفت، نوشت: »بازپرس ویژه 

کار خود را به پایان رساند و آخرین گزارش محرمانه خود 
را در روز ۷ ژانویه ۲۰۲۵ ارائه کرد و در روز ۱۰ ژانویه از 
وزارتخانه استعفا داد.« اسمیت از جانب مریک گارلند، 
دادستان کل آمریکا، برای تحقیق درباره ترامپ در دو 
پرونده مجزا منصوب شد. یک پرونده به جرایم مرتبط 
با انتخابات و پرونده دیگر به نگهداری غیرقانونی اسناد 
طبقه بندی شده در خانه مارالاگو پس از اتمام دوره اول 
ریاست جمهوری او مربوط می شد. هردو پرونده از نظر 
قانونی بودن انتصاب اسمیت زیر سؤال رفتند. اسمیت 
با استعفای خود از وعده رئیس جمهور منتخب آمریکا 
که گفته بود او را ظرف »دو ثانیه« بعد از ادای سوگند 

ریاست جمهوری در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ اخراج می کند، قسر 
درمی رود. ترامپ درخصوص پرونده های تحت هدایت 
اسمیت اظهار بی گناهی کرده و بارها گفته   پیگرد او با 

انگیزه سیاسی انجام شده است. متعاقب پیروزی ترامپ 
در انتخابات ماه نوامبر، اسمیت هردو پرونده را مختومه 
کرد. اسمیت در باره پرونده خرابکاری در انتخابات در 

گزارشی در ۲۵ نوامبر به دادگاه منطقه ای کلمبیا نوشت: 
»موضع وزارت دادگستری این است که این پرونده 

براساس قانون اساسی باید قبل از مراسم تحلیف متهم 
مختومه شود. این تصمیم ارتباطی با ماهیت یا کیفیت 

پرونده متهم ندارد.« ساعاتی پس از اینکه اسمیت 

درخواست مختومه شدن پرونده ها را مطرح کرد، تانیا 
چوتکان، قاضی منطقه ای آمریکا، با لغو پرونده انتخابات 
موافقت کرد. همچنین اسمیت طی درخواستی در روز 

۲۵ نوامبر از دادگاه استیناف حوزه یازدهم ایالات متحده 
خواست که پرونده اسناد طبقه بندی شده را مختومه 

کند و به همان دلیل قبلی اشاره کرد: پیروزی ترامپ در 
انتخابات و تحلیف قریب الوقوع او به عنوان چهل وهفتمین 
رئیس جمهور آمریکا. با این حال، اسمیت پرونده دو تن از 
متهمان هم دست ترامپ به نام های والت نائوتا و کارلوس 
دی اولیویرا را باز نگه داشته است. هردو پرونده ترامپ »با 

امکان طرح مجدد دعوی« مختومه شدند که یعنی ممکن 
است پس از اتمام دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ از 

نو به جریان بیفتند. مقوله ای که بر سر راه تعقیب دوباره 
ترامپ قرار خواهد گرفت، قانون مرور زمان است و اینکه 

ترامپ نیز می تواند از اختیارات ریاست جمهوری برای عفو 
خود استفاده کند. اسمیت قبل از استعفای خود گزارش 
نهایی مربوط به دو پرونده ترامپ را تکمیل کرد. گارلند 
به رهبران کنگره گفت   این گزارش پس از تأیید دادگاه 

منتشر خواهد شد. گارلند در نامه ای به نمایندگان اصلی 
کمیته های قضایی مجلس سنا و نمایندگان گفت   وزارت 
دادگستری به دستور آیلین کانن، قاضی منطقه ای آمریکا 

از انتشار این گزارش منع شده است. )اپوک تایمز(

سرمایه گذاری چین در پاکستان؛ ارتقای 
روابط دو شریک استراتژیک

چین و پاکستان بر توسعه مرحله دوم پروژه »کریدور 
اقتصادی چین-پاکستان« )CPEC( تأکید کردند. این 

اظهارات پس از دیدار سان وی دونگ، معاون وزیر خارجه 
چین  و امینه بلوچ، دبیرکل وزارت امور خارجه پاکستان، 
در پکن مطرح شد. این دیدار روز جمعه ۱۰ ژانویه )۲۱ 

دی ماه( در قالب چهارمین دور گفت وگوهای دیپلماتیک 
در سطح معاون وزیران امور خارجه برگزار شد. وزارت 
خارجه چین در بیانیه ای در روز شنبه ۱۱ ژانویه اعلام 

کرد: »دو طرف توافق کردند که چین و پاکستان دوستانی 
مستحکم و شرکای استراتژیک در تمام شرایط هستند و 
دوستی آزموده شده میان این دو کشور، اکنون قوی تر از 

همیشه است.«
  مرحله دوم  کریدور اقتصادی چین-پاکستان 

دو مقام چینی و پاکستانی همچنین ریاست مشترک 
پنجمین نشست گروه کاری برای همکاری و هماهنگی 

بین المللی )JWG-ICC( در چارچوب پروژه CPEC را 
بر عهده داشتند. پکن اعلام کرد   دو کشور بر لزوم  ارتقای  

پروژه کریدور اقتصادی توافق کرده اند. این توافق که در سال 
۲۰۱۵ به امضا رسیده است، میلیاردها دلار سرمایه گذاری 

چین در زیرساخت های پاکستان را شامل می شود. این 
پروژه بخشی از »ابتکار کمربند و جاده« )BRI( چین است 
که هدف آن توسعه مسیرهای تجاری برای اتصال به سایر 

نقاط جهان است. اسلام آباد اعلام کرد   توسعه با کیفیت 
بالای مرحله دوم کریدور اقتصادی بر صنعتی سازی، مناطق 
ویژه اقتصادی، انرژی پاک، کشاورزی و پروژه های معیشتی 

متمرکز خواهد بود. در یک بیانیه وزارت امور خارجه 
پاکستان که در شبکه های اجتماعی منتشر شد، آمده است: 
»هر دو طرف بار دیگر بر اراده قاطع خود برای ارتقای روابط 

مستحکم پاکستان-چین به سطحی جدید از همکاری و 
مشارکت تأکید کردند.«

  چالش های اقتصادی پاکستان
سرمایه گذاری های چین در این منطقه با چالش هایی 

مانند بی ثباتی سیاسی، رکود اقتصادی و مشکلات 
تأمین انرژی مواجه است. اوایل این هفته، صدها معترض 
پاکستانی در اعتراض به قطع برق، بخشی از یک بزرگراه 
کلیدی را که بخشی از پروژه کریدور اقتصادی دو کشور 

محسوب می شود، مسدود کردند. مردم محلی در منطقه 
سردسیر گلگت-بلتستان با قطعی برق بیش از ۲۰ ساعته 

مواجه شدند، در حالی که دمای هوا به منفی ۱۵ درجه 
سانتی گراد رسیده بود. این اعتراضات در بزرگراه قراقوروم 

در دره هونزا، عبور ده ها کامیون باری به سمت چین را 
متوقف کرد. پاکستان امیدوار است که سرمایه گذاری های 

بیشتر چین به کاهش مشکلات اقتصادی این کشور 
کمک کند. )دویچه وله(

شمار قربانیان آتش سوزی های جنگلی 
در منطقه لس آنجلس به ۱۶ نفر افزایش 

یافته است. دفتر پزشکی قانونی 
شهرستان لس آنجلس شامگاه ۱۱ 

ژانویه اعلام کرد   ۵ نفر در آتش سوزی 
منطقه پاسیفیک پالیسیدز و ۱۱ نفر در 
آتش سوزی ایتون جان خود را از دست 

داده اند. )اپوک تایمز(

16
75

مدیرعامل اپل، تیم کوک، در سال 
۲۰۲۴ با افزایش ۱۸ درصدی حقوق 
خود، به نزدیک   ۷۵ میلیون دلار 

درآمد رسید. این افزایش در شرایط 
اقتصادی چالش برانگیز، نشان دهنده 
قدرت و نفوذ کوک است. )ریپابلیکا(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، تیتر یک خود را 
به افزایش تاریخی ایجاد شغل در دولت 

بایدن اختصاص داد، رکوردی که بعید 
است در آینده ای نزدیک شکسته شود.

مترو یو کی، عکس و تیتر یک خود 
را به آتش سوزی های لس آنجلس 
اختصاص داد و به دلیل وسعت حریق، 
این شهر را شهر از دست رفته نامید. 

شایعه یا واقعیت؛ خیانت مسی به آنتونلا و 
رابطه اش با خبرنگار مشهور!

در روزهای اخیر شایعه ای از خیانت مسی به آنتونلا و رابطه عاشقانه او با خبرنگار 
مشــهور آرژانتینی در فضای مجازی به راه افتاده که واکنش این خبرنگار را در 
پی داشت. سوفی مارتینز، گزارشگر ورزشــی برجسته آرژانتینی، در واکنش به 
شایعات مربوط به ارتباط او با لیونل مسی، به طور رسمی این ادعاها را تکذیب کرد. 
این شایعات که بر اساس »نگاه های به ظاهر عاشقانه« میان آنها در یک مصاحبه 
شکل گرفته بود، واکنش های گســترده ای را در فضای مجازی به همراه داشت. 
سوفی مارتینز، گزارشگر مطرح شبکه های ای اس پی ان در آرژانتین، این شایعات 
را »مســخره و ناراحت کننده« توصیف کرد و متذکر شد: زمانی که شهرت شما 
بیشتر می شود، متأسفانه چیزهای ناخوشایند هم به همراه دارد. خانواده من از این 
شایعات بسیار رنج بردند و من در شرایطی احمقانه قرار گرفتم که لازم شد توضیح 
دهم. این درحالی ست که وفاداری مسی به آنتونلا و رابطه صمیمی آنها در طول 
این سال ها در جامعه ورزشی زبانزد بوده است. لیونل مسی و آنتونلا روکوزو که از 
دوران کودکی با یکدیگر دوست بوده اند، از سال ۲۰۰۷ وارد رابطه عاطفی شده و 
در سال ۲۰۱۷ رسما با یکدیگر ازدواج کردند که حاصل آن سه فرزند به نام های 
تیاگو ۱۲ ساله، متئو ۹ ساله و سیرو ۶ ساله بوده است. مسی و همسرش آنتونلا 

روکوزو هنوز واکنشی نسبت به این اخبار نداشته اند. )العین(
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آتش سوزی لس آنجلس و تبدیل عمارت ۱۲۵ 
میلیون دلاری سریال »وراثت« به تلی از خاکستر

»گران قیمت ترین خانه« در منطقه پالیسیدز لس آنجلس در جریان آتش سوزی های این 
شهر ویران شده اســت. دیلی میل گزارش می دهد   این عمارت پهناور که دارای ۱۸ اتاق 
خواب بود و چشم اندازی به اقیانوس آرام داشت، ۱۲۵ میلیون دلار ارزش گذاری شده بود. 
این عمارت متعلق به »آستین راسل« مدیرعامل ۲۹ ساله شرکت لومینار تکنولوژی است. 
ملک راسل در فصل چهارم سریال »وراثت« )Succession( اچ بی او که دو سال پیش 
پخش شد به نمایش درآمد و شــخصیت های خانواده اصلی سریال در آن اقامت کردند. 
راسل این خانه را در سال ۲۰۲۱ به قیمت ۸۳ میلیون دلار خریداری کرده بود. این عمارت 
شش حمام، یک آشپزخانه و یک سالن سینمای ۲۰ نفره و استخری پیشرفته را در خود 
جای داده بود. چندین صحنه از سریال »وراثت« از جمله نماهایی با شخصیت های کندال 
با بازی »جرمی استرانگ«، رومن با بازی »کیران کالکین« و شیو با بازی »سارا اسنوک« 
در این خانه ضبط شد. دیلی میل گزارش می دهد که از این خانه چیزی جز خاکستر باقی 
نمانده و حتی دو پناهگاه این عمارت هم در برابر شعله های آتش مقاومت نکرده اند. )۳۰نما(

  انتخابات آمریکا  حادثه روز

دونالد ترامپ چنین برنامه ریزی کرده اســت که 
در روز اول کاری اش در کاخ ســفید بــه عنــوان 
ریاست جمهور، بیش از ۱۰۰ دستور اجرایی صادر 
کند، دستوراتی شامل مسائل امنیت مرزی، اخراج 
مهاجران و ســایر اولویت های سیاسی. به گزارش   
آسوشــیتدپرس، رئیس جمهــوری آینده ایالات 
متحده آمریکا در یک دیدار خصوصی با سناتورهای 
جمهوری خواه در کنگره درباره صدور قریب الوقوع 
این دستورات صحبت کرده است. انتظار می رود 
بســیاری از این اقدامات در همــان روز تحلیف، 
یعنی بیســتم ژانویه )یکم بهمن( که او رسما به 
مقام ریاست جمهوری می رسد، آغاز شود. استیفن 
میلر، مشاور ارشد ترامپ، اقدامات مربوط به امنیت 
مرزی و اجرای قوانین سختگیرانه مهاجرت را که 
زودتر از همه آغاز خواهند شد، برای سناتورهای 

جمهوری خواه تشریح کرد.
نخستین بار پایگاه خبررسانی آکسیوس درباره این 
گفت وگوی ترامپ و تیمش گزارش داده بود. جان 
هوون، سناتور جمهوری خواه از داکوتای شمالی، 
گفت   شمار این فرمان ها »چشمگیر« خواهد بود. 
حامیان رئیس جمهور   آمریکا در حال آماده سازی 
مجموعه ای از دســتورات اجرایی بــا موضوعات 
مختلف هســتند که ترامپ می تواند خیلی سریع 

آنها را امضا کند، از جمله اعمال فشار و کنترل در 
مرز با مکزیک، توســعه انرژی، قوانین نیروی کار 
فدرال، سیاست های جنسیتی مدارس و الزامات 
واکسن و ســایر وعده هایی که ترامپ در جریان 
کارزار انتخاباتی خود داده بود. تصمیم گیری برای 
اقدامات اجرایی در روز نخست ریاست جمهوری 

برای تأکید بر اولویت هــای جدید رئیس جمهور 
امری رایج اســت  اما آنچه دونالد ترامپ و تیمش 
در نظر دارند، مجموعه ای از اقدام ضربتی اســت 
که در دوران معاصر بی پیشینه بوده است. ترامپ 
می خواهد ضمن پرهیز از رویه قانون گذاری کنگره، 
از قدرت خود به شیوه های نوآورانه ای استفاده کند.

آسوشیتدپرس می نویســد برخی از این اقدامات 
به احتمال فراوان مهم هستند و برخی دیگر تنها 
حامل پیام نمادینی برای نشــان دادن خط مشی 
رئیس جمهور جدید خواهند بود. سناتورهایی که 
هفته جاری در یک جلســه طولانی در کنگره از 
منویات ترامپ و تیمش آگاه شــدند، انتظار دارند 
که دولت جدید بسیاری از دستورات اجرایی دولت 
بایدن را لغو کرده و پیشنهادات خود را جایگزین 
آنها نماید. تکمیــل پروژه دیوار مــرزی آمریکا و 
مکزیک، ایجاد تأسیسات بازداشت مهاجران که در 
آن ها مهاجران می توانند تا زمانی که اخراج شوند، 
نگهداری شوند، تنها بخشی از این برنامه هاست. 
سناتورها گفتند که پیشــنهاداتی با هزینه حدود 
۱۰۰ میلیارد دلار وجــود دارد که دولت ترامپ و 
کنگره اکثرا جمهوری خواه آمریکا در حال کار برای 
تأمین مالی آن ها در چارچوب قانون گذاری بزرگ 

تطبیق بودجه خود هستند. )یورونیوز(

از موضوع امنیت مرزی تا اخراج مهاجران؛ ترامپ در 
نخستین روز کارش در کاخ سفید »صد فرمان صادر می کند«

  ینگه دنیا

گزارش هایی مبنی بر ناتوانی سیســتم های آب در 
تأمین آب مورد نیاز نیروهای امدادی در واکنش اولیه 
به آتش سوزی پالیســیدز در جنوب کالیفرنیا، باعث 
شد که فرماندار گوین نیوســام خواستار تحقیقات 
رســمی درباره علت از کار افتادن برخی از شیرهای 
آتش نشانی شــود. نیوســام در تاریخ ۱۰ ژانویه در 
پلتفرم اجتماعی ایکس نوشــت: »من خواستار یک 
تحقیق مستقل درباره کاهش فشار آب در شیرهای 
آتش نشــانی محلی و گزارش هایی مبنــی بر عدم 
دسترســی به منابع آب از مخزن سانتا ینز هستم.« 
او افزود: »ما نیاز به پاســخ هایی داریــم تا مطمئن 
شــویم این اتفاق دوباره رخ نمی دهــد و تمام منابع 
لازم برای مبارزه با این آتش ســوزی های فاجعه بار 
در دسترس هستند.« نیوســام در نامه ای خطاب به 
جانیس کی نیونس، مدیرعامل و مهندس ارشد اداره 
آب و برق لس آنجلس  و مارک پسترلا، مدیر اداره امور 
عمومی لس آنجلس، اعلام کرد که اشتباهاتی صورت 
گرفته که »تلاش برای محافظــت از برخی خانه ها 
و مســیرهای تخلیه را مختل کرده است.« نیوسام 
نوشت: »گزارش های مداوم درباره کاهش فشار آب 
در برخی از شیرهای آتش نشــانی محلی در جریان 
آتش سوزی ها و گزارش هایی مبنی بر عدم دسترسی 
به منابع آب از مخزن ســانتا ینز، برای من و جامعه 
عمیقاً نگران کننده اســت. ما نیاز به پاسخ داریم که 

چگونه این اتفاق رخ داد.« او گروهی از مقامات ایالتی 
در زمینه آتش نشانی و منابع آبی را مأمور کرده است 
تا تحقیقات کاملی انجام دهند و گزارشــی مستقل 
تهیه کنند که دلایل این شکســت را مشخص کنند 
و پیشنهادهایی برای بهبود واکنش های آینده ارائه 
دهند. جو بایدن در جلسه ای در تاریخ ۹ ژانویه گفت 
که شــرکت های خدماتی برای جلوگیری از شروع 
آتش ســوزی های بیشــتر، برق را قطع کردند و این 
اقدام باعث از کار افتادن پمپ های برقی شد. او گفت: 
»این همان چیزی است که باعث کمبود آب در این 
شیرهای آتش نشانی شــد.« بایدن همچنین اعلام 
کرد   مقامات آتش نشانی در حال استقرار ژنراتورهایی 
برای تأمین انرژی پشتیبان هســتند تا از تکرار این 
مشکلات در آینده جلوگیری شود. مقامات شهری و 
شهرستانی در یک کنفرانس خبری در تاریخ ۸ ژانویه 
اذعان کردند که سیستم آب رسانی تحت فشار شدید 

تلاش های اطفای حریق قرار گرفته اســت. به گفته 
مقامات، تقاضا برای آب چهار برابر میزان معمول بود 
و این وضعیت به مدت ۱۵ ساعت متوالی ادامه داشت، 
به طوری که تا ۲۰ درصد از شیرهای آتش نشانی در 
جریان این فاجعه خشک شدند. کی نیونس، مدیرعامل 
و مهندس ارشــد اداره آب و برق لس آنجلس، در این 
رویداد گفت: »سیستم ما در پالیسیدز تحت تقاضای 
بی سابقه ای قرار گرفت. ما بر سیســتم خود به حد 
نهایی فشــار آوردیم … که باعث کاهش فشار آب 
شد.« او افزود که ســه مخزن بزرگ آب که هر کدام 
حدود ۳ میلیــون و ۸۰۰ هزار لیتــر ظرفیت دارند، 
برای تأمین آب منطقه در نظر گرفته شــده بودند، 
اما تا ســاعات اولیه صبح ۸ ژانویه هر ســه مخزن به 
طور کامل خالی شدند. به گفته مقامات، تعداد زیاد 
ماشین های آتش نشانی که از شیرهای آتش نشانی 
برای مهار آتش استفاده می کردند، باعث شد تقاضا 
برای آب بیشتر از عرضه باشد. کی نیونس گفت: »ما 
نمی توانیم مخازن را به اندازه کافی سریع پر کنیم.« 
او افزود که اکنــون از مخازن متحرک برای کمک به 
عملیات اطفای حریق اســتفاده می شود و تلاش ها 
به طور مداوم برای پر کردن این مخازن ۱۵هزار لیتری 
ادامه دارد. کی نیونس از ساکنان لس آنجلس خواست 
تا حد ممکن در مصــرف آب صرفه جویی کنند، زیرا 

منابع آب محدود است. )اپوک تایمز(

گوین نیوسام و  تحقیق مستقل درباره شیرهای آتش نشانی بدون آب لس آنجلس

ترافیک،   بلای   جان    پایتخت های    اروپایی 
رانندگان ساکن لندن به طور متوسط ۱۰۱ ساعت از عمرشان را در ترافیک گذراندند

رامتیــن لطیفی| تحلیل هــای جدید حاکــی از آن 
اســت که لندن برای چهارمین ســال متوالی، عنوان 
پرترافیک ترین شــهر اروپا را به خــود اختصاص داده 
است. جالب است بدانید در ســال گذشته، هر یک از 
رانندگان در پرترافیک ترین شهر اروپا، بیش از ۱۰۰۰ 
یورو را صرف زمان های هدررفته در ترافیک کرده اند. 
شــرکت تجزیه و تحلیل ترافیــک اینریکس، لندن را 
پنجمین شهر جهان از منظر حجم ترافیک معرفی کرده 
است. طبق گزارش »نمره جهانی ترافیک ۲۰۲۴« این 
شرکت، ترافیک در پایتخت انگلیس به حدی است که 
نیمی از حجم ترافیک های بریتانیا را به خود اختصاص 
داده است. به عبارت دیگر، هزینه ترافیک برای ساکنان 
لندن معــادل ۳.۸۵ میلیارد پونــدی )۴.۶۴ میلیارد 
یورو( به عنوان هدررفت زمان، یــا ۹۴۲ پوند )۱,۱۳۵ 
یورو( برای هر راننده برآورد شده است.  در این گزارش 
اشاره شده که لندن به دلیل »تمرکز جمعیت، اشتغال 
و فعالیت های اقتصادی« یکی از بدترین کریدورهای 

ترافیکی جهان را دارد.  
باب پیچو، تحلیلگر حمل ونقل و نویسنده این گزارش، 
بیان می کند: »با اینکه بریتانیا امســال شاهد افزایش 
اندکی در میزان ترافیک بود  امــا وضعیت کلی ترافیک 
ثابت باقی مانده اســت«. او در ادامه افزود که کارهای 
عمرانی و بازسازی زیرســاخت ها، جاده ها و مسیرهای 
کلیدی در این شهر، ترافیک سنگینی را در مسیرهای 
اصلی به ســمت مرکز لندن ایجاد کرده اســت. پیچو 
همچنین به این نکته اشــاره کرد که گرچه لندن نیمی 
از ترافیــک بریتانیا را بــه خود اختصــاص می دهد  اما 
افزایش های بزرگ ترافیکی بیشــتر در شهرهای خارج 
از پایتخت مشاهده شده اســت. به طور کلی، رانندگان 
بریتانیایی در سال گذشــته به طور میانگین ۶۲ ساعت 
در ترافیک گیر کرده اند و این عددی نیست که بتوان به 

سادگی از کنار آن عبور کرد. 
البته معضل ترافیک  و راهبندان خودرویی، مختص به 

بریتانیا و لندن نیست و بر اســاس مدت زمان تأخیرات 
رانندگان و با در نظر گرفتن جمعیت هر شــهر، در کنار 
لندن، چندیــن پایتخت اروپایی در این فهرســت قرار 
گرفته اند. رانندگان لندن در سال گذشته به طور میانگین 
۱۰۱ ســاعت در ترافیک مانده اند. پاریــس، پایتخت 
فرانسه، دومین شهر پرترافیک اروپا و ششمین در سطح 
جهانی است که رانندگان آن با ۹۷ ساعت تأخیر مواجه 
شدند. دوبلین، پایتخت ایرلند، سومین شهر پرترافیک 
اروپا است که رانندگان آن به طور میانگین ۸۱ ساعت در 
ترافیک گیر کرده اند. سپس به رم می رسیم که رانندگان 
آن به طور میانگین ۷۱ ســاعت در ترافیــک مانده اند  و 

بروکسل با ۷۴ ساعت تأخیر در رتبه بعدی قرار دارد.  
پژوهش هــای علمــی نشــان می دهنــد  ترافیــک و 
راهبندان های ســنگین نه تنها بر سلامت جسمی افراد 
تأثیرات منفی دارند، بلکه به شــدت بر سلامت روحی و 

روانی ساکنان شهرهای شلوغ نیز اثر می گذارند. مطالعات 
مختلف نشان داده اند که افراد در معرض ترافیک مداوم، 
با افزایش استرس، اضطراب و افسردگی مواجه می شوند. 
طبــق تحقیقی که در ســال ۲۰۲۳ توســط »انجمن 
روانشناسی آمریکا« انجام شد، ۴۵ درصد از رانندگانی 
که به طور مرتب در ترافیک ســنگین گیــر می کنند، 
احساس اضطراب و فشــار روحی بیشــتری را تجربه 
می کنند. علاوه بر این، گزارش های ســازمان بهداشت 
جهانی نشان می دهند که آلودگی صوتی ناشی از ترافیک 
می تواند به طور مســتقیم به اختلالات خواب، افزایش 
سطح کورتیزول )هورمون اســترس( و حتی مشکلات 
قلبی  - عروقی منجر شود. در تحقیقی که در سال ۲۰۲۲ 
توسط دانشگاه کمبریج در انگلستان منتشر شد، آمده 
است که افزایش هر ۱۰ دقیقه زمان معطلی در ترافیک، 
به میزان ۱۵ درصد احتمال ابتلا به مشــکلات روانی را 

افزایش می دهد.
علاوه بر اثرات روانی، ترافیک شدید می تواند بر سلامت 
جسمی افراد نیز تأثیرات جدی بگذارد. مطالعات نشان 
داده اند که رانندگی در جاده های شــلوغ و ترافیک های 
ســنگین به افزایش خطر ابتلا بــه بیماری های قلبی، 
فشار خون بالا و حتی سکته مغزی منجر می شود. طبق 
گزارشــات »آکادمی پزشــکی قلب و عروق آمریکا«، 
افرادی کــه در ترافیک های طولانی مــدت قرار دارند، 
۲۵ درصد بیشــتر از دیگران در معــرض خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی هستند. به طور خاص، مطالعه ای که 
در سال ۲۰۲۱ در شهر نیویورک انجام شد، نشان داد که 
رانندگان در مناطقی با ترافیک شــدید و آلودگی هوای 
بالا، نسبت به ســایر مناطق، ۳۰ درصد بیشتر احتمال 
ابتلا به بیماری های مزمن تنفســی و مشکلات قلبی را 
دارند. این یافته ها نشان می دهند که ترافیک، علاوه بر 
تأثیرات مستقیم بر زمان زندگی و کیفیت آن، می تواند 
به طور جدی بر سلامت عمومی ساکنان شهرهای شلوغ 

آسیب وارد کند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الفیحا و الاتحاد

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستر سیتی و سالفورد سیتی

مسابقه فوتبال بین تیم های رن و مارسی
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مسابقه فوتبال بین تیم های منچستر سیتی و سالفورد سیتی

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های بالتیمور ریونز و پیتسبورگ استیلرز

   شاخص

دانشمندان اتحادیه اروپا می گویند  سال گذشته میلادی 
گرم ترین سالی اســت که تاکنون ثبت شده  . کوپرنیک، 
نهاد نظارت بر وضعیت آب و هوا در اتحادیه اروپا دریافته 
اســت که درجه حرارت کره زمین ۱/۶ درجه نســبت 
به میانگین قبل از دوران صنعتی افزایش یافته اســت. 
کوپرنیــک گفته  این نشــان می دهد توافــق مربوط به 
آســتانه و سقف گرم شــدن هوا که براســاس معاهده 
پاریس ۱/۵درجه ســانتیگراد در نظر گرفته شده بود، 
در معرض خطر نقض دائمی اســت. حالا مشخص شده 
که ۱۰ ســال اخیر، گرم ترین ۱۰سال جهان بوده است. 
کوپرنیک گفت بشر از زمان ثبت رکورد تا کنون، چنین 
چیزی تجربه نکرده اســت.  دمای اقیانوس ها نیز به حد 

بی سابقه ای افزایش یافته   و دانشمندان گفته اند علت آن 
گازهای گلخانه ای است که ما همواره به اتمسفر تزریق 
می کنیم. کوپرنیک ۱۰ ماه پیش هم، در مارس ســال 
گذشته میلادی، گزارش داده بوده که جهان به مدت ۱۰ 
ماه متوالی گرمای  بی سابقه ای را تجربه کرده   و از زمان 
ثبت داده های هواشناســی، ماه مارس، گرم ترین ماه تا 
آن زمان بود. در آن زمان، گاوین اشمیت، از دانشمندان 
موسسه کوپرنیک به بی بی سی گفته بود   اگر دمای هوا تا 
پایان سال )۲۰۲۴( کاهش نیابد، جهان ممکن است به 
»موقعیتی ناشناخته« پا بگذارد. با این داده ها دانشمندان 
نگران شده اند که احتمال دارد تغییرات اقلیمی سریع تر 
از آنچه پیش بینی  شــده بود، در حال رخ دادن است و 

زمین قدمی بزرگ در راه گرم تر شــدن برداشته است. 
آنتونیو گوترش، دبیر کل ســازمان ملــل متحد، هفته 
گذشــته رکوردهای اخیر گرم شــدن هوا را »سقوط 
اقلیمی« خواند. او از کشورهای جهان خواست در سال 

۲۰۲۵، گازهای گلخانه ای را کاهش دهند. )بی بی سی(

سال ۲۰۲۴ گرم ترین سال ثبت شده در تاریخ



شماره پيامك: 09202001707دوشنبه | 24  دی  1403 | شماره 3965

 آیت الله هاشمی رفســنجانی در روزنوشت های ۲۲ دی 1380 
خود نوشته است: دیروز و دیشــب و امروز برف و باران زیادی در 
سراسر ایران باریده و در فارس و بوشــهر هم سیل های مخرب با 
تلفات جانی داشتیم. در مسیر دفترم، همه شهر سفیدپوش دیده 
می شد؛ جز درخت های بید در وســط بزرگراه مدرس  که برگ ها 

تحمل نگه  داشتن برف را ندارند.
 در جلسه مجمع  تشخیص مصلحت نظام ، سیاست های حکمی 
مربوط به ذیل اصل ۴۴ درخصوص تقویت بخش خصوصی مطرح 
بود که ناتمام ماند. آقای  مهــدی  کروبی،  رئیس مجلس  گفت، در 
جلسه گذشته مجلس، خیلی مشکل داشته و تندروهای چپ او را 
متهم  کرده اند که ورودش به مسئله، باعث خراب  شدن شده و روال 
اصلاح را به هم زده که باعث شــده به آنها تندی  کرده است. آقای 
بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت، خواست برای دیدن طرح های نفت، 

سفری به جنوب داشته باشم.
 آقایــان عبــاس واعظ طبســی، احمــد جنتــی،  محمدعلی  
موحدی کرمانی  و  قربانعلی  دُری نجف آبادی و علی اکبر ناطق نوری ، 
ناهار میهمانم بودند. آقای طبســی از  سازمان  صداوسیما و احمد 
توکلی، به خاطــر اظهارات نســنجیده  انتقاد داشــتند و درباره 
برنامه های آمریکا در افغانستان، ابراز نگرانی شد. آقای جنتی  گفت، 
شورای نگهبان در تفسیر قانون اساسی، نمایندگان مجلس را دارای 
مصونیت قضائی ندانسته اســت. با آزادی آقای  حسین  لقمانیان، 
 نماینده همدان  هم مخالفت شد و عقب نشینی قوه قضائیه، باعث 
جری تر شدن مجلسیان و دوم خردادی ها دانسته شد. برای آینده، 
ضرورت کنترل اوضاع و ســپس تشــکیل حزب جامع و ترجیحاً 

احیای حزب جمهوری اسلامی توصیه شد.
 عصر آقایان دکتر  عیسی  کلانتری،  رئیس خانه کشاورز  و همراه 
آمدند. اساســنامه خانه  کشــاورز را آوردند و راهکارهای تقویت  
کشــاورزی برای  گنجاندن در سیاســت های  کلی و برای جذب 
سرمایه بیشتر و آموزش و یکپارچه سازی و مکانیزاسیون را مطرح  

کردند.
 صحبت هــای خطبــه جمعــه مــن، در جواب  جــرج  بوش، 
 رئیس جمهور آمریکا  و  تونی  بلر،  نخست وزیر انگلیس  و گستاخانه 
و بی ادبانه خواندن اظهــارات  آن ها، انعکاس وســیعی در جهان 
داشــته اســت. دیروز تهدیدهای آن ها، انعکاس وسیع داشت و 
امروز تحت الشعاع قرار گرفت. اســرائیل همچنان مسئله کشتی 
حامل ســلاح را داغ نگه  داشــته و شخص  یاســر  عرفات را تحت 
فشار گرفته اســت. عرفات هم با موضع انفعالی، دستور بازداشت 
 ســه نفر از مدیران را به اتهام شــرکت در قاچاق اســلحه صادر 

کرده است.
 تشکیل اجلاس سران عرب در لبنان و شرکت  معمر  قذافی،  رهبر 
لیبی  هم داغ است. گروهی در لبنان، تهدید کرده اند که اگر قذافی 
بدون زنده یا مرده امام موســی صدر بیاید، اقدام مهمی خواهند 
کرد و قذافی، خواستار تغییر محل اجلاس شده و سران لبنان این 

را نمی خواهند.
 آمریکا گفت، برای مدت طولانی در افغانســتان و آسیای میانه 
می ماند و روسیه این تصمیم را محکوم کرده است.  اعضای  منافقین 
)سازمان مجاهدین خلق(، در اثر دستورات محدودکننده صدام، 
 رئیس جمهور عراق ، شروع به خروج از عراق کرده اند.)خبرآنلاین(

نحوه مصرف ویتامین D در ســنین 
مختلف

علی اکبر سیاری استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
و رئیس بیســتمین کنگره ملی تغذیه کودکان و نوجوانان 
گفت:  سوءتغذیه  روی سلامت، رشــد و تکامل کودکان اثر 
سوء می گذارد، بهره هوشی را کاهش می دهد، بازماندگی از 
تحصیل را باعث می شود، بازار کار را تحت تأثیر قرار می دهد و 
مشکلات توسعه ای را ایجاد می کند. با توجه به اینکه سلامت 
کودکان با دریافت انرژی، پروتئین، ریزمغذی ها، ویتامین ها 
و مواد معدنی ارتباط دارد، اگر مــواد غذایی به کودکان کم 
یا زیاد برسد، دچار سوءتغذیه می شوند.او در مورد وضعیت 
تغذیه کودکان در مورد دریافت انرژی، پروتئین، ریزمغذی ها، 
ویتامین ها و مواد معدنی  ، گفت: نزدیک به ۲۴ درصد کودکان 
۲3 تا ۲۵ ماهه و بیــش از ۶1 درصد افراد بالای ۶ ســال و 
همچنین 8۶ درصد زنان کمبود ویتامین D دارند. ویتامین 
D در جذب کلسیم، روی و فســفات نقش دارد. برای رشد 
استخوان باید ویتامین D مصرف شــود. منبع اصلی تولید 
این ویتامین تابش نور خورشید به پوست است و مواد غذایی 
همچون ماهی، گوشت قرمز، تخم مرغ، لبنیات و سبزیجات 
ویتامین D دارند.  ۲۵ درصد جمعیت دنیا کمبود آهن دارند 
و در ایران نزدیک به 1۵ درصد زنان باردار کمبود آهن دارند، 
در روستاها نیز این کمبود ۲0 درصد است. همچنین کمی 
بیش از 1۷ درصد شیرخواران تا 3 ماه و 11 درصد نوجوانان 
کمبود آهن دارند. کمبود آهن منجر به کم خونی می شــود، 
آهنی که در غذاهای حیوانی است ارزش غذایی بیشتری از 
آهن مواد غذایی گیاهی دارد. همچنین کمبود اسید فولیک 
برای رشد مغز و تکامل آن مهم است. کمبود آن باعث آسیب و 
توقف رشد مغزی می شود؛ لذا به مادران باردار توصیه می شود 
اسید فولیک را برای رشد و تکامل کودکان استفاده کنند.  در 
کودکان از روز ســوم تولد تا 1۵ روزگی ۴00 واحد ویتامین 
D و 1۵00 واحد ویتامین A در سراسر کشور توسط شبکه 
بهداشتی درمانی کشور باید در دسترس همه کودکان قرار 
گیرد. ۲۹ درصد کودکان و 1۲ درصد نوجوانان کمبود روی 
دارند، همچنین بیش از 18 درصد کودکان کمبود ویتامین 
A داشته که در برخی گروه های سنی این عدد به ۲۲ درصد 
می رسد. اگر کودکان شیرخوار زیر ۲۵00 گرم متولد شوند، 
به ازای هر یک کیلوگرم ۲ میلی گرم آهن المنتال باید روزانه 
دریافت کنند و اگر نارس نباشند، از ۶ ماهگی برای آنان 1۵ 
میلی گرم روزانه آهن تجویز می شود و این تجویز تا دو سال 
تمام، برای کودکان توصیه می شــود.  مصرف ویتامین د تا 
۲۴ ماهگی روزانــه ۴00 واحد، ۲ تا 1۲ ســالگی هر دو ماه 
یک دوز ۵0 هزار واحدی یا 800 واحد، 1۲ تا ۷0 ســالگی 
ویتامین د ۵0 هزار و بالای ۷0 سالگی ویتامین د ۵0 هزار 
توصیه می شــود. ۲ ســال به بالا 30 میلی گرم آهن تجویز 
می شود، برای ۷ تا 1۴ سال ۶0 میلی گرم و یک بار در هفته 
آهن، برای 1۵ تا 1۹ ســال ۶0 میلی گرم یک بار در هفته، 
برای زنان بــاردار ۶0 میلی گرم مکمل یــاری آهن توصیه 
می شود.  غنی سازی شیر مدارس با ویتامین D و قرار گرفتن 
صورت، دســت و پا به مدت زمان ۵ تا 10 دقیقه در روز در 
 معرض نور خوشــید به جذب ویتامیــن D کمک می کند 

.)منبع: مهر(

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

   قاب نوستالژی 1
پیست اسکی دیزین - دهه 70. عکس: مجید سعیدی

   قاب تاریخ 1
تحصن دانشجویان ایرانی مخالف شاه در کالیفرنیا - سال ۱۳۵7

   قاب نوستالژی 2
عکس یادگاری با فراری 
دینو 246 زرد رنگ  که 
روزگاری در خیابان های 
تهران، نگاه ها را به خود 
خیره  می کرد؛ دهه ۵0. 
فراری دینو 246، با موتور 6 
سیلندر V شکل و طراحی 
منحصربه فرد پینین فارینا، 
یکی از شاهکارهای دهه 70 
میلادی به شمار می رفت.  
)عکس: کلاسیک کار( 

   قاب تاریخ 2
شورایی برای سال های اول انقلاب؛ شورای دیپلمه های بیکار، 

یکی از شورا هایی بود که اول انقلاب تشکیل شد که عمدتا 
ریشه   کارگری و در ارتباط با گروه های چپگرا بود. مهر ماه ۵۸ 
این گروه از وزارت کشور درخواست تجمع کرد. این تجمع در 

اعتراض به دستگیری نیرو های این شورا در تجمع ۱0 مهر ۵۸ در 
مقابل نخست وزیری برگزار شده است. در نهایت این شورا نیز 

پس از چندی منحل شد.)انتخاب(

   
قاب نوستالژی 3
بریده جراید؛ 
تبلیغ روغن 
نباتی قو. دارای 
کارت قرعه کشی  
یکسری جواهر 
زمرد و برلیان به 
ارزش ۵00هزار 
ریال - دهه ۵0

اختلافتندروهایچپباکروبی
به روایت آیت الله هاشمی رفسنجانی؛ تهدید 

قذافی در لبنان برسر امام موسی صدر

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  شهری در استان خراسان رضوی- از 

قاره های پنجگانه
2- نخ تابیده- رود مرز ایران و افغانستان- 

نیکی
3- از نهادهای نظامی- اجــازه  دهنده- 

شهری در استان مازندران
4- شهری در اســتان اصفهان-  اشاره به 

دور- پرخور
5-  بی مهار- پادشاه سلجوقی- اهداف و 

مقاصد- مخفف مگابایت
6- مقام مــدال برنز-  طــرف و جهت- 

بخشنده- بخشی از خانه
7- پیر و کهنسال- سرباز نیروی دریایی

8- بیهوده-  قــوت و قــدرت- از جزایر 
اسپانیا

9- قلعه و حصار- محافظ شخصی
10- مغرور- سماق- از مهره های شطرنج- 

نو به زبان آذری
11- روییدنی ســر- فرا خواندن- خاتم- 

زوبین
12- غیب گو- حرف فاصله- باران تند

13- مطلبی را قبول کردن- منزل- گرو 
گذارنده

14- سم و زهر- خوش قدو قامت- گریه 
بچه

15- نوعی غذا- مجال و فرصت

عمودي
 1- سردار بنام رومی- قدیمی ترین پارک 

رشت
2- از طوایف ترک- واحد پولی در اروپا- 

نظریات و عقاید
3- کلید قطع ووصل- ریشخند- دشمنی 

کسی را در دل داشتن
4- خرید و فروش- نغمه و بانگ- حضانت 
5- راه میانبر- به دنیــا آمده- کاری را بر 

عهده گرفتن
6- حافظه ای در تلفن همراه- رنگ قرمز- 

از مصالح ساختمانی-  آرواره
7- خلاصه گویی- مقام وزیر- شادمان

8- همســر و همدم- مقابــل خروجی- 
ماشین نویسی

9- نوعــی پلنگ- نــام قدیــم خیابان 
جمهوری - مانع درآمد دیگران

10- نام ترکی- صدای اسب-  از حیوانات 
درنده- شامل همه می شود

11-  حلقه فلزی کنار زین اسب- دیرکرد- 
زندگی کن

12- ناگواری اوضاع- لوس و ازخودراضی- 
امر به نگریستن

13- کشتی ژاپنی- هم بازی لورل- عقیده
14- خشک مزاج- جایگاه- معادل فارسی 

ویدئوکلیپ
15- خط مقدس بابل- صمیمیت 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 رشته کوهى شرور قصد کنندهدفعه دوم
در افغانستان  رشد 

 ساز شاکى!آموختنداده شده

عضو یک 
تیم ورزشى

پشیمان

نام ترکى
ناشى و 
بى تجربه

امر به نرفتنمعبر  خون
 از شهرهاى 

زیاناصفهان

پایتخت 
دانمارك

والى عصر 
هخامنش

 پایین 
آمدن

 سازمانى در 
قوه قضاییه

از مواد 
منفجره

موجود 
حیله گرنامرئى

کافىکله

قرض و وام

از رسانه ها
رود مرزى 

ایران
 اشاره به 

دور
ظرفى براى شرم و آزرم

پذیرایى
نوعى وسیله 
بازى قدیمى

غرور
 وسیله 
پنهان کردناحتیاطى

تعهد

جهانگرد

          

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اعرف
 ایوب
 بلوچ
 جلوه
روده

 شلغم
 کیوی
 همام

5 حرفي :
 افشره
 اکتان
 برانی
 تبیان
 تودیع
 جنازه

 چشایی
 دادجو
 رضوان

 سارین
 متل قو
 ناچیز
 ویلنا
یتاقی

6 حرفي :
 استدعا

 آش رشته
 بندآور
 متقابل

7 حرفي :
 سابوتاژ

 صلیب سرخ

8 حرفي :
 کت شلواری

 گناه دریا
 ما چند نفر

 ونوس خفته

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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